
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖЕ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КА РА Р

/ I  / / .  Эгерже шэЬэре № 1 1 - А,

2022 елга Иэм 2023-2024 еллар план 
чорына Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы бюджеты 
проекты турында

Россия Федерациясе Бюджет кодексы, Татарстан Республикасы Бюджет 
кодексы, «Россия Федерациясендэ жирле узидарэ оештыруныц гомуми 
принциплары турында» 2003 елныц 6 октябрендэге 131-03 номерлы Федераль закон 
нигезендэ, Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы КАРАР 
ИТТЕ:

1. 2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц 
топ характеристикаларын беренче укылышта кабул итэргэ:

1) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
керемнэренец гомуми кулэме 1 014 132,42 мец сум кулэмендэ;

2) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
чыгымнарыныц гомуми кулэме 1 014 132,42 мец сум кулэмендэ.

3) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты кытлыгы 0,0 
мец сум кулэмендэ.

1.1.2023-2024 елларга план чорына Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы бюджетыныц топ характеристикаларын беренче 
укылышта кабул итэргэ:

1) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
керемнэренец гомуми кулэме 2023 елга 1 024 390,32 мец сум Иэм 2024 елга 1 026 
044,32 мец сум кулэмендэ;

2) Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
чыгымнарыныц гомуми кулэме:

- 2023 елга 1 024 390,32 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн шартлы расланган 
чыгымнар 16 976,7 мец сум кулэмендэ;

- 2024 елга 1 026 044,32 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн шартлы расланган 
чыгымнар 33 911,0 мец сум кулэмендэ,

3) 2023 Ьэм 2024 елларга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы 
бюджеты кытлыгы 0,0 мец сум кулэмендэ.



1.2. Тубэндэгелэрне билгелэргэ:
- 2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганаклары (1 нче кушымта);
- 2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 

районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары (2 нче кушымта).
2. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц бурыч йеклэмэлэре

буенча эчке муниципаль бурычныц югары чиген билгелэргэ:
-  2023 елныц 01 гыйнварына 0,0 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн 

муниципаль гарантиялэр буенча 0,0 мец сум кулэмендэ;
-  2024 елныц 01 гыйнварына 0,0 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн муниципаль 

гарантиялэр буенча 0,0 мец сум кулэмендэ;
-  2025 елныц 01 гыйнварына 0,0 мец сум кулэмендэ, шул исэптэн муниципаль 

гарантиялэр буенча 0,0 мец сум кулэмендэ.
3. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы муниципаль

бурычыныц иц чик кулэмен билгелэргэ:
- 2022 елда - 0,0 мец сум кулэмендэ;
- 2023 елда - 0,0 мец сум кулэмендэ;
- 2024 елда - 0,0 мец сум кулэмендэ.
4. Расларга:

-  2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц 
муниципаль гарантиялэре программасы (3 нче кушымта)

- 2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районыныц муниципаль гарантиялэре программасы (4 нче 
кушымта)

5. Исэпкэ алырга:
-  2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 

керемнэре керу (5 нче кушымта);
-  2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже 

муниципаль районы бюджеты керемнэре керу (6 нчы кушымта).
6. Расларга:
- Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц бюджет 

ассигнованиелэрен бюджетлар чыгымнары классификациясенец булеклэре, 
булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар терлэре теркемнэре буенча 2022 елга 
булу (7 нче кушымта);

- Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетыныц бюджет 
ассигнованиелэрен бюджетлар чыгымнары классификациясенец булеклэре, 
булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар терлэре теркемнэре буенча 2023- 
2024 еллар план чорына булу (8 нче кушымта).

6.1. Расларга:
- 2022 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарыныц ведомство структурасы (9 нчы кушымта);
- 2023-2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 

районы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы (10 нчы кушымта).
6.2. 2022 елга гавами норматив йеклэмэлэрне утэугэ бюджет



ассигнованиелэренец гомуми кулэмен 51 057,2 мец сум, 2023 елга 52 810,6 мен, сум 
Ьэм 2024 елга 54 675,9 мец сум кулэмендэ расларга.

7. Расларга:
- ждрлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр кулэме 2022 

елга 42 686,9 мец сум кулэмендэ, булу белэн (11 нче кушымта);
- жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр кулэме 2023 

елга 38 822,2 мец сум Ьэм 2024 елга 38 935,3 мец сум кулэмендэ, булу белэн (12 нче 
кушымта).

8. Расларга:
- территориялэрендэ хэрби комиссариатлар булмаган беренчел хэрби исэпкэ 

алуны гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга ж;ирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр кулэме 2022 елга 2 179,7 мец сум итеп, булу белэн (13 нче кушымта);

- территориялэрендэ хэрби комиссариатлар булмаган беренчел хэрби исэпкэ 
алуны гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга жирлеклэр бюджетларына 
субвенциялэр кулэме 2023 елга 2 254,1 мец сум Ьэм 2024 елга 2 334,6 мец сум 
кулэмендэ, булу белэн (14 нче кушымта).

9. Расларга:
- 2022 елга граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 

ашыруга Эгерже муниципаль районы жцрлеклэре бюджетларына субвенциялэр 
кулэме 0,5 мец сум кулэмендэ, булу белэн (15 нче кушымта);

- 2023 елга граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга Эгерже муниципаль районы бюджетларына субвенциялэр кулэме 0,5 мец 
сум Ьэм 2024 елга 0,5 мец сум кулэмендэ, булу белэн (16 нчы кушымта).

10. Татарстан Республикасы Бюджет кодексыныц 44.13 статьясы нигезендэ 
Эгерже муниципаль районы бюджетына жцрле эЬэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл иту 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга Эгерже муниципаль районы бюджетына кучерелергэ 
тиешле бюджетара трансфертлар кулэмен исэпкэ алырга:

- 2022 елга 27 041,2 мец сум кулэмендэ, булу белэн (17 нче кушымта);
- 2023 елга 30 353,4 мец сум кулэмендэ, булу белэн (18 нче кушымта);
- 2024 елга 29 771,1 мец сум кулэмендэ, булу белэн (18 нче кушымта).
11. Татарстан Республикасы Эгерж;е муниципаль районына Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелэ торган бюджетара трансфертларны исэпкэ алу:
- 2022 елда 678 532,82 мец сум кулэмендэ (19 нчы кушымта);
- 2023 елда 665 657,52 мец сум (20 нче кушымта);
- 2024 елда 642 284,92 мец сум (20нче кушымта).
12. Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц ждрле узидарэ 

органнары 2022 елда Ьэм 2023-2024 елларныц планлы чорында муниципаль 
хезмэткэрлэр Ьэм бюджет влкэсендэге башка оешмалар хезмэткэрлэре санын, 
шулай ук аларны тотуга чыгымнарны арттыруга китерэ торган карарлар кабул 
итэргэ хокуксыз дип билгелэргэ.

13. 2022 елга Татарстан Республикасы Эгерж;е муниципаль районы Юллар 
фондыныц бюджет ассигнованиелэре кулэмен 25 200,0 мец сум, 2023 елга 26 300,0 
мец сум, 2024 елга 26 400,0 мец сум кулэмендэ расларга Ьэм аларны Татарстан 
Республикасы Эгерже муниципаль районы гомуми файдаланудагы юлларда юл 
эшлэре программасы чараларын гамэлгэ ашыруга юнэлдерергэ.



2022 елньщ 1 гыйнварына Эгерже муниципаль районы бюджетыныц Эгерже 
муниципаль районы исеменнэн тезелгэн товарларны китеру, утэу, хезмэтлэр 
курсэту очен тулэугэ файдаланылмаган бюджет ассигнованиелэре суммасыннан 
артмаган кулэмдэ элеге муниципаль контрактларныц шартлары нигезендэ 2021 елда 
тулэнергэ тиешле эшлэрне башкару, хезмэтлэр курсэту очен 2022 елда элеге 
максатларга бюджет ассигнованиелэрен арттыру очен жибэрелэ дип билгелэргэ.

15. Татарстан Республикасы Финанс министрлыгыныц территориаль 
казначылыгына, тезелгэн килешулэр нигезендэ, Татарстан Республикасы Эгерже 
муниципаль районы бюджетын утэу буенча аерым функциялэр башкарырга 
тэкьдим итэргэ.

16. 2021 елныц 6 декабрендэ 10:00 сэгатьтэ Татарстан Республикасы, Эгерже 
ш., Гагарин ур., 13 йорт (актлар залы) адресы буенча Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы бюджеты проекты буенча гавами тыцлаулар уздыруны 
билгелэргэ.

17. Элеге карарны «Интернет» мэгълумат-телекоммуникация челтэрендэ 
Татарстан Республикасы хокукый мэгълуматыныц рэсми порталында 
(https://pravo.tatarstan.ru) бастырып чыгарырга, Татарстан Республикасы муниципаль 
берэмлеклэре порталы составында Эгерже муниципаль районыныц рэсми сайтында 
(https://agryz.tatarstan.ru) урнаштырырга.

18. Элеге карарныц утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советыныц бюджет, салымнар h9M финанс буенча 
даими комитетына йоклэргэ.

Муниципаль район Башлыгы, 
Совет рэисе А.Р. Вэлиев

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


2022

Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы 
Советыньщ
19  //'• ^

карарына I нче кушымта

елга Татарстан Республикасы Эгерж;е муниципаль районы бюджеты 
кытлыгын финанслау чыганаклары

Мец сум.
Курсэткеч атамасы Курсэткеч коды 2022е

Л
Бюдя гт кытлыгын финанслау чыганаклары-барлыгы X -

шул 1 
эчке фин

сэптэн:
анслау чыганаклары X -

БЮДЖ
ЧЫГАНА1

ЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
ЛАРЫ ООО 0100 0000 00 0000 000 0,00

башка 41
Бюджетлар кытлыкларын эчке финанслауныц 
ганаклары 000 0106 0000 00 0000 000

Федерац
Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне Россия 
оясе валютасында утэу 000 0106 0400 00 0000 000 0,00

Федерац
Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне Россия 
1ясе валютасында утэу 000 0106 0401 00 0000 000 0,00

тарафын 
талэбе > 
принципг 
торылган 
Россия Ф

Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне гарант 
чан утэу принципалга карата гарантныц регресс 
окукын барлыкка китергэн йэ бенефициарныц 
лга карата талэбе хокукпары гарантка биреп 
очракта, дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне 
едерациясе валютасында утэу

000 0106 0401 00 0000 800 0,00

гарантия.
карата г
китергэн
хокуклар!
районнар
валютась

Муниципаль гарантиялэрне утэу муниципаль 
1эрне гарант тарафыннан утэу принципалга 
зрантныц регресс талэбе хокукын барлыкка 
йэ бенефициарныц принципалга карата талэбе 
i гарантка биреп торылган очракта, муниципаль 

валютасында Россия Федерациясе 
нда утэу

000 0106 0401 05 0000 810 0,00

(ссудала|
Ал эчендэ бирелгэн башка бюджет кредитлары 
ы) 000 0106 0800 00 0000 000 0,00

(ссуд ал ар
Ал эчендэ бирелгэн башка бюджет кредитларын 
ын) кире кайтару 000 0106 0800 00 0000 600 0,00

тарафынь
(ссудалар

4л эчендэ муниципаль районнар бюджетлары 
ан бирелгэн башка бюджет кредитларын 
ын) кире кайтару

000 0106 0800 05 0000 640
0,00

БЮДЖЕ
ЧЫГАНАК.

Г КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 
1АРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 1 014 132, 

42

<алган а к'
зюджетлар чараларын исэпкэ алу счетларында 
аларны узгэрту 000 0105 0000 00 0000 000 1 014 132, 

42
>юджетларныц калган акчаларын арттыру

000 0105 0000 00 0000 500 1 014 132, 
42

зрттыру
^юджетларныц калган башка чараларын

000 0105 0200 00 0000 500 1 014 132, 
42

фттыру
.юджетларныц калган башка акчаларын

000 0105 0201 00 0000 510 1 014 132, 
42

>ашка акч
Муниципаль районнар бюджетларыныц калган 
шарын арттыру 000 0105 0201 05 0000 510 1 014 132, 

42
БЮДЖЕ

ЧЫГАНАЮ
КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ

АРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 1 014 132,42

I алган ак1-
1 юджетлар чараларын исэпкэ алу счетларында 
шарны узгэрту 000 0105 0000 00 0000 000 1 014 132,42

юджетларныц калган чараларын кимету 000 0105 0000 00 0000 600 1 014 132,42
юджетларныц калган башка чараларын кимету 000 0105 0200 00 0000 600 I 014 132,42

Е юджетларныц калган башка акчаларын кимету 000 0105 0201 00 0000 610 1 014 132,42

Е ашка акч
\ униципаль районнар бюджетларыныц калган 
с ларын кимету 000 0105 0201 05 0000 610 1 014 132,42

Барл!ь к чыганаклар 0,0



>023-2

Т атарстан  Р есп уб ли касы  Э гер ж е 
м у н и ц и п ал ь  районы  С оветы н ы ц  
1$. / / .
кар ар ы н а 2 нче куш ы м та

24 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары

м ец  сум.
Курсэткеч атамасы Курсэткеч коды 2023 ел 2024 ел

Bf зджет кыт пыгын финанслау чыганаклары-барлыгы X - -

ш
эчке

/п исэптэь 
эинансла^ чыганаклары X - -

БЮ
ЧЫГА

ДЖЕТ
НАКЛАРЫ

КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ООО 0100 0000 00 0000 000 0,00 0,00

башк
Бюдж 

\ чыганаю
гтлар кытлыкларын эчке финанслауньщ 
ары 000 0106 0000 00 0000 000

Феде
Дэулг 

>ациясе в
г heM муниципаль гарантиялэрне Россия 
тютасында утэу 000 0106 0400 00 0000 000 0,00 0,00

Феде
Дэула 

)ациясе в
г Иэм муниципаль гарантиялэрне Россия 
тютасында утэу 000 0106 0401 00 0000 000 0,00 0,00

тарас
талэб
прини
торыг
Россм

Дэулэ 
1ыннан ут 
з хокукы 
ипалга к. 
ган очрак 
я Федера

г h9M муниципаль гарантиялэрне гарант 
эу принципалга карата гарантнын регресс 
1 барлыкка китергэн йэ бенефициарньщ 
рата талэбе хокуклары гарантка биреп 
■а, дэулэт Иэм муниципаль гарантиялэрне 
1иясе валютасында утэу

000 0106 0401 00 0000 800 0,00 0,00

гаран
карат
китер
хокую
район
утэу

Мунии 
иялэрне 
I гарант 
эн йэ бе 
ары тара 
нар валкл

лпаль гарантиялэрне утэу муниципаль 
гарант тарафыннан утэу принципалга 
ыц регресс талэбе хокукын барлыкка 
1ефициарньщ принципалга карата талэбе 
1тка биреп торылган очракта, муниципаль 
асында Россия Федерациясе валютасында

000 0106 0401 05 0000 810 0,00 0,00

(ссуд:
Ил эч 

лары)
ндэ бирелгэн башка бюджет кредитлары 000 0106 0800 00 0000 000 0,00 0,00

(ссуд:
Ил эч 

парын) kv
ндэ бирелгэн башка бюджет кредитларын 
зе кайтару 000 0106 0800 00 0000 600 0,00 0,00

тарас
(ссуд;

Ил эч 
ыннан 
зпарын) kv

гндэ муниципаль районнар бюджетлары 
ирелгэн башка бюджет кредитларын 
>е кайтару

000 0106 0800 05 0000 640
0,00 0,00

БЮ
ЧЫГА

,ЖЕТ
АКЛАРЫ

<ЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 000 0100 0000 00 0000 000 -1 024 390,32 -1 026 044,32

калга
Бюдже

акчаларн
;глар чараларын исэпкэ алу счетларында 
>i узгэрту 000 0105 0000 00 0000 000 -1 024 390,32 -1 026 044,32

Бюдж(ггларныц калган акчаларын арттыру 000 0105 0000 00 0000 500 -1 024 390,32 -1 026 044,32
Бюджеэгларныц калган башка чараларын арттыру 000 0105 0200 00 0000 500 -1 024 390,32 -1 026 044,32
Бюдже •ларныц калган башка акчаларын арттыру 000 0105 0201 00 0000 510 -1 024 390,32 -1 026 044,32

башка
Муниц

акчаларь
i паль районнар бюджетларыныц калган 

1 арттыру 000 0105 0201 05 0000 510 -1 024 390,32 -1 026 044,32
Б Ю ,

ЧЫГА
[Ж Е Г

АКЛАРЫ
1ЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 000 0100 0000 00 0000 000 1 024 390,32 1 026 044,32

калган
БЮДЖ«

акчаларн
5 лар чараларын исэпкэ алу счетларында 
11 узгэрту ООО 0105 0000 00 0000 000 1 024 390,32 1 026 044,32

Бюдже;■ ларныц калган чараларын кимету ООО 0105 0000 00 0000 600 1 024 390,32 1 026 044,32
Бюджег ларнын калган башка чараларын кимету 000 0105 0200 00 0000 600 1 024 390,32 1 026 044,32
Бюдже;■ ларныц калган башка акчаларын кимету 000 0105 0201 00 0000 610 1 024 390,32 1 026 044,32

башка
Муниь

акчаларь
и паль районнар бюджетларыныц калган 
1 кимету 000 0105 0201 05 0000 610 1 024 390,32 1 026 044,32

Бг | ) Л Ы К  41,i га на кл ар 0,0 0,0



Респу
2022 елда мемкин булган гарантия очраклары буенча Татарстан 

Оликаоы Эгерже муниципаль районы муниципаль гарантиялэрен утэугэ 
каралган бюджет ассигнованиелэренен гомуми кулэме

№
п/п

Г  ара 
мак

ггиялэу
асаты

Принцмпал
атамасы

Суммасы 
гарантиялэнгэн 
мен сум 2022 .

Регресс 
талэбе 

хокукы булу

Принципалнын 
финансхэлен 

тикшеру

Муниципаль 
гарантиялэрнен 
башка терлэре

Куздэ тотылмый

Т атарстан  Р есп уб ли касы  
Э гер ж е м ун и ц и п ал ь  районы  
С оветы н ы ц

№
кар ар ы н а 3 нче ку ш ы м та

елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыныц 
муниципаль гарантиялэре программасы



2(23-20

2
Татарст

23-2014 еллар план чорында мемкин булган гарантия очраклары буенча 
ш Республикасы Эгерже муниципаль районы муниципаль гарантиялэрен 

утэугэ каралган бюджет ассигнованиелэренец гомуми кулэме

№
п/п

Tapai
мак

тиялэу
1саты

Принципал
атамасы

Суммасы 
гарантиялэнгэн мен 

сум

Регресс
талэбе
хокукы

булу

Принципал 
ньщ финанс 

хэлен 
тикшеру

Муниципаль 
гарантиялэрнен 
башка терлэре

2023ел 2024ел
Куздэ тотылмьп

Т атарстан  Р есп уб ли касы  
Эгер>ке м ун и ц и п ал ь  районы  
С оветы н ы ц
4 0 .  / / .  J L O o L f  №
кар ар ы н а 4 нче куш ы м та

4 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
районыныц муниципаль гарантиялэре программасы



'
л 022 ej

Т атарстан  Р есп убли касы  
Э гер ж е м ун и ц и п аль  рай он ы  
С оветы н ы ц
/ / / / .  tLOdY
кар ар ы н а 5 нче ку ш ы м та

га Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты
керемнзре

Мец сум.
I

КОД I
ерем
I

Атамасы 2022ел

10' 00000 00 ООО 000 КЕРЕМ 308558,4
10 00000 00 000 000 ТАБЫШКА САЛЫМНАР 254052,0
10 02000 01 ( 000 110 Физик затлар кеременэ салым 254052,0
ю; 00000 00( 000 000 Россия Федерациясе территориясендэ сатыла торган товарларга 

(эшлэргэ, хезмэт курсэтулэргэ) салымнар
25200,0

103 02000 01 ( 000 110 Акцизлардан керемнэр 25200,0
105 00000 00 (1000 000 Ж Ы ЕЛМ А К Е РЕ М Г0 САЛЫМНАР 14847,5
105 01000 00 ( 000 110 Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын куллануга бэйле 

рэвешта алына торган салым
10730,0

10: 03000 01 1000 110 Бердам авыл ху>калыгы салымы 590,5
10: 03010 01 ( 000 110 Бердэм авыл хужалыгы салымы 590,5
105 04000 02 0 300 110 Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле алына торган

салым
3527,0

105 04020 02 0 300 110 Муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ торган салым 
салуныц патент системасын куллануга бэйле рэвештэ алына торган салым

3527,0

108 )0000 00 0 00 000 ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 3360,0
108 33 0 0 0 01 1100 110 Гомуми юрисдикция судларында, ^эмэгать судьялары тарафыннан 

карала торган эшлэр буенча деулэт пошлинасы
3360,0

108 53010 01 1( 00 110 Гомуми юрисдикция судларында, ж;эмэгать судьялары тарафыннан 
карала торган эшлэр буенча дэулэт пошлинасы

3360,0

САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМ Н ЭР 11098,9
111 1)0000 00 0 100 000 Д8УЛ8Т ЬЭМ  МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТ0ГЕ М вЛКЭТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМ Н ЭР
8582,9

111 35010 00 0 Ю0 120 Жир кишэрлеклэре ечен аренда тулэве рэвешендэ алына торган
керемнэр

7542,4

111 35035 05 0 '00 120 Оператив 940,5
111 37015 00 0 00 120 Салымнар тулэгэннэн Иэм башка мэж;бури тулэулэрдэн соц калган 

табыш елешен кучерудэн керемнэр
100,0

112 10000 00 0 00 000 ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ 0 ЧЕН  ТУЛ6УЛ8Р 541,0
112 Э1000 01 0 100 120 вйлэнэ-тирэ мохиткэтискэре йогынты ечен тулэулэр 541,0
114 10000 00 0 00 000 КЕРЕМ  НЧЕ САТУДАН МАТДИ ЬЭМ  МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ
1215,0

114 )2052 05 0 00410 Учреждениенец оператив идарэсендэге мелкэтне реализациялэудэн
керемнэр

0

1 14 )6000 00 0 00 430 Дэулэт милкендэге Иэм муниципаль милектэге ж;ир кишэрлеклэрен 
сатудан керемнэр

1215,0

116 10000 00 0 00 000 ШТРАФЛАР, САМКЦПЯЛЭР, ЗЫ ЯННЫ  ТУЛЭУ 760,0
116 01082 01 0[25 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексыныц 8 булегендэ билгелэнгэн административ штрафлар эйлэнэ-тирэ 
мохитне саклау hsM табигатьтэн файдалану елкэсендэ Россия Федерациясе 
субъектлары башкарма хакимияте органнарыныц, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелэре тарафыннан ж;айга салына торган 
административ хокук бозулар ечен

50,0

116 ( 1082 01 03 32 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексыныц 8 булегендэ билгелэнгэн административ штрафлар, эйлэнэ-тирэ 
мохитне саклау haM табигатьтэн файдалану елкэсендэ административ хокук 
бозулар, Россия Федерациясе субъектлары башкарма хакимияте 
органнарыныц вазыйфаи затлары, Россия Федерациясе субъектлары 
учреждениелэре тарафыннан салына торган административ штрафлар 
(законсыз кисулэр, урман утыртмаларын зарарлаган яисэ агач, куаклар,

50,0



лианалар урманнарында уз белдеклэре белзн йолкып алган ечен штрафлар)
1 5 01082 01 ЮОО 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексыныц 8 булегендэ билгелэнгэн административ штрафлар эйлэнэ-тирэ 
мохитне саклау Иэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ Россия Федерациясе 
субъектлары башкарма хакимияте органнарыныц, Россия Федерациясе 
субъектлары учреждениелэре тарафыннан >цайга салына торган 
административ хокук бозулар ечен

550,0

IK 02020 02 )000 140 Муниципаль хокукый актларны бозган ечен административ хокук 
бозулар турында Россия Федерациясе субъектлары законнарында 
билгелэнгэн административ штрафлар

10,0

11 1105001 000 140 Эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны каплау турындагы 
дэгъвалар буенча тулэулэр, шулай ук эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны 
(аеруча саклана торган табигать территориялэрендэ эйлэнэ-тирэ мохиткэ 
китерелгэн зыянны ирекле тулэгэндэ) тулэнелэ торган тулэулэр муниципаль 
берэмлек бюджетына кучерелергэ тиеш

100,0

20' 00000 00 )000 000 ТУЛвУСЕЗ КУЧЕРУ 705574,02
20 00000 00 000 000 РФ  бюджет системасыныц башка бюджетларыннан кире 

кайтарылмый торган акчалар
705574 ,02

20 10000 00 ООО 150 РФ  бюджет системасы бюджетларына Дотация 2 2 3 3 ,8
20 15001 05 000 150 Муниципаль районнарныц бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ 

дотациялэр
2233,8

20 20000 00 ООО 150 РФ  бюджет системасы бюджетларына субсидиялэр 3 3 2 2 8 2 ,6
20: 29999 05 ООО 150 МР составына керуче ж;ирлекпэр бюджетларына бюджет тээмин 

ителеше дэрэж;эсен тигезлэугэ муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

40016,8

20: 29999 05 ( ООО 150 Ьэркем ечен мемкин булган гомуми белем бируне, естэмэ белем 
бируне оештыруга муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

267080,4

20: 29999 05 ( ООО 150 Каникул вакытында балаларньщ ялын оештыруны тээмин иту 
вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен 
финанслашу максатларында муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

6509,5

20: 29999 05 ( ООО 150 Муниципаль берэмлеклэр жирле узидарэ органнарыныц муниципаль 
милектэге >̂ ир кишэрлеклэрендэ усэ торган Сосновский борщын юкка чыгару 
чараларын гамэлгэ ашыруга бэйле чыгымнарын уртак финанслау 
максатларында муниципаль районнар Ьэм шэИэр округлары бюджетларына 
субсидиялэр

1059,2

202 25304 05 ( ООО 150 Башлангыч гомуми белем алучы укучыларныц тулэусез кайнар 
туклануын оештыру чараларын гамэлгэ ашыру елешендэ чыгым 
йеклэмэлэрен финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

12163,4

202 20299 05 ( ЭОО 150 «Торак-коммуналь ху>калыкны реформалаштыруга ярдэм иту фонды 
турында» Федераль закон кысаларында авария хэлендэге торак фондыннан 
гражданнарны кучеругэ муниципаль районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына Торак-коммуналь хуж;алыкны реформалауга ярдэм фондыннан 
кергэн акчалар исэбеннэн субсидиялэр

4461,8

202 20302 05 0)00 150 «Торак-коммуналь хуя^алыкны реформалаштыруга ярдэм иту фонды 
турында» Федераль закон кысаларында авария хэлендэге торак фондыннан 
гражданнарны кучеругэ муниципаль районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субсидиялэр

991,5

202 30000 00 0 100 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субвенциялэр 3 4 4 0 1 6 ,4 2
202 30024 05 0 )00 150 РФ  субъектларыныц тапшырыла торган вэкалэтлэрен утэугэ 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр
270030,82

202 35303 05 0 100 150 Педагогик хезмэткэрлэргэ класслы >читэкчелек иткэн ечен айлык 
тулэу елешендэ дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

19608,1

202 30027 05 0 100 150 Ятим балаларны Иэм ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны матди карап торуга ай саен акчалата тулэу билгелэу Иэм тулэу 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

50403,2

202 35930 05 0 О о О Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алуга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

1608,3

202 551 18 05 0 00 150 Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ беренчел хэрби 
исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субвенциялэр

2179,7

202 55120 05 0(00 150 Федераль судларньщ присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлеклэрен тезу (узгэрту) буенча бюджетларга субвенциялэр

186,3

202 tOOl 4 05 00 150 т зелгэн килешуляр нигезендэ щирле эИямияттяге мясьялялярне хял иту 
вякалятлярен гамэлгэ ашыруга щирлекляр бюджетларына тапшырыла торган 
бюджетара трансферпиар

2 7 0 4 1 ,2

Бар. ы гы  к е р е м п э р 1 0 1 4  1 32 ,42



21123-20*

Т атарстан  Р есп уб ли касы  
Э гер ж е м у н и ц и п ал ь  районы  
С оветы н ьщ

кар ар ы н а 6 нчы  ку ш ы м та

4 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
районы бюджеты керемнэре

Мен сум.
Кер< м коды Атамасы 2023ел 2024ел

100 00000 ООО )00 ООО КЕРЕМ 328379,4 353988,3
101 00000 ООО )00 ООО ТАБЫШКА САЛЫМНАР 273817,4 295661,30
101 02000 01 0 )00 1 10 Физик затлар кеременэ салым 273817,4 295661,30
103 00000 ООО 00 ООО Россия Федерациясе территориясендэ сатыла торган 

товарларга (эшлэргэ, хезмэт курсэтулэргэ) салымнар
26300,0 26400,0

103 02000 01 0( 00 110 Акцизлардан керемнэр 26300,0 26400.0
105 00000 ООО! 00 ООО Ж Ы ЕЛМ А КЕРЕМ ГЭ САЛЫМНАР 15311,5 15793,5
105 01000 00 0( 00 110 Салым салуныц гадилэштерелгэн системасын куллануга 

бэйле рэвештэ алына торган салым
11159,0 11605,0

105 03000 01 0 )00 110 Бердэм авыл хужалыгы салымы 590,5 590,5
105 03010 01 0' ЮО 110 Бердэм авыл ху^алыгы салымы 590,5 590,5
105 04000 02 0( 00 110 Салым салуныц патент системасын куллануга бэйле алына 

торган салым
3562,0 3598,0

105 04020 02 0( 00 110 Муниципаль районнар бюджетларына кучерелэ торган 
салым салуныц патент системасын куллануга бэйле рэвештэ алына 
торган салым

3562,0 3598,0

108 00000 00 0000 ООО ДЭУЛЭТ ПОШЛИНАСЫ 3360,0 3360,0
108 03000 01 10)0 110 Гомуми юрисдикция судларында, >^эмэгать судьялары 

тарафыннан карала торган эшлэр буенча дэулэт пошлинасы
3360,0 3360,0

108 0301001 К 00 110 Гомуми юрисдикция судларында, х^эмэгать судьялары 
тарафыннан карала торган эшлэр буенча дэулэт пошлинасы

3360,0 3360,0

САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМ Н ЭР 9590,5 12773,5
111 00000 00 00 )0 ООО ДЭУЛЭТ ЬЭМ  МУНИЦИПАЛЬ М ИЛЕКТЭГЕ М ЭЛКЭТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМ Н ЭР
7134,7 9520,2

111 05010 00 00 )0 120 Жир кишэрлеклэре ечен аренда тулэве рэвешендэ алына 
торган керемнэр

6249,5 8420,2

111 05035 05 00 Ю 120 Оператив 785,20 1000.0
111 07015 00 00 10 120 Салымнар тулэгэннэн Ьэм башка мэ^бури тулэулэрдэн соц 

калган табыш елешен кучерудэн керемнэр
100,0 100,0

112 00000 00 00 10 ООО ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ ЭЧЕН  ТУЛЭУЛЭР 541,0 541,0
112 01000 01 ОС X) 120 Эйлэнэ-тирэ мохиткэтискэре йогынты ечен тулэулэр 541,0 541,0
114 00000 00 00 0 ООО КЕРЕМ  НЧЕ САТУДАН МАТДИ ИЭМ МАТДИ БУЛМАГАН 

АКТИВЛАРНЫ
1154,8 1952,3

114 02052 05 00(0410 Учреждениенец оператив идарэсендэге мелкэтне 
реализациялэудэн керемнэр

50,0 252,3

114 06000 00 00(0 430 Дэулэт милкендэге Иэм муниципаль милектэге ж;ир 
кишэрлеклэрен сатудан керемнэр

1104,8 1700,0
116 00000 00 ОС 10 ООО Ш ТРАФЛАР, САНКЦИЯЛЭР, ЗЫ ЯННЫ  ТУЛЭУ 760,0 760,0
1 160108201 00:5 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексыныц 8 булегендэ билгелэнгэн административ штрафлар 
эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Иэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ 
Россия Федерациясе субъектлары башкарма хакимияте 
органнарыныц, Россия Федерациясе субъектлары учреждениелэре 
тарафыннан ж;айга салына торган административ хокук бозулар ечен

50,0 50,0

116 01082 01 0032 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексыныц 8 булегендэ билгелэнгэн административ штрафлар, 
эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Иэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ 
административ хокук бозулар, Россия Федерациясе субъектлары 
башкарма хакимияте органнарыныц вазыйфаи затлары, Россия 
Федерациясе субъектлары учреждениелэре тарафыннан салына 
торган административ штрафлар (законсыз кисулэр, урман 
утыртмаларын зарарлаган яисэ агач, куаклар, лианалар 
урманнарында уз белдеклэре белэн йолкып алган ечен штрафлар)

50,0 50,0

1160108201 900) 140 Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе 
кодексыныц 8 булегендэ билгелэнгэн административ штрафлар

550,0 550,0



эйлэнэ-тирэ мохитне саклау Иэм табигатьтэн файдалану елкэсендэ 
Россия Федерациясе субъектлары башкарма хакимияте 
органнарыныц, Россия Федерациясе субъектлары учреждениелэре 
тарафыннан жайга салына торган административ хокук бозулар ечен

116 02020 02 С 00 140 Муниципаль хокукый актларны бозган ечен административ 
хокук бозулар турында Россия Федерациясе субъектлары 
законнарында билгелэнгэн административ штрафлар

10,0 10,0

116 11050 01 0)00 140 Эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны каплау турындагы 
дэгъвалар буенча тулэулэр, шулай ук эйлэнэ-тирэ мохиткэ 
китерелгэн зыянны (аеруча саклана торган табигать 
территориялэрендэ эйлэнэ-тирэ мохиткэ китерелгэн зыянны ирекле 
тулэгэндэ) тулэнелэ торган тулэулэр муниципаль берэмлек 
бюджетына кучерелергэ тиеш

100,0 100,0

200 00000 ООО 00 ООО ТУЛЭУСЕЗКУЧЕРУ 696010,92 672056,02
202 00000 00 0 00 ООО РФ  бюджет системасыныц башка бюджетларыннан кире 

кайтарылмый торган акчалар
696010,92 672056,02

202 20000 00 0 00 150 РФ  бюджет системасы бюджетларына Дотация 320334,2 294460,3
202 29999 05 0100 150 Муниципаль районнарньщ бюджет тээмин ителешен 

тигезлэугэ дотациялэр
37143,7 37233,5

202 29999 05 0( 00 150 РФ  бюджет системасы бюджетларына субсидиялэр 256992,7 237195,2
202 29999 05 0( 00 150 МР составына керуче ж;ирлеклэр бюджетларына бюджет 

тээмин ителеше дэрэ^эсен тигезлэугэ муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

6509,5 6509,5

202 29999 05 0( 00 150 Иэркем ечен мемкин булган гомуми белем бируне, естэмэ 
белем бируне оештыруга муниципаль районнар бюджетларына 
субсидиялэр

1271,1 1482,9

202 25304 05 0( 00 150 Каникул вакытында балаларныц ялын оештыруны тээмин 
иту вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка килэ торган чыгым 
йеклэмэлэрен финанслашу максатларында муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

11683,6 12039,2

202 20299 05 ОС00 150 Муниципаль берэмлеклэр м^ирле узидарэ органнарыныц 
муниципаль милектэге жир кишэрлеклэрендэ усэ торган Сосновский 
борщын юкка чыгару чараларын гамэлгэ ашыруга бэйле чыгымнарын 
уртак финанслау максатларында муниципаль районнар Иэм шэИэр 
округлары бюджетларына субсидиялэр

5509,3

202 20302 05 00 )0 150 Башлангыч гомуми белем алучы укучыларныц тулэусез 
кайнар туклануын оештыру чараларын гамэлгэ ашыру елешендэ 
чыгым йеклэмэлэрен финанслашуга муниципаль районнар 
бюджетларына субсидиялэр

1224,3

202 30000 00 00 10 150 «Торак-коммуналь хуж;алыкны реформалаштыруга ярдэм 
иту фонды турында» Федераль закон кысаларында авария хэлендэге 
торак фондыннан гражданнарны кучеругэ муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары бюджетларына Торак-коммуналь хух^алыкны 
реформалауга ярдэм фондыннан кергэн акчалар исэбеннэн 
субсидиялэр

345323,32 347824,62

202 30024 05 00 >0 150 «Торак-коммуналь ху^алыкны реформалаштыруга ярдэм 
иту фонды турында» Федераль закон кысаларында авария хэлендэге 
торак фондыннан гражданнарны кучеругэ муниципаль районнар Иэм 
шэИэр округлары бюджетларына субсидиялэр

269255,02 269514,12

202 35303 05 00 0 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субвенциялэр 19608,1 19608,1
202 30027 05 00 0 150 РФ  субъектларыныц тапшырыла торган вэкалэтлэрен утэугэ 

муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр
52419,3 54516,0

202 35930 05 00 0 150 Педагогик хезмэткэрлэргэ класслы >китэкчелек иткэн ечен 
айлык тулэу елешендэ дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 
муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

1776,4 1846,0

202 35118 05 00 0 150 Ятим балаларны Иэм ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум калган 
балаларны матди карап торуга ай саен акчалата тулэу билгелэу Иэм 
тулэу вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

2254,1 2334,6

202 35120 05 00 0 150 Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алуга муниципаль 
районнар бюджетларына субвенциялэр

10,4 5,8

202 40014 05 00 0 150 Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ беренчел 
хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
бюджетларына субвенциялэр

30353,4 29771,1

Барлы •ы кере. t пэр 1 024 390.32 1 026 044,32



1 ассис

20
бюдж*
>икац]

Т атарстан  Р есп уб ли касы  
Э гер ж е м у н и ц и п ал ь  рай он ы  
С оветы н ы ц

№ / /  -JU
карары н а 7 нче куш ы м та

22 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы 
тынын бюджет ассигнованиелзрен бюджетлар чыгымнары 
1ясенец булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар 

торлэре торкемнзре буенча булу
М ен cyi\

Атамасы Рз ПР ЦСР В Р Сумма
Гомумд эулэт мэсьэлэлэре 01 62892,52

муници
эшчэнг

Россия
паль
еге

Федерациясе субъектыньщ Иэм 
ерэмлекнек югары вазыйфаи заты

01 02 1700,0

юнэле1
ж;итэкч

Чыгымн 
jnape 
;лек Иэм

арньщ программада каралмаган 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
идарэ иту

01 02 9900000000 1700,0

Муници 1аль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1700,0

учрежд
идарэ
тээмин

Дэулэт 
5ниелэр( 
органна 
иту макс

(муниципаль) органнары, казна 
, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
ы тарафыннан функциялэр башкаруны 
зтларында персоналга тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 1700,0

органы
органнс

Дэулэт 
Иэм iv 

ры эшчэ

хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
/ниципаль берэмлеклэрнец вэкиллекле 
■теге

01 03 7553,2

юнэлеь
ж;итэкч

Чыгымн 
лэре  
лекИ эм

арньщ программада каралмаган 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
адарэ иту

01 03 9900000000 7550,0

Узэк ап арат 01 03 9900002040 7550,0

учрежд
идарэ
тээмин

Дэулэт 
ониелэре 
эрганна[ 
'iTy макс

(муниципаль) органнары, казна 
а, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
:ы тарафыннан функциялэр башкаруны 

тларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 4790,0

эшлэр
Дэулэт 

■ эм хезм
муниципаль) ихтыяж^пары ечен товарлар, 
т курсэтулэр сатып алу

01 03 9900002040 200 2652,5

Башка оджет ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 107,5

муници
бару

Муници 
г аль но| 
фн кирэь

г аль районга керуче жирлеклэрдэн ТР 
латив хокукый актлары регистрын алып 

jpe мэгълумат жыю вэкалэтлэоен гамэлгэ

01 03 2410125390 3,2



учре»с
идарг
тээмин

Дэулэг 
;ениелэ) 
органн з 
иту Mai с

(муниципаль) органнары, казна 
е, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
эы тарафыннан функциялэр башкаруны 
:атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 03 2410125390 100 3,2

Федер
башкЕр
эшчэнг

РОССИ! 
ациясе с 
)ма < 1 
iere

Федерациясе Хекумэте, Россия 
/бъектлары дэулэт хакимиятенец иц югары 
эганнары, ж;ирле администрациялэр

01 04 15552,4

ашыру
бюдже

Мэгар 1 
буенча 
гларына

ф (идарэ) елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
1униципаль районнар Иэм шэИэр округлары 
субвенция

01 04 0220825302 351,2

учреж,]
идарэ
тээмин

Дэулэ' 
ениелэр 
органнг 
иту мак

(муниципаль) органнары, казна 
э, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
эы тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 351,2

юнэле
Чыгым

ш эре:
нарньщ программада каралмаган 01 04 9900000000 15201,2

Узэк аг парат 01 04 9900002040 14850,0

учреж/
идарэ
тээмин

Дэулэт 
ениелэр 
органнс 
иту маю

(муниципаль) органнары, казна 
з, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
эы тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 12185,1

эшлэр
Дэулэт 

Иэм хезл
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эт курсэтулэр сатып алу

01 04 9900002040 200 2606,4

Башка Зюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 58,5

гамэлг
округл;

Яшьлэ| 
э ашыру 
фы бюд>

сэясэте елкэсендэ (идарэ) вэкалэтлэрне 
буенча муниципаль районнар Иэм шэЬэр 

^етларына субвенция

01 04 9900025240 351,2

учреж;
идарэ
тээмин

Дэулэт 
ениелэр 
органна 
иту макс

(муниципаль) органнары, казна 
;, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
>ы тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 351,2

Суд сис темасы 01 05 9900051200 186,3

юнэле!
Чыгымн

.шэре:
арньщ программада каралмаган 01 05 9900000000 186,3

судлар
исемле

РФдэ 
ньщ при 
клэрен т

гомуми юрисдикциядэге федераль 
сяжный утырышчыларына кандидатлар 
>зу (узгэрту)

01 05 9900051200 186,3

эшлэр
Дэулэт 

1эм хезм
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эт курсэтулэр сатып алу

01 05 9900051200 200 186,3

(финан
тээмин

Финанс
э-бюджеп
иту

салым таможня органнары Иэм финанс 
) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген

01 06 9368,9

юнэлеи
Чыгымн

шэре:
арньщ программада каралмаган 01 06 9900000000 9368,9

Узэк ап арат 01 06 9900002040 9368,9

учрежд
идарэ
тээмин

Дэулэт 
гниелэре 
органна|: 
/1ту макс

(муниципаль) органнары, казна 
, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
ы тарафыннан функциялэр башкаруны 
(тларында персоналга тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 6695,0

эшлэр
Дэулэт 
эм хезм

муниципаль) ихтыяиупары ечен товарлар, 
it курсэтулэр сатып алу

01 06 9900002040 200 2657,8

Башка зоджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 16,1

Резерв эондлар 01 11 4052,5

юнэлеи
Чыгымн

.пэре:
;1рньщ программада каралмаган 01 11 9900000000 4052,5

Резерв сэондлар 01 11 9900007411 4052,5

Башка £ оджет ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 4052,5

Башка с мумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 24479,22

Нэм rai\ 
ашыру

Опека 
лэлгэ аш

эм попечительлек эшчэнлеген оештыру 
i ipy буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

01 13 0350325330 1050,2



учрел/
идарг
ТЭЭМкН

Дэуле т 
дениелэ 

органн 
иту Mai

(муниципаль) органнары, казна 
е, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
ры тарафыннан функциялэр башкаруны 
:атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 0350325330 100 1050,2

Архив эшен устеру 01 13 08Е0000000 850,0

мэнф
ИС0ПК1)
тээми

Гражд= 
гатьлэр'; 

а л ун ь , 
иту

ннар, жэмгыять Иэм дэулэт 
ндэ архив документларын саклауны, 

туплауны Иэм алардан файдалануны

01 13 08Е0144020 850,0

учреж
идарэ
тээми

Дэулэ 
1ениелэ( 
органн; 
иту мак

(муниципаль) органнары, казна 
е, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
ры тарафыннан функциялэр башкаруны 
;атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 674,5

эшлэр
Дэулэ' 

Иэм хез1
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эт куреэтулэр сатып алу

01 13 08Е0144020 200 175,5

юнэле
ЖИТЭК1

Чыгым 
илэре 
елек Иэ1\

парный программада каралмаган 
Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ 
идарэ иту

01 13 9900000000 22579,02

Узэк аг парат 01 13 9900002040 2820,0

учрежу
идарэ
ТЭЭМИ!

Дэулэт 
ениелэр 
органнг 
иту маю

(муниципаль) органнары, казна 
е, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
ры тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 1853,5

эшлэр
Дэулэт 

haM хез1\
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эт куреэтулэр сатып алу

01 13 9900002040 200 953,3

Башка эюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 13,2

тулэу
Оешма тар мелкэтенэ салым Нэм жир салымы 01 13 9900002950 655,0

Башка зюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 655,0

хокукл;
эшчэни
ашыру

Балигъ 
)рын як 
1еген oeL

булмаганнар эшлэре 1тэм аларньщ 
тау комиссиялэрен тезу Иэм аларньщ 
1тыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

01 13 9900025260 724,2

учрежд
идарэ
тээмин

Дэулэт 
ениелэр 
органна 
иту макс

(муниципаль) органнары, казна 
бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 

>ы тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025260 100 708,2

эшлэр
Дэулэт 

тэм хезм
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эт куреэтулэр сатып алу

01 13 9900025260 200 16,0

эшчэнг
ашыру

Админи 
еген оеи

стратив комиссиялэр тезу Иэм аларньщ 
тыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

01 13 9900025270 366,6

учрежд
идарэ
тээмин

Дэулэт 
эниелэр 
органна 
иту макс

(муниципаль) органнары, казна 
, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
ы  тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 100 340,0

эшлэр
Дэулэт 

1эм хезм
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эт куреэтулэр сатып алу

01 13 9900025270 200 26,6

гамэлг;
Архив
ашыру

эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 01 13 9900025340 89,1

эшлэр
Дэулэт 

Мэм хезм
[муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
>т куреэтулэр сатып алу

01 13 9900025340 200 89,1

беркет
исемле
ашыру

Админи
1ЭЛЭР
ен билг

;тратив хокук бозулар турында 
■езугэ вэкалэтле вазыйфаи затлар 
лэу буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

01 13 9900025350 0,52

эшлэр
Дэулэт 
эм хезм

муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
!>т куреэтулэр сатып алу

01 13 9900025350 200 0,52

белэн
Дэулэт 
и иту бу

милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэре 
( нча дэулет вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025400 7,4

учрежд
идарэ
ТЭЭМИН

Дэулэт 
е ниелэре 
зрганна| 
1TY макс

(муниципаль) органнары, казна 
5 бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
эы тарафыннан функциялэр башкаруны 
г тларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900025400 100 7,4

эшчэнл
Ведоме 

оген тээг
тво буйсынуындагы учреждениелэр 
i/ин иту

01 13 9900029900 16307,9



учрежс 
оешма

Бюдже 
1ениелэр 
ларга суЕ

г учреждениелэренэ, автоном 
гэ Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
Зсидиялэр биру

01 13 9900029900 600 16307,9

Гражд н хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 1608,3

учреж
идарэ
тээми

Дэулэ' 
(ениелэр 
органн; 
иту мак

(муниципаль) органнары, казна 
е, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
ры тарафыннан функциялэр башкаруны 
;атларында персоналга тулэу чыгымнары

01 13 9900059300 100 967,5

эшлэр
Дэулэ- 

Иэм хез1
(муниципаль) ихтыяж^лары ечен товарлар, 
эт курсэтулэр сатып алу

01 13 9900059300 200 640,3

Бюдже гара трансфертлар 01 13 9900059300 500 0,5

Милли оборона 02 2179,7

Мобил зация Иэм гаскэрдэн тыш эзерлек 02 03 2179,7

Иэм и/:
Билгег 

арэ иту
энгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек 02 03 9900051180 2179,7

террит
ашыру

Хэрби
эриялэр,/

комиссариатлар булмаган 
(Э беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ

02 03 9900051180 2179,7

Бюдже ■ара трансфертлар 02 03 9900051180 500 2179,7

Милли иминлек Иэм хокук саклау эшчэнлеге 03 2494,7

Янгын 1уркынычсызлыгын тээмин иту 03 10 1565,5

програ
«Янгыь

ммасы
куркынычсызлыгы» максатчан 03 10 0700000000 1565,5

хэллэр
белэн

Г ражда 
дэ якла^ 
щарэ ит

-шар оборонасы Иэм гадэттэн тыш 
елкэсендэ чаралар оештыру Иэм уткэру

03 10 0700022670 1565,5

учреж;
оешма

Бюдже- 
ениелэр 
парга су£

учреждениелэренэ, автоном 
э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
сидиялэр биру

03 10 0700022670 600 1565,5

мэсьэг
Милли

элэр
тминлек Ьэм хокук саклау елкэсендэ башка 03 14 929,2

Хокук б ззуларны профилактикалау программасы 03 14 0700000000 929,2

хэллэр
белэн

Гражда 
цэ яклау 
дарэ ит\

■шар оборонасы Ьэм гадэттэн тыш 
елкэсендэ чаралар оештыру Иэм уткэру

03 14 0700022670 929,2

учрежд
идарэ
тээмин

Дэулэт 
эниелэре 
органна| 
иту макс

(муниципаль) органнары, казна 
, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
ы тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

03 14 0700022670 100 929,2

Милли 1кътисад 04 26626,8

Авыл ху ж;алыгы h9M балыкчылык 04 05 1426,8

аларнь
булган
елкэсе*

Хайван 
дэвалау 
авырулг 
дэ дэул;

ар авыруларын кисэту Иэм бетеру, 
халыкны кеше Иэм хайваннар ечен уртак 

рдан яклау чараларын оештыру, уткэру 
т вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

04 05 1420925360 1426,8

эшлэр
Дэулэт 
эм хезм

муниципаль) ихтыяж^ары ечен товарлар, 
it  курсэтулэр сатып алу

04 05 1420925360 200 1426,8

Юллар :ужалыгы (юл фондлары) 04 09 25200,0

програг
Эгерже
масы

муниципаль районында юл эшлэре 04 09 Д 100003650 25200,0

челтэр(
«Гомум 
н устеру

файдаланудагы автомобиль юллары 
> теп чарасы

04 09 Д 100003650 25200,0

юлларь
(агымд<

Муници 
н тезу 
гы Иэм к

аль юл фонды хисабына автомобиль 
реконструкциялэу Иэм ремонтлау 

ппиталь)

04 09 Д 100003650 25200,0

эшлэр
Дэулэт 
эм хезм

муниципаль) ихтыяж^ары ечен товарлар, 
т курсэтулэр сатып алу

04 09 Д 100003650 200 25200,0

Торак-к :ммуналь хужалык 05 12908,5

Торак х\/^алыгы 05 01 11849,3



йортл а 
адресп

Эгержэ 
рга каг 
ы прогр

муниципаль районында купфатирлы 
/1таль ремонт ясау буенча муниципаль 
мма

05 01 0450000000 6396,0

капита 
чарас з

«Купф = 
пь ремо-

тирлы йортларда гомуми мелкэткэ 
тны уз вакытында уткэруне оештыру» теп

05 01 0450100000 6396,0

авари 1 
гамэл

Купфаг 
хэлендв 

эрен б(с

ирлы йортларга капиталь ремонт ясау Иэм 
ге торак фондыннан гражданнарны кучеру 
ркетлар акчалары иеэбеннэн тээмин иту

05 01 0450196010 6396,0

учреж,]
оешм;

Бюдже 
ениелэ): 
парга су

учреждениелэренэ, автоном 
"э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
сидиялэр биру

05 01 0450196010 600 6396,0

ярдэм
граждг
гамэлл
ярдэм

«Topai 
иту фон 
ннарны 
эрен Тс
фОНДЫН!

коммуналь хужалыкны узгэртеп коруга 
1ы турында» Федераль закон кысаларында 
авария хэлендэге торак фондыннан кучеру 
рак-коммуналь хуж;алыкны реформалауга 
ан кергэн акчалар иеэбеннэн тээмин иту

05 01 044F67483 4461,8

капита
Дэулэт 

т салула
(муниципаль) милке объектларына

3
05 01 044F67483 400 4461,8

ярдэм
граждг
гамэл;
исэбеь

«Торак 
иту фон, 
ннарны 
эрен Та
НЭН ТЭЭ1У

коммуналь хужалыкны узгэртеп коруга 
(ы турында» Федераль закон кысаларында 
вария хэлендэге торак фондыннан кучеру 

■арстан Республикасы бюджеты акчалары 
ин иту

05 01 044F67484 991,5

капита
Дэулэт
салула

(муниципаль) милке объектларына 05 01 044F67484 400 991,5

Тезекл; ждеру 05 03 1059,2

юкка 41
Карант 

irapy raiv
1Н Иэм аеруча куркыныч чуп улэннэрен 
эллэре

05 03 1410100000 1059,2

торган
ашыру

Муницк
Сосновс;

таль милектэге жир кишэрлеклэрендэ усэ 
ий борщевикын юк иту чараларын гамэлгэ

05 03 1410563130 1059,2

эшлэр
Дэулэт 

1эм хезм
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эт куреэтулэр сатып алу

05 03 1410563130 200 1059,2

Эйлэнэ ■тирэ мохитне саклау 06 1180,0

Иэм ал,
Усемле 

арныц яа
;лэр Иэм хайваннар деньясы объектларын 
эу тирэлеген саклау

06 03 1180,0

мохите
«Эгерж 

1 саклау>
г муниципаль районыныц эйлэнэ-тирэ 
программасы

06 03 0900000000 1180,0

файдаг
«0ЙЛЭН

ануны Тс
э-тирэ мохитне саклауны Иэм табигатьтэн 
эмин иту» теп чарасы

06 03 0910100000 1180,0

Табигат Зне саклау чаралары 06 03 0910174460 1180,0

эшлэр
Дэулэт 

Юм хезм
[муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
>т куреэтулэр сатып алу

06 03 0910174460 200 1 180,0

Мэгарис э 07 678278,0

Мэктэпн эчэ белем биру 07 01 191948,5

белем
«Эгерж;( 
ируне ус

муниципаль районында мэктэпкэчэ 
геру» муниципаль программасы

07 01 0210000000 194948,5

чарасы
«Мэктэг кэчэ белем бируне гамэлгэ ашыру» теп 07 01 0210000000 194948,5

Иэркем
белем
гаранти

Муници 
ечен м 
алуга 

шэрен т

аль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
амкин булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ 
хокукны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 

!!эмин иту

07 01 0210125370 66576,0

учрежд
оешмаг

Бюджет 
ниелэрг 
арга суб

учреждениелэренэ, автоном 
;> Иэм коммерциягэ карамаган башка 
идиялэр биру

07 01 0210125370 600 66576,0

Мэктэпк ;)чэ мэгариф оешмаларын устеру 07 01 0210342000 125372,5

учрежд
оешмаг

Бюджет 
ниелэрг 
арга суб

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

идиялэр биру

07 01 0210342000 600 125372,5

Гомуми (>елем 07 02 419104,6

устеру»
«Эгерже
иуницип

муниципаль районында мэгарифне 
пль программасы

07 02 0220000000 419104,6



чарас
«Тому:

1
и белем бируне гамэлгэ ашыру» теп 07 02 0220200000 198878,2

Г омум белем биру оешмаларын устеру 07 02 0220242100 198878,2

учреи^
оешмг

Бюдже 
(ениелэр 
ларга су

г учреждениелэренэ, автоном 
гэ Иэм коммерциягэ карамаган башка 
5сидиялэр биру

07 02 0220242100 600 198878,2

Иэркег
башла
хокукл
ТЭЭМИ1
оешмг
ИТу» Т(

«Муни, 
ечен 1 

нгыч row 
арны га 

иту, 
парында 
п чарась

ипаль гомуми белем биру оешмаларында 
шмкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
/ми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
мэлгэ ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 

муниципаль гомуми белем биру 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин

07 02 0220800000 188454,9

Иэркег
башла
муниц!
естэм;
ашыру

Муниц1 
ечен г 

нгыч гом 
паль гол 
белем 

ньщ дэуг

паль гомуми белем биру оешмаларында 
емкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
/ми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга, 
уми белем биру оешмаларында балаларга 
бируне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
эт гарантиялэрен тээмин иту

07 02 0220825280 188454,9

учреж/
оешма

Бюдже 
ениелэр 
парга cyf

учреждениелэренэ, автоном 
_э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
сидиялэр биру

07 02 0220825280 600 188454,9

Ьэркек/
гомуми
гомуми
белем
дэулэт
оешма
ж;итэкч
иту

Муници 
ечен 1 

, теп row 
белем 

бируне т 
гаранти 

парынын 
все ечен

паль гомуми белем биру оешмаларында 
шмкин булган Иэм тулэусез башлангыч 
уми, урта гомуми белем алуга, муниципаль 
биру оешмаларында балаларга естэмэ 

ээмин итугэ хокукларны гамэлгэ ашыруньщ 
ялэрен муниципаль гомуми белем биру 

педагогик хезмэткэрлэренэ класс 
айлык акчалата тулэу елешендэ тээмин

07 02 0220853031 19608,1

учреж;
оешма

Бюдже- 
ениелэр 
парга суЕ

учреждениелэренэ, автоном 
э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
сидиялэр биру

07 02 0220853031 600 19608,1

Иэркем 
башла! 
хокукл; 
тээмин 
оешма. 
иту» те

«MyHHL 
ечен w

1ГЫЧ гом}
рны rai 

иту, 
!арында 
т чарась

/таль гомуми белем биру оешмаларында 
емкин булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
ми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
1элгэ ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен 

муниципаль гомуми белем биру 
балаларга естэмэ белем бируне тээмин

07 02 0220900000 12163,4

башла!-
кайнар
чыгымь

Муници 
гыч гом 
ту клану 

ары

таль гомуми белем биру оешмаларында 
/ми белем алучы укучыларньщ тулэусез 
з!н оештыру чараларын гамэлгэ ашыру

07 02 02209L3040 12163,4

учрежд
оешма;

Бюджет 
эниелэрг 
iapra суб

учреждениелэренэ, автоном 
э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
:идиялэр биру

07 02 02209L3040 600 12163,4

Балала >га естэмэ белем биру 07 03 37662,4

бируне
«Эгерж;

устеру»
; муниципаль районында естэмэ белем 
Фдэмче программасы

07 03 0230000000 37662,4

«0СТЭМ ) белем бируне оештыру» теп чарасы 07 03 0230100000 37662,4

гамэлгг
оешма/

0СТЭМЭ 
ашыра 

арын ус~

гомуми белем биру программаларын 
торган куппрофильле естэмэ белем биру 
еру

07 03 0230142310 600 21052,4

гамэлгг
белем

©стэмэ 
ашыр) 

иру оеш

гомуми белем биру программаларын 
чы сэн гать-эстетик юнэлешле естэмэ 
лаларын устеру

07 03 0230142320 600 16610,0

Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны сэламэтлэндеру 07 07 15696,7

устеру>
« 0 гер>̂
мунициг

муниципаль районында яшьлэр сэясэтен 
аль программасы

07 07 3800000000 15696,7

каникуг
иту

ТР б 
тар чорь

оджетыннан субсидиялэр хисабына 
нда балаларньщ ялын оештыруны тээмин

07 07 3810121320 6509,5

учрежд
оешмаг

Бюджет 
ниелэрг 
ар га суб

учреждениелэренэ, автоном 
! Иэм коммерциягэ карамаган башка 
идиялэр биру

07 07 3810121320 600 6509,5



устер'
«Эгер; 

» теп ча|
е муниципаль районында яшьлэр сэясэтен 
асы

07 07 3830100000 9187,2

таэми
Яшьлг

иту
э сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 07 07 3830143190 9187,2

учреж
оешм;

Бюдже 
(ениелэ) 
ларга су

г учреждениелэренэ, автоном 
гэ Иэм коммерциягэ карамаган башка 
эсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 9187,2

Marapi ф елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 13865,8

иту
Мэгар! ф учреждениелэрен мэгълумати тээмин 07 09 0220800000 3945,8

итуне
ашыр\

Marapi 
амэлгэ ;

ф учреждениелэрен мэгълумати тээмин 
шыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

07 09 0220825300 3945,8

учрежу
идарэ
ТЭЭМИ!

Дэулэт 
ениелэр 
органна 
иту маю

(муниципаль) органнары, казна 
э, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
оы тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0220825300 100 3831,1

эшлэр
Дэулэт 

Иэм хез1\
(муниципаль) ихтыяяупары ечен товарлар, 
эт куреэтулэр сатып алу

07 09 0220825300 200 114,7

бухгал
фильм
КОМбИ!

Уку-ме'
гериялэр
отекала);
атлары,

одика кабинетлары, узэклэштерелгэн 
ху^алык хезмэте курсэту теркемнэре, уку 

ы, мэктэпара укыту-и^итештеру 
погопед пунктлары

07 09 0250000000 9920,0

эшчэш
Ведоме 

еген тээ
тво буйсынуындагы учреждениелэр 
мин иту

07 09 0250245200 9920,0

учреж£
идарэ
тээмиь

Дэулэт 
ениелэр 
органна 
иту макс

(муниципаль) органнары, казна 
!, бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ 
эы тарафыннан функциялэр башкаруны 
атларында персоналга тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 7720,0

эшлэр
Дэулэт 

пэм хезл/
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
эт куреэтулэр сатып алу

07 09 0250245200 200 2195,5

Башка (>юджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 4,5

М э д э н у ят, кинематография 08 76842,3

Мэдэнк ят 08 01 75392,3

устеру>
«Эгерж;
муници!

} муниципаль районында мэдэниятне 
аль программасы

08 01 0800000000 75392,3

«Музей эшен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0810000000 3881,7

«Музей! шрны комплекслы устеру» теп чарасы 08 01 0810100000 3881,7

Музейл Ф  эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 3881,7

учрежд
оешмаг

Бюджет 
эниелэрг 
арга суб

учреждениелэренэ, автоном 
э Ьэм коммерциягэ карамаган башка 
;идиялэр биру

08 01 0810144090 600 3881,7

«Китапх анэ эшен устеру» ярдэмче программасы 08 01 0830000000 16300,0

теп чар
«Китапх

асы
знэ хезмэте курсэту системасын устеру» 08 01 0830100000 16300,0

Китапха нэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 16300,0

учрежд
оешмаг

Бюджет 
;ниелэрг 
арга суб

учреждениелэренэ, автоном 
э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
;идиялэр биру

08 01 0830144090 600 16300,0

сэнгать
«Клуб, 

не устеру
концерт оешмаларын Ьэм башкарма 
» ярдэмче программасы

08 01 0840000000 55210,6

«Замаж а музыка сэнгатен устеру» теп чарасы 08 01 0840100000 55210,6

Клублар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 55210,6

учрежд
оешмаг

Бюджет 
ниелэрг 
арга суб

учреждениелэренэ, автоном 
| Иэм коммерциягэ карамаган башка 
идиялэр биру

08 01 0840144091 600 55210,6

Кинемат эграфия 08 02 1450,0

nporparv
«кинема 

1 чласы
гографияне устеру» муниципаль ярдэмче 08 02 0850000000 1450,0

чарасы
«кинема •ографияне саклау Иэм устеру» теп 08 02 0850100000 1450,0



Киноу1реждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 08 02 0850144090 1450,0

учреж
оешм;

Бюдже 
;ениелэ[ 
ларга су

г учреждениелэренэ, автоном 
гэ Иэм коммерциягэ карамаган башка 
Зсидиялэр биру

08 02 0850144090 600 1450,0

Сэлам этлек саклау 09 586,0

Санит; р-эпидемиологик иминлек 09 07 586,0

вэкал;
эпидеи 

тлэрен г
иягэ каршы чаралар уздыру буенча дэулэт 
змэлгэ ашыруга субвенция

09 07 0110202110 586,0

эшлэр
Дэулэт 

Иэм хезг
(муниципаль) ихтыяяутары ечен товарлар, 
эт курсэтулэр сатып алу

09 07 0110202110 200 586,0

Социа; ь сэясэт 10 61570,3

Гаилэн е Иэм балачакны саклау 10 04 61570,3

Социа; ь ярдэм 10 04 0310225510 3831,8

учреж/
оешма

Бюдже 
ениелэр 
парга су(

учреждениелэренэ, автоном 
■э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
сидиялэр биру

10 04 0310225510 600 3831,8

ашыру
граждг

Мэктэп 
ны мэгар 
ннарга с

кэчэ белем биру программасын гамэлгэ 
иф оешмаларына йеруче балалары булган 
зциаль ярдэм чаралары курсэту

10 04 0350113200 7335,3

Социаг ь тээмин иту Иэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 7335,3

алучы
Тэрбия

5алалар>
гэ бала алучы гаилэгэ тэрбиягэ бала 
ы тотуга тулэулэр

10 04 0350313110 24519,4

Социаг ь тээмин иту Иэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313110 300 24519,4

Тэрбия э бала алучы ата-ананы булэклэу 10 04 0350313120 10513,1

Социаг ь тээмин иту Иэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313120 300 10513,1

гаилэл
Балала 

эренэ ту;
эны матди карап торуга опекуннар 
эупэр

10 04 0350313130 15370,7

Социал = тээмин иту Иэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313130 300 15370,7

Физик к тьтура  Иэм спорт 11 45886,7

Физик к тьтура 11 01 45686,9

Спорт объектлары эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148210 15115,5

учрежд
оешма;

Бюджет 
гниелэрг 
iapra суб

учреждениелэренэ, автоном 
э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
:идиялэр биру

11 01 3720148210 600 15115,5

Спорт ivэктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 11 01 3720148220 30571,4

учрежд
оешма;

Бюджет 
зниелэрг 
ар га суб

учреждениелэренэ, автоном 
э Иэм коммерциягэ карамаган башка 
;идиялэр биру

11 01 3720148220 600 30571,4

Масса к̂ лэм спорт 11 02 199,8

спорт ч
Массак^

зралары
лэм спорт елкэсендэ физик культура Иэм 11 02 3710112870 199,8

эшлэр
Дэулэт 
эм хезм

муниципаль) ихтыяяутары ечен товарлар, 
it курсэтулэр сатып алу

11 02 3710112870 200 199,8

характе
Муници 

эдагы бк
1аль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
джетара трансфертлар

14 42686,9

ителеш
Муници 
;н тигезг

1аль берэмлеклэрнен бюджет тээмин 
эугэ дотациялэр

14 01 42686,9

юнэлеи
Чыгымн
лэре

зрньщ программада каралмаган 14 01 9900000000 42686,9

ителеш
Муници 
;н субси

аль берэмлеклэрнен бюджет тээмин 
,иялэр исэбеннэн тигезлэугэ дотациялэр

14 01 99000S0040 40421,0

Бюджет :ipa трансфертлар 14 01 99000S0040 500 40421,0

берэмл
дотаци!

Субвеш
(жлэрнен
: пэр

иялэр исэбеннэн муниципаль 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ

14 01 9900080060 2265,9

Бюджет ра трансфертлар 14 01 9900080060 500 2265,9



Барж  IK чыгымнар 1014/32,42

Т атар стан  Р есп у б ли касы  
Эгер>ке м ун и ц и п аль  рай он ы  
С оветы н ы ц

/ /
кар ар ы н а 8 нче куш ы м та

2023-202  ̂еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль



раи|о 
класси

ны б 
шкан

юджетыныц бюджет ассигнованиелэрен бюджетлар чыгымнары 
иясенец булеклэре, булекчэлэре, максатчан статьялары, чыгымнар 

терлэре теркемнэре буенча булу
М ец сум .

Атамасы Рз ПР ЦСР В Р Сумма
2023 2024

Гом мдэулэ1 мэсьэлэлэре 01 67822,82 68022,12

Poci
муниципаль
эшчэнлеге

ия Феде 
Зерэмле

рациясе субъектыныц Иэм 
ней югары вазыйфаи заты

01 02 1700,0 1720,0

Чып
юнэлешлэре
елкэсендэ

1мнарны
Би

тэкчеле

программада каралмаган 
1гелэнгэн функциялэр 
Иэм идарэ иту

01 02 9900000000 1700,0 1720,0

Мун ципаль >ерэмлек башлыгы 01 02 9900002030 1700,0 1720,0

Дэу;
учреждение;
фондларынь
функциялэр
максатларыь

эт (муж 
эре, б 
Ч идар;

баш 
да персо

ципаль) органнары, казна 
оджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
чалга тулэу чыгымнары

01 02 9900002030 100 1700,0 1720,0

Дэу;
(вэкиллекле)
берэмлеклэр
эшчэнлеге

эт хаю 
орга

нец

миятенец закон чыгару 
ны Иэм муниципаль 
вэкиллекле органнары

01 03 7563,2 7603,2

Чыгь 
юнэлешлэре 
елкэсендэ >w

мнарньи
B hj

тэкчелеь

i программада каралмаган 
гелэнгэн функциялэр 
Иэм идарэ иту

01 03 9900000000 7560,0 7600,0

Узэк аппарат 01 03 9900002040 7560,0 7600,0

Дэуг
учреждениел
фондларыны
функциялэр
максатларын

эт (мунк 
эре, б 
i  идарг 

башк 
}а персо

ципаль) органнары, казна 
эджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
шлга тулэу чыгымнары

01 03 9900002040 100 4790,0 4790,0

Дэуг 
товарлар, эи 
алу

эт (муни 
лэр Нэм

ципаль) ихтыяхутары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

01 03 9900002040 200 2662,5 2702,5

Баш 1а бюдже ■ ассигнованиелэре 01 03 9900002040 800 107,5 107,5

Муни 
ж;ирлеклэрдэ 
актлары per 
мэгълумат ж; 
субвенция

ципаль 
н ТР мун 
1стрын 
ню вэкаг

районга керуче 
щипаль норматив хокукый 
1лып бару ечен кирэкле 
этлэрен гамэлгэ ашыруга

01 03 2410125390 3,2 3,2

Дэул
учреждениел
фондларыны
функциялэр
максатларын;

эт (муни 
>ре, б! 
1 идарэ 

башк 
\а персо!

ципаль) органнары, казна 
эджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
фуны тээмин иту 
алга тулэу чыгымнары

01 03 2410125390 100 3,2 3,2

Росс 
Федерациясе 
иц югары 
администращ

1я Феде[ 
субъекп 
башкар 

ялэр эш

ациясе Хекумэте, Россия 
ары дэулэт хакимиятенец 
ла органнары, ж;ирле 
юнлеге

01 04 15612,4 15652,4

Мэга
вэкалэтлэрне
муниципаль
бюджетларын

>иф
гам; 

эайонна 
а субвен

(идарэ) елкэсендэ 
лгэ ашьфу буенча 

Иэм шэИэр округлары
(ИЯ

01 04 0220825302 351,2 351,2

Дэул
учреждениел
фондларыны
функциялэр
максатларын^

;>т (муни 
Ере, бн 

идарэ 
башк 

:а  nepcof-

ципаль) органнары, казна 
джеттан тыш дэулэт 
органнары тарафыннан 

руны тээмин иту 
элга тулэу чыгымнары

01 04 0220825302 100 351,2 351,2

Чыгь
юнэлешлэре:

мнарньщ программада каралмаган 01 04 9900000000 15261,2 15301,2

Узэк аппарат 01 04 9900002040 14910,0 14950,0



Д э у  
учреждение. i 
фондларыж 
функциялэр 
максатларыи

эт (мун/ 
эре, fi 
и, идар 

бани 
да перси

ципаль) органнары, казна 
юджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
налга тулэу чыгымнары

01 04 9900002040 100 12185,1 12185,1

Д э у  
товарлар, эн 
алу

эт (мун 
т эр  hai

ципаль) ихтыяяутары ечен 
хезмэт курсэтулэр сатып

01 04 9900002040 200 2666,4 2706,4

Баи. <а бюдж( т ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 58,5 58,5

Яшь
вэкалэтлэрн
муниципаль
бюджетлары

пэр СЭ: 
гаи 

районнг 
на субве

сэте елкэсендэ (идарэ) 
элгэ ашыру буенча 
р Иэм шэИэр округлары 
ция

01 04 9900025240 351,2 351,2

Дэуз
учреждение/
фондларынь
функциялэр
максатларьи-

эт (муж 
эре, 6 
К идар;

баш 
да персо

ципаль) органнары, казна 
оджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
налга тулэу чыгымнары

01 04 9900025240 100 351,2 351,2

Суд ;истемас ы 01 05 9900051200 10,4 5,8

Чып
юнэлешлэре

мнарньн программада каралмаган 01 05 9900000000 10,4 5,8

РФД
судларныц
кандидатлар

гомуми
прися>

исемлею

юрисдикциядэге федераль 
ный утырышчыларына 
эрен тезу (узгэрту)

01 05 9900051200 10,4 5,8

Дэуг 
товарлар, эи 
алу

эт (муни 
лэр h9IV

ципаль) ихтыяж^ары ечен 
хезмэт курсэтулэр сатып

01 05 9900051200 200 10,4 5,8

Финг 
финанс (фин 
эшчэнлеген т

не, саль 
знс-бюд» 
ээмин ит

м таможня органнары Иэм 
ет) кузэтчелеге органнары
(

01 06 939,4,9 9418,9

Чыгь
юнэлешлэре:

мнарнын программада каралмаган 01 06 9900000000 9398,9 9418,9

Узэк аппарат 01 06 9900002040 9398,9 9418,9

Дэул
учреждениел
фондларыны
функциялэр
максатларын;

эт (муни 
зре, 6 i 
\ идарэ 

башк 
\а персон

дипаль) органнары, казна 
эджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
алга тулэу чыгымнары

01 06 9900002040 100 6695,0 6695,0

Дэул 
товарлар, эш 
алу

эт (муни 
пэр Иэм

(ипаль) ихтыя>клары ечен 
хезмэт курсэтулэр сатып

01 06 9900002040 200 2687,8 2707,8

Башк а бюдже- ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 16,1 16,1

Резе iB фондл эр 01 11 4052,5 4052,5

Чыгь
юнэлешлэре:

ишарныц программада каралмаган 01 11 9900000000 4052,5 4052,5

Резе в фондл зр 01 11 9900007411 4052,5 4052,5

Башк з бюдже! ассигнованиелэре 01 11 9900007411 800 4052,5 4052,5

Башк з гомумд зулэт мэсьэлэлэре 01 13 29485,42 29569,32

Опек 
оештыру haN 
вэкалэтлэрен

Иэм п 
гамэлг 

гамэлгэ

шечительлек эшчэнлеген 
) ашыру буенча дэулэт 
зшыру

01 13 0350325330 1050,2 1050,2

Дэул
учреждениел;
фондларыныь
функциялэр
максатларын;

т (муни 
э ре, бк 

идарэ 
башк 

за персон

,ипаль) органнары, казна 
цжеттан тыш дэулэт 
органнары тарафыннан 

ф уны тээмин иту 
алга тулэу чыгымнары

01 13 0350325330 100 1050,2 1050,2

Архи! эшен ус еру 01 13 08Е0000000 860,0 860,0

Граж/
мэнфэгатьлэр
саклауны, исе 
файдалануны

:аннар, 
зандэ 
1кэ алун
ГЭЭМИН 1/

ж;эмгыять Иэм дэулэт 
архив документларын 

м, туплауны Иэм алардан 
1Y

01 13 08Е0144020 860,0 860,0

Дэул;
учреждениелЕ

ЭГ (муни! 
зе, бк

/таль) органнары, казна 
джеттан тыш дэулэт

01 13 08Е0144020 100 674,5 674,5



фондларыж
функциялэр
максатларьп

К идар 
баш 

да персс

органнары тарафыннан 
саруны тээмин иту 
налга тулэу чыгымнары

Дэу
товарлар, Э1 
алу

эт (мун1 
плэр Нэг

ципаль) ихтыяжлары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

01 13 08Е0144020 200 185,5 185,5

Чып
юнэлешлэре
елкэсендэ

1мнарны
Би

тэкчеле

программада каралмаган 
1гелэнгэн функциялэр 
Иэм идарэ иту

01 13 9900000000 27575,22 27659,12

Узэк аппарат 01 13 9900002040 2840,0 2850,0

Дэу;
учреждение/
фондларынь
функциялэр
максатларын

эт (муж 
эре, б 
И идар;

баш 
да персо

ципаль) органнары, казна 
оджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
чалга тулэу чыгымнары

01 13 9900002040 100 1853,5 1853,5

Дэуг 
товарлар, эи 
алу

эт (муни
ЛЭр ИЭ1У

ципаль) ихтыяжлары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

01 13 9900002040 200 973,3 983,3

Баш а бюдже т ассигнованиелэре 01 13 9900002040 800 13,2 13,2

Оеш 
салымы тулэ

малар iv 
/ ____

елкэтенэ салым Иэм >̂ ир 01 13 9900025260 725,4 726,7

Баш а бюдже т ассигнованиелэре 01 13 9900025260 100 708,2 708,2

Бали 
аларньщ хок 
Иэм аларнь 
дэулэт вэкал

гъ буг 
^кларын 
К эшчэ 
этлэрен

маганнар эшлэре Иэм 
яклау комиссиялэрен тезу 
нлеген оештыру буенча 
амэлгэ ашыру

01 13 9900025260 200 17,2 18,5

Дэуг
учреждениел
фондларыны
функциялэр
максатларын,

эт (муни 
эре, б 
1 идарэ 

башк 
;а персо

ципаль) органнары, казна 
эджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
lanra тулэу чыгымнары

01 13 9900025270 566,6 366,6

Дэул 
товарлар, эн 
алу

эт (муни 
лэр Иэм

ципаль) ихтыяжлары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

01 13 9900025270 100 340,0 340,0

Адми 
аларньщ 3L№ 
вэкалэтлэрен

нистрати
юнлеген
гамэлгэ

в комиссиялэр тезу Иэм 
оештыру буенча дэулэт 

ашыру

01 13 9900025270 200 26,6 26,6

Дэул
учреждениел
фондларыны
функциялэр
максатларын;

эт (муни 
>ре, бк 
t идарэ 

башк 
ia персон

дипаль) органнары, казна 
эджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
алга тулэу чыгымнары

01 13 9900025340 89,1 89,1

Дэул 
товарлар, эш 
алу

эт (муни 
тэр Иэм

(ипаль) ихтыяжлары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

01 13 9900025340 200 89,1 89,1

Архи
вэкалэтлэрен

! эше 
гамэлгэ

елкэсендэ дэулэт 
ашыру

01 13 9900025350 0,52 0,52

Дэул 
товарлар, эш 
алу

эт (муни 
пэр Иэм

(ипаль) ихтыяжлары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

01 13 9900025350 200 0,52 0,52

Адми
беркетмэлэр
исемлеген
вэкалэтлэрен

нистрати 
■езугэ Вс 

билгел 
гамэлгэ

з хокук бозулар турында 
калэтле вазыйфаи затлар 
эу буенча дэулэт 
ашыру

01 13 9900025400 7,4 7,4

Дэул 
товарлар, эш 
алу

it (м уни 
пэр Иэм

[ипаль) ихтыяжлары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

01 13 9900025400 100 7,4 7,4

Дэул
кишэрлеклэрс
вэкалэтлэрен

iT миг 
белэн 

гамэлгэ

ке чиклэнмэгэн ж;ир 
эш иту буенча дэулэт 

ашыру

01 13 9900029900 16310,8 16313,8

Дэул
учреждениел?
фондларыны!
функциялэр
максатларын;

т (муни 
ре, бк 

идарэ 
башк 

за nepcoi-

1ипаль) органнары, казна 
джеттан тыш дэулэт 
органнары тарафыннан 

руны тээмин иту 
алга тулэу чыгымнары

01 13 9900029900 600 16310,8 16313,8

Ведо
учреждениел?

мство
Э ЭШЧЭЖ

буйсынуындагы 
еген тээмин иту

01 13 9900002950 5459,0 5459,0



Бю ;
учреждение; 
башка оешм

■кет уч| 
эргэ Иэ 
ларга с̂

еждениелэренэ, автоном 
и коммерциягэ карамаган 
бсидиялэр биру

01 13 9900002950 800 5459,0 5459,0

Гра> дан хэл( актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 1776,4 1846,0

Дэу]
учреждение;
фондларынь
функциялэр
максатларын

эт (мун 
эре, 6 
Н идар;

баш 
да персс

ципаль) органнары, казна 
оджеттан тыш дэулэт 

органнары тарафыннан 
аруны тээмин иту 
налга тулэу чыгымнары

01 13 9900059300 100 967,5 967,5

Дэу; 
товарлар, 3L 
алу

эт (муни 
лэр ИЭ1\/

ципаль) ихтыя>клары ечен 
хезмэт курсэтулэр сатып

01 13 9900059300 200 808,4 878,0

Бюд кетара т| ансфертлар 01 13 9900059300 500 0,5 0,5

Мил. in оборо на 02 2254,1 2334,6

M061
эзерлек

лизация Иэм гаскэрдэн тыш 02 03 2254,1 2334,6

Билг 
>к;итэкчелек h

элэнгэн 
эм идарс

функциялэр елкэсендэ 
иту

02 03 9900051180 2254,1 2334,6

ХэрЕ 
территориял; 
гамэлгэ ашы

И К01\
рдэ бер 
’У .....

иссариатлар булмаган 
энчел хэрби исэпкэ алуны

02 03 9900051180 2254,1 2334,6

Бюд; <етара тр ансфертлар 02 03 9900051180 500 2254,1 2334,6

Мил;
эшчэнлеге

и ИМИН лек Иэм хокук саклау 03 2494,7 2494,7

Янгь н куркын >1чсызлыгын тээмин иту 03 10 1565,5 1565,5

«Янг
программасы

»ih курю '1нычсызлыгы» максатчан 03 10 0700000000 1565,5 1565,5

Граж
ТЫШ ХЭЛЛЭ|
оештыру Иэм

цаннар 
1ДЭ як/ 
уткэру 6l

зборонасы Иэм гадэттэн 
ау елкэсендэ чаралар 
;лэн идарэ иту

03 10 0700022670 1565,5 1565,5

Бюд> 
учреждениел; 
башка оешма

:ет учр 
)ргэ Иэк 
тарга cyf

гждениелэренэ, автоном 
коммерциягэ карамаган 

сидиялэр биру

03 10 0700022670 600 1565,5 1565,5

Милл 
елкэсендэ ба

и ИМИН 
ш а мэсь

пек Иэм хокук саклау 
элэлэр

03 14 929,2 929,2

Хокук
программасы

бозуг арны профилактикалау 03 14 0700000000 929,2 929,2

Граж, 
тыш хэллэр 
оештыру Иэм

1аннар 
дэ якл 
уткэру бе

|боронасы Иэм гадэттэн 
зу елкэсендэ чаралар 
лэн идарэ иту

03 14 0700022670 929,2 929,2

Дэул
учреждениел?
фондларынын
функциялэр
максатларын;

it (муни 
ре, бк 

идарэ 
башк 

а персоь

(ипаль) органнары, казна 
джеттан тыш дэулэт 
органнары тарафыннан 

руны тээмин иту 
алга тулэу чыгымнары

03 14 0700022670 100 929,2 929,2

Милл '1 ИКЪТИС Д 04 27726,8 27826,8

Авыл хуж;алыг >1 Иэм балыкчылык 04 05 1426,8 1426,8

Хайвг 
бетеру, алар 
хайваннар еч« 
чараларын о< 
вэкалэтлэрен

ннар а 
1ы дэва 
н уртак 
штыру, 
■амэлгэ

зыруларын кисэту Иэм 
lay, халыкны кеше Иэм 
улган авырулардан яклау 
уткэру елкэсендэ дэулэт 
1шыру

04 05 1420925360 1426,8 1426,8

Дэул; 
товарлар, эш 
алу

Т (MyHHL
эр Иэм

ипаль) ихтыя>^лары ечен 
<езмэт курсэтулэр сатып

04 05 1420925360 200 1426,8 1426,8



Юл. ар хуж;а. ыгы (юл фондлары) 04 09 26300,0 26400,0

Эге
эшлэре прог

>̂ е му 
эаммась

иципаль районында юл 04 09 Д 100003650 26300,0 26400,0

«Го
юллары чел

1уми ф 
эрен уст

йдаланудагы автомобиль 
эру» теп чарасы

04 09 Д100003650 26300,0 26400,0

Мун
автомобиль 
Иэм ремонтг

щипаль 
юлларь 

ау (агым

юл фонды хисабына 
н тезу, реконструкциялэу 
^агы Иэм капиталь)

04 09 Д100003650 26300,0 26400,0

Дэу.
товарлар, Э! 
алу

эт (мун1 
Л1эр Иэр

ципаль) ихтыяж^ары ечен 
хезмэт курсэтулэр сатып

04 09 д 100003650 200 26300,0 26400,0

--
Q.О к-комму| аль хуж;алык 05 14400,7 7878,9

Торг к хуж;аль гы 05 01 13129,6 6396,0

Эгер 
купфатирлы 
буенча муни|

ж;е г 
йортлар 

(ипаль а/

униципаль районында 
га капиталь ремонт ясау 
(реслы программа

05 01 0450000000 6396,0 6396,0

«Куг
мелкэткэ кг 
уткэруне оеи

фатирль 
питаль 
тыру» те

йортларда гомуми 
ремонтны уз вакытында 
п чарасы

05 01 0450100000 6396,0 6396,0

Купе
ясау Иэм эе 
гражданнарн 
акчалары ис;

)атирлы 
ария хэ 
=1 кучер 
беннэн 1

/юртларга капиталь ремонт 
тендэге торак фондыннан 

гамэллэрен бюджетлар 
ээмин иту

05 01 0450196010 6396,0 6396,0

Бюд: 
учреждениел 
башка оешмг

кет учр 
эргэ Иэ1 
ларга су

еждениелэренэ, автоном 
л коммерциягэ карамаган 
эсидиялэр биру

05 01 0450196010 600 6396,0 6396,0

«Тор 
коруга ярдэг 
закон кыса 
хэлендэге то 
Торак-комму* 
ярдэм фонд 
тээмин иту

ак-комму 
I иту ф 
тарында 
эак фон^ 
аль X} 
ыннан к

наль хух^алыкны узгэртеп 
энды турында» Федераль 

гражданнарны авария 
\ыннан кучеру гамэллэрен 
ж;алыкны реформалауга 
эргэн акчалар исэбеннэн

05 01 044F67483 5509,3

Дэуг
объектларын

эт
а капита;

(муниципаль) милке 
салулар

05 01 044F67483 400 5509,3

«Тор 
коруга ярдэь 
закон кыса 
хэлендэге то 
Татарстан Р 
исэбеннэн тэ

эк-комму 
иту ф( 

1арында 
эак фон; 
еспублин 
)МИН иту

наль ху>калыкны узгэртеп 
1нды турында» Федераль 

гражданнарны авария 
ыннан кучеру гамэллэрен 
асы бюджеты акчалары

05 01 044F67484 1224,3

Дэул
объектларын

эт
1 капитаг

(муниципаль) милке 
салулар

05 01 044F67484 400 1224,3

Тезе лэндеру 05 03 1271,1 1482,9

Кара 
улэннэрен юк

1тин Иэ 
<а чыгар

л аеруча куркыныч чуп 
гамэллэре

05 03 1410100000 1271,1 1428,9

Муни
кишэрлеклэр
борщевикын

дипаль 
ндэ у 
ж иту ча

милектэге ж;ир 
:э торган Сосновский 
>аларын гамэлгэ ашыру

05 03 1410563130 1271,1 1482,9

Дэул 
товарлар, эш 
алу

!Т (муни 
тэр Иэм

(ипаль) ихтыяж^ары ечен 
хезмэт курсэтулэр сатып

05 03 1410563130 200 1271,1 1482,9

Эйлэ нэ-тирэ охитне саклау 06 1180,0 1180,0

Усем
объектларын
саклау

юклэр 
Иэм а

1эм хайваннар деньясы 
шрньщ яшэу тирэлеген

06 03 1180,0 1180,0

«Эге
эйлэнэ-тирэ

ж;е iv 
/охитен с

/ниципаль районыньщ 
аклау» программасы

06 03 0900000000 1180,0 1180,0

«Эйл
табигатьтэн
чарасы

жэ-тирэ
файдалг

мохитне саклауны Иэм 
нуны тээмин иту» теп

06 03 0910100000 1180,0 1180,0

Таби атьне са глау чаралары 06 03 0910174460 1180,0 1180,0



Дэу
товарлар, э 
алу

1ЭТ (мун 
_1лэр ИЭ1

щипаль) ихтыяжлары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

06 03 0910174460 200 1 180,0 1180,0

Мэг риф 07 664640,8 652034,2

Мэк эпкэчэ ( елем биру 07 01 193048,5 194048,5

«Эп
мэктэпкэчэ
программам

рж;е
Зелем б

муниципаль районында 
фуне устеру» муниципаль

07 01 0210000000 193048,5 194048,5

«Мэ 
ашыру» теп

(ТЭПКЭЧЭ
арасы

белем бируне гамэлгэ 07 01 0210000000 193048,5 194048,5

Мун
оешмаларын 
тулэусез м 
гамэлгэ at 
тээмин иту

1 ципаль
да Иэрке 
эктэпкэч 
;ыруныц

мэктэпкэчэ мэгариф 
м ечен мемкин булган Иэм 

белем алуга хокукны 
дэулэт гарантиялэрен

07 01 0210125370 66576,0 66576,0

Бюд
учреждение; 
башка оешм;

кет учр 
эргэ Иэ 
ларга су

еждениелэренэ, автоном 
л коммерциягэ карамаган 
эсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 66576,0 66576,0

Мэк'
устеру

эпкэчэ мэгариф оешмаларын 07 01 0210342000 126472,5 124472,5

Бюд
учреждениег 
башка оешм;

кет учр 
эргэ hai 
ларга су

еждениелэренэ, автоном 
л коммерциягэ карамаган 
эсидиялэр биру

07 01 0210342000 600 126472,5 124472,5

Гом^ ми беле 1/I 07 02 403248,1 388669,4

«9ге 
мэгарифне у>

эже
ггеру» м̂

муниципаль районында 
ниципаль программасы

07 02 0220000000 403248,1 388669,4

«forv 
теп чарасы

уми бел( !М бируне гамэлгэ ашыру» 07 02 0220000000 403248,1 388669,4

Гом> ми беле( 1 биру оешмаларын устеру 07 02 0220242100 183501,5 168567,2

Бюд> 
учреждениел 
башка оешма

<ет учр 
эргэ Иэг 
ларга cyl

эждениелэренэ, автоном 
I коммерциягэ карамаган 
>сидиялэр биру

07 02 0220242100 600 183501,5 168567,2

«Мун 
оешмаларын, 
тулэусез мэ 
гомуми, урта 
гамэлгэ аи 
тээмин иту, 
оешмаларын; 
тээмин иту» т

иципаль 
да Иэрке
ТЭПКЭЧЭ,

гомуми 
ыруньщ 
мунициг 
ia балал 
еп чарас

гомуми белем биру 
/1 ечен мемкин булган Иэм 

башлангыч гомуми, теп 
белем алуга хокукларны 
дэулэт гарантиялэрен 

аль гомуми белем биру 
зрга естэмэ белем бируне

07 02 0220800000 208063,0 208063,0

Муни 
оешмаларын; 
тулэусез мэ 
гомуми, урта 
гомуми беле 
естэмэ белег 
гамэлгэ ан 
тээмин иту

ципаль 
(а Иэрке
ТЭПКЭЧЭ,
гомуми 

л биру 
1 бируне 
ыруньщ

гомуми белем биру 
1 ечен мемкин булган Иэм 

башлангыч гомуми, теп 
белем алуга, муниципаль 
юшмаларында балаларга 
тээмин итугэ хокукларны 
дэулэт гарантиялэрен

07 02 0220825280 188454,9 188454,9

Бюд» 
учреждениел 
башка оешма

ет учр 
>ргэ Иэь 
тарга суЕ

!ждениелэренэ, автоном 
коммерциягэ карамаган 

сидиялэр биру

07 02 0220825280 600 188454,9 188454,9

Муни 
оешмаларын; 
тулэусез баи 
гомуми белег. 
биру оешмаг 
бируне тээ 1\ 
ашыруньщ д 
гомуми беле 
хезмэткэрлэр 
акчалата тула

дипаль 
а Иэркер 
лангыч 
алуга, 

эрында 
ин иту 
>улэт га 
1 биру 
!нэ клас 
/ елеше

гомуми белем биру 
1 ечен мемкин булган Иэм 
омуми, теп гомуми, урта 
!униципаль гомуми белем 
эалаларга естэмэ белем 
э хокукларны гамэлгэ 
эантиялэрен муниципаль 
>ешмаларыньщ педагогик 
с ж;итэкчесе ечен айлык 
дэ тээмин иту

07 02 0220853031 19608,1 19608,1

Бюд» 
учреждениел; 
башка оешма

эт учр< 
ргэ Иэм 
iapra eye

ждениелэренэ, автоном 
коммерциягэ карамаган 

;идиялэр биру

07 02 0220853031 600 19608,1 19608,1

«Мун 
оешмаларын; 
тулэусез мэк

щипаль 
13 Иэркел
'ЭПКЭЧЭ,

гомуми белем биру 
ечен мемкин булган Иэм 
башлангыч гомуми, теп

07 02 0220900000 11683,6 12039,2



гомуми, ф т 
гамэлгэ а 
тээмин иту 
оешмаларь! 
тээмин ит|»

а гом |̂м 
шырунын 

муниш 
нда бала 
теп чара

и белем алуга хокукларны 
дэулэт гарантиялэрен 

шаль гомуми белем биру 
ларга естэмэ белем бируне 
сы

m U
оешмалары 
укучыларны 
оештыру чв

иципаг|ь 
нда баф; 
Ч ту;|э 
эаларын

гомуми белем биру 
1ангыч гомуми белем алучы 
усез кайнар туклануын 
гамэлгэ ашыру чыгымнары

07 02 02209L3040 11683,6 12039,2

учреждение 
башка oeuivi

1жет >|ч 
пэргэ 
аларга р

реждениелэренэ, автоном 
м коммерциягэ карамаган 

/бсидиялэр биру

07 02 02209L3040 600 11683,6 12039,2

Б ф аларга Ь стэмэ белем биру 07 03 38462,4 39262,4

«ёг
белем бирун

ер>̂ е мун 
не устеру

иципаль районында естэмэ 
» ярдэмче программасы

07 03 0230000000 38462,4 39262,4

«0 |с
чарасы

тэмэ 6 feлем бируне оештыру» теп 07 03 0230100000 38462,4 39262,4

вег
программам
куппрофилА
устеру

эмэ 
арын 
пе естэм

гомуми белем биру 
■амэлгэ ашыра торган 
э белем биру оешмаларын

07 03 0230142310 600 21552,4 22052,4

©ст
программал 
эстетик № 
оешмалары

эмэ
арын га 
нэлешл® 
нустеру

гомуми белем биру 
мэлгэ ашыручы сэнгать- 

естэмэ белем биру

07 03 0230142320 600 16910,0 17210,0

Яш|
сэламэтлэни

>лэр d 
деру

эясэте Иэм балаларны 07 07 15719,0 15742,2

«Эп
яшьлэр
программам

эр>ке
;эясэтен
з1

муниципаль районында 
устеру» муниципаль

07 07 3800000000 15719,0 15742,2

ТР 1
каникуллар
оештыруны

Зюджеты 
чорын 

гээмин и

ннан субсидиялэр хисабына 
да балаларньщ ялын

07 07 3810121320 6509,5 6509,5

Бю/
учреждение, 
башка оешм

жет уч 
юргэ hs 
аларга с̂

зеждениелэренэ, автоном 
м коммерциягэ карамаган 
'бсидиялэр биру

07 07 3810121320 600 6509,5 6509,5

«Эг
яшьлэр сэяс

;рж;е
этен усте

муниципаль районында 
т у »  теп чарасы

07 07 3830100000 9209,5 9232,7

Яшь
эшчэнлеген

лэр с 
гээмин и

эясэте учреждениелэре 07 07 3830143190 9209,5 9232,7

Бюд
учреждение; 
башка оешм

ккет уч 
1эргэ Иэ 
фларга с\

|еждениелэренэ, автоном 
м коммерциягэ карамаган 
/Бсидиялэр биру

07 07 3830143190 600 9209,5 9232,7

Мэгариф елкЬсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 14162,8 14311,7

Мэгариф учр 
тээмин иту |

жждениелэрен мэгълумати 07 09 0220800000 3954,1 3962,7

Мэг
тээмин итун 
вэкалэтлэре

ф иф  учр 
э гамэг 

I гамэлг<

фждениелэрен мэгълумати 
гэ ашыру буенча дэулэт 

э ашыру

07 09 0220825300 3954,1 3962,7

Дэу
учреждение;
фондларынь
функциялэр
максатларын

гэт (мун 
эре, б 

11 идар 
баш 

н, ;а персс

лципаль) органнары, казна 
юджеттан тыш дэулэт 

э органнары тарафыннан 
квруны тээмин иту 
>малга тулэу чыгымнары

07 09 0220825300 100 3831,1 3831,1

Дэу;
товарлар, 3L 
алу

п эт (мун 
ипэр Иэ1\

лиипаль) ихтыяж^ары ечен 
л хезмэт курсэтулэр сатып

07 09 0220825300 200 123,0 131,6

Уку-
узэклэштере
хезмэте
фильмотека;
комбинатлар

методика 
г гэн £ 

куреэту 
тпры, м 
ь , логоп

I кабинетлары, 
>чхгалтериялэр, хуж;алык 

теркемнэре, уку 
эктэпара укыту-^итештеру 
эА пунктлары

07 09 0250000000 10208,7 10349,0

Вед
учреждение/

Э11CTBO
1S р эшчэ

буйсынуындагы 
-нлеген тээмин иту

07 09 0250245200 10208,7 10349,0

Дэу;
учреждение/
фондларынь
функциялэр
максатларын

тгт (мун 
ю эе, б 
щ идар;

баш 
д а персс

Ципаль) органнары, казна 
кзцжеттан тыш дэулэт 
э органнары тарафыннан 
кф уны тээмин иту 
налга тулэу чыгымнары

07 09 0250245200 100 7720,0 7720,0



Дэ\г 
товарлар, эп 
алу

ют (муц/ 
Jлэp Иэ/

ципаль) ихтыяяупары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

07 09 0250245200 200 2484,2 2624,5

Баш ка бюджэ т ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 4,5 4,5

Мэ/ ЭНИЯТ, К1 нематография 08 77323,9 77823,9

Мэ/ эният 08 01 75853,9 76333,9

«Эг
мэдэниятне

рж;е
'стеру» 1

муниципаль районында 
униципаль программасы

08 01 0800000000 75853,9 76333,9

«Му:
программам

ей Э1пен устеру» ярдэмче 08 01 0810000000 3901,7 3931,7

«Му
чарасы

ейларнн комплекслы устеру» теп 08 01 0810100000 3901,7 3931,7

Муз> йлар эн пэнлеген тээмин иту 08 01 0810144090 3901,7 3931,7

Бюд
учреждениег 
башка оешм;

кет уч[ 
эргэ Иэ 
ларга су

еждениелэренэ, автоном 
л коммерциягэ карамаган 
эсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 3901,7 3931,7

«Кит
программась

апханэ эшен устеру» ярдэмче 08 01 0830000000 16400,0 16550,0

«Кит
устеру» теп L

апханэ х 
арасы

эзмэте курсэту системасын 08 01 0830100000 16400,0 16550,0

Кита пханэлэ[ эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 16400,0 16550,0

Бюд:
учреждениел 
башка оешмг

кет учр 
эргэ Иэг 
ларга су

еждениелэренэ, автоном 
коммерциягэ карамаган 

эсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 16400,0 16550,0

«Клу
башкарма
программасы

б, KOHI
сэнгать

(ерт оешмаларын Иэм 
пе устеру» ярдэмче

08 01 0840000000 55552,2 55852,2

«3arv
чарасы

анча му: ыка сэнгатен устеру» теп 08 01 0840100000 55552,2 55852,2

Клуб пар эшчс нлеген тээмин иту 08 01 0840144091 55552,2 55852,2

Бюдя 
учреждениел 
башка оешма

:ет учр 
эргэ Иэг 
тарга суС

эждениелэренэ, автоном 
коммерциягэ карамаган 

юидиялэр биру

08 01 0840144091 600 55552,2 55852,2

Кине латограс ия 08 02 1470,0 1490,0

«кин« 
муниципаль я

матогра 
эдэмче г

эияне устеру» 
рограммасы

08 02 0850000000 1470,0 1490,0

«кине 
теп чарасы

матогра эияне саклау Иэм устеру» 08 02 0850100000 1470,0 1490,0

Кино
иту

чрежден иелэр эшчэнлеген тээмин 08 02 0850144090 1470,0 1490,0

Бюдя 
учреждениел* 
башка оешма

ет учр 
ргэ Иэг/ 
iapra су£

ждениелэренэ, автоном 
коммерциягэ карамаган 

сидиялэр биру

08 02 0850144090 600 1470,0 1490,0

Сэла лэтлек с клау 09 605,5 626,4

Сани ар-эпид миологик иминлек 09 07 605,5 626,4

ЭПИД(
буенча дэулг 
субвенция

миягэ 
эг вэкал;

аршы чаралар уздыру 
тлэрен гамэлгэ ашыруга

09 07 0110202110 605,5 626,4

Дэул 
товарлар, эш 
алу

т (муни 
лэр Иэм

.ипаль) ихтыяжлары ечен 
хезмэт куреэтулэр сатып

09 07 0110202110 200 605,5 626,4

Соци г ль сэяс. т 10 63744,2 66046,8

Гаил<эне Иэм элачакны саклау 10 04 63744,2 66046,8

Соци льярд э м 10 04 0310225510 3989,6 4195,5

Бюдя- 
учреждениел? 
башка оешма

:т учре 
эгэ Иэм 

г арга суб

кдениелэренэ, автоном 
коммерциягэ карамаган 

сидиялэр биру

10 04 0310225510 600 3989,6 4195,5

Мэкт; 
гамэлгэ ашыр 
балалары 6yj

эпкэчэ б 
^чы мэга 
1 -ан грая

епем биру программасын 
f иф оешмаларына йеруче 
кданнарга социаль ярдэм

10 04 0350113200 7335,3 7335,3



чаралары к реэту
Соц

тулэулэр
иаль тэ: мин иту Ьэм халыкка башка 10 04 0350113200 300 7335,3 7335,3

Тар
бала алучы

эиягэ бг 
эалалар

па алучы гаилэгэ тэрбиягэ 
ы тотуга тулэулэр

10 04 0350313110 25500,2 26520,2

Col , 
тулэулэр

иаль тэ: мин иту Ьэм халыкка башка 10 04 0350313110 300 25500,2 26520,2

ТэрЕ
булэклэу

эиягэ зала алучы ата-ананы 10 04 0350313120 10933,6 11370,9

C ol
тулэулэр

иаль тэг нин иту Иэм халыкка башка 10 04 0350313120 300 10933,6 11370,9

Баг
опекуннар г;

аларны
илэлэре

матди карап торуга 
нэ тулэулэр

10 04 0350313130 15985,5 16624,9

C ol
тулэулэр

иаль тээ нин иту Иэм халыкка башка 10 04 0350313130 300 15985,5 16624,9

Физ 1к культу эа Иэм спорт 11 46397,9 46929,6

Физ и к культу эа и 01 46198,1 46729,8

Спо
иту

эт объе! тлары эшчэнлеген тээмин 11 01 3720148210 15315,5 15516,2

Бю;
учреждение] 
башка оешм

жет уч 
эргэ Иэ 
зларга с\

>еждениелэренэ, автоном 
м коммерциягэ карамаган 
бсидиялэр биру

11 01 3720148210 600 15315,5 15516,2

Спо
иту

ЭТ МЭКТЕ плэре эшчэнлеген тээмин 11 01 3720148220 30882,6 31213,60

Бю ;
учреждение] 
башка оешм

жет уч| 
эргэ Иэ 
зларга

еждениелэренэ, автоном 
м коммерциягэ карамаган 
бсидиялэр биру

11 01 3720148220 600 30882,6 31213,6

Мае ;акулэм :порт 11 02 199,8 199,8

Мае
культура Иэг

;акулэм 
спорт ч;

спорт елкэсендэ физик 
ралары

11 02 3710112870 199,8 199,8

Дэун 
товарлар, 3L 
алу

ют (муж 
]лэр h9l\

ципаль) ихтыя>клары ечен 
хезмэт курсэтулэр сатып

1 1 02 3710112870 200 199,8 199,8

Мун1
бюджетлары
трансфертла

щипаль 
на гомум 
Р

берэмлеклэр 
а характердагы бюджетара

14 38822,2 38935,3

Муж 
тээмин ителе

щипаль 
шен тиге

берэмлеклэрнеч бюджет 
злэугэ дотациялэр

14 01 38822,2 38935,3

Чыгь
юнэлешлэре

1мнарны 1 программада каралмаган 14 01 9900000000 38822,2 38935,3

Муж 
тээмин ите 
тигезлэугэ дс

ципаль
лешен
тациялэ

берэмлеклэрнен бюджет 
субсидиялэр исэбеннэн

)

14 01 99000S0040 37518,9 37609,6

Бюд сетара т( ансфертлар 14 01 99000S0040 500 37518,9 37609,6

СубЕ 
берэмлеклэр 
тигезлэугэ дс

енциялэ 
нец бк: 
тациялэ

) исэбеннэн муниципаль 
цжет тээмин ителешен 
1

14 01 9900080060 1303,3 1325,7

Бюд сетара т[ ансфертлар 14 01 9900080060 500 1303,3 1325,7

Барг
чыгымнардаь

ык чыгь 
башка)

мнар (шартлы расланган 1 007413,62 992 133,32



)22 ел

Т атарстан  Р есп уб ли касы  
Э гер ж е м ун и ц и п ал ь  районы  
С оветы н ы ц  

карары н а 9 н чы  ку ш ы м та

а Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджеты 
чыгымнарыныц ведомство структурасы

м ец  сум .

Наименование Ведоме
тво

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Эгерже iv; ниципаль районы Советы 044 10322,1
Гомумдэ тэт мэсьэлэлэре 044 01 10322,1

берэмлек
эоссия с 
нец югар

:дерациясе субъектыныц Иэм муниципаль 
ь вазыйфаи заты эшчэнлеге

044 01 02 1700,0

юнэлешл 
Ьэм идар

Иыгыина 
»ре Билг 
I иту

рныц программада каралмаган 
г 1энгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек

044 01 02 9900000000 1700,0

\Луницип< 1ь берэмлек башлыгы 044 01 02 9900002030 1700,0



учрежд
органн;
максат.

Дэулэт 
эниелэре, 
ры тарао 
арында п

(муниципаль) органнары, казна 
бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ыннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

044 01 02 9900002030 100 1700,0

органы
органнг

Дэулэт
h9M 1

ры эшчэн

хакимиятенен закон чыгару (вэкиллекле) 
униципаль берэмлеклэрнен вэкиллекле 
iere

044 01 03 7553,2

юнэлеи 
Иэм и д ;

Чыгымн 
лэре Би. 
РЭ

фньщ программада каралмаган 
гелэнгэн функциялэр елкэсендэ и^итэкчелек

044 01 03 9900000000 7550,0

Узэк апг арат 044 01 03 9900002040 7550,0

учрежд<
органнг
максат/

Дэулэт 
ниелэре, 
ры тарас{ 
арында п(

(муниципаль) органнары, казна 
бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ыннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

044 01 03 9900002040 100 4790,0

эшлэр\
Дэулэт 

эм хезмэ-
(муниципаль) ихтыя>клары ечен товарлар, 
курсэтулэр сатып алу

044 01 03 9900002040 200 2652,5

Башка б оджет ассигнованиелэре 044 01 03 9900002040 800 107,5

Татарст
актларь
вэкалэт

Мунициг 
ан Респ\ 
регистрь 

1эрен гам

аль районга керуче >кирлеклэрдэн 
бликасы муниципаль норматив хокукый 
н алып бару ечен кирэкле мэгълумат ж;ыю 
элгэ ашыруга субвенция

044 01 03 2410125390 3,2

учрежде
органна
максатл

Дэулэт 
ниелэре, 
)ы тараф 
арында пе

(муниципаль) органнары, казна 
эюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ыннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

044 01 03 2410125390 100 3,2

салым h
Финанс 

эм тамож!
(финанс-бюджет) кузэтчелегенец финанс, 
я органнары эшчэнлеген тээмин иту

044 01 06 1068,9

юнэлеш
Чыгымн;

иэре:
рньщ программада каралмаган 044 01 06 9900000000 1068,9

Узэк апп |рат 044 01 06 99000002040 1068,9

учрежде
органна
максатл

Дэулэт 
ниелэре, I 
>ы тараф 
фында пе

(муниципаль) органнары, казна 
)юджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
иннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
эсоналга тулэу чыгымнары

044 01 06 9900002040 100 1044,0

эшлэр h
Дэулэт 

эм хезмэт
муниципаль) ихтыяиупары ечен товарлар, 
курсэтулэр сатып алу

044 01 06 9900002040 200 18,8

Башка 6i >джет ассигнованиелэре 044 01 06 9900002040 800 6,1

8М Р мег кэт Ьэм >кир менэсэбэтлэре палатасы 040 2827,4

юнэлеш
Чыгымна

юре:
эньщ программада каралмаган 040 01 13 9900000000 2827,4

Узэк апп; рат 040 01 13 9900002040 2820,0

учрежде
opraHH af
максатл

Дэулэт 
(иелэре, 
ы тараф 
рында пе

(муниципаль) органнары, казна 
юджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
жнан функциялэр башкаруны тээмин иту 
юоналга тулэу чыгымнары

040 01 13 9900002040 100 1853,5

Д эул эт  (,\ 
курсэтул

униципаль 
р саты п  ал

ихты яж л ар ы  ечен  товарлар, эш лэр Иэм хезмэт 040 01 13 9900002040 200 953,3

Башка бк джет ассигнованиелэре 040 01 13 9900002040 800 13,2

эш иту б
Дэулэт м 
енча дэу]

1лке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэре белэн 
эт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

040 01 13 9900025400 7,4

учрежде
органнар
максатл

Дэулэт 
иелэре, 

ы  тараф; 
эында пе

(муниципаль) органнары, казна 
оджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
соналга тулэу чыгымнары

040 01 13 9900025400 100 7,4

Башкарм комитет 041 143326,12

Гомумдэ пэт мэсьэлэлэре 041 01 40977,62

субъект/
органнар

Россия Ф 
фы дэу 
>1, жирле

;дерациясе Хекумэте, Россия Федерациясе 
эт хакимиятенен ин югары башкарма 
дминистрациялэр эшчэнлеге

041 01 04 15552,4

ашыру
бюджет/

Мэгариф 
/енча му 

прына су£

(идарэ) елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
иципаль районнар Ьэм шэЬэр округлары 
юнция

041 01 04 0220825302 351,2



учрежде 
органн 1 
максат i

Дэулэт 
ниелэре 
ры тарас э 
арында г

(муниципаль) органнары, казна 
бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ыннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 0220825302 100 351,2

юнэлеи
Чыгымь

лэре:
арнын программада каралмаган 041 01 04 9900000000 15201,2

Узэк аш арат 041 01 04 9900002040 14850,0

учрежд
органнг
MaKcaTj

Дэулэт 
ниелэре, 
эы тарас) 
арында п

(муниципаль) органнары, казна 
бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ыннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 9900002040 100 12185,1

эшлэр1
Дэулэт 

эм хезмэ'
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
куреэтулэр сатып алу

041 01 04 9900002040 200 2606,4

Башка 6оджет ассигнованиелэре 041 01 04 9900002040 800 58,5

гамэлгэ
округла

Яшьлэр 
ашыру 

ы бюдже-

сэясэте елкэсендэ (идарэ) вэкалэтлэрне 
эуенча муниципаль районнар Ьэм шэИэр 
ларына субвенция

041 01 04 9900025240 351,2

учрежде
органна
максатг

Дэулэт 
ниелэре, 
эы тараср 
арында пе

(муниципаль) органнары, казна 
эюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ыннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 9900025240 100 351,2

Суд сислемасы 041 01 05 186,3

юнэлеш
Чыгымнг

пэре:
рньщ программада каралмаган 041 01 05 186,3

присяжь
(узгэрту

РФдэ ГО 
ый утыры

луми юрисдикциядэге федераль судларньщ 
ичыларына кандидатлар исемлеклэрен тезу

041 01 05 9900051200 186,3

эшлэр h
Дэулэт 

эм хезмэт
муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
куреэтулэр сатып алу

041 01 05 9900051200 200 186,3

Резерв cjюндлар 041 01 11 4052,5

юнэлеш
Чыгымна

1эре:
рныц программада каралмаган 041 01 11 9900000000 4052,5

Резерв с ондлар 041 01 11 9900007411 4052,5

Башка бн>джет ассигнованиелэре 041 01 11 9900007411 800 4052,5

Башка гоиумдэулэт мэсьэлэлэре 041 01 13 21186,42

гамэлгэ
Опека hj 

!шыру бус
м попечительлек эшчэнлеген оештыру Иэм 
нча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 01 13 0350325330 1050,2

учрежде
органнар
максатл<

Дэулэт 
шелэре, 
ы тараф 
рында пе

(муниципаль) органнары, казна 
юджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
тнан функциялэр башкаруны тээмин иту 
юоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 0350325330 100 1050,2

Архив эн эн устеру 041 01 13 08Е0000000 850,0

мэнфэга 
алуны, т

Граждан 
ълэрендг 
плауны h

ар, жэмгыять Иэм дэулэт 
архив документларын саклауны, исэпкэ 

; im  алардан файдалануны тээмин иту

041 01 13 08Е0144020 850,0

учрежде
органнар
максатл;

Дэулэт 
иелэре, 
э1 тараф 
эында пе

(муниципаль) органнары, казна 
Зоджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
соналга тулэу чыгымнары

041 01 13 08Е0144020 100 674,5

эшлэр h<
Дэулэт 
мхезмэт

муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
уреэтулэр сатып алу

041 01 13 08Е0144020 200 175,5

хокуклар
эшчэнле
ашыру

Балигъ 
ын якла 
эн оешт

булмаганнар эшлэре Ьэм аларньщ 
; комиссиялэрен тезу Ьэм аларньщ 
з ру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

041 01 13 9900025260 724,2

учрежде
органнар
максатлг

Цэулэт
иелэре,
.1 тарафь 
)ында пе

(муниципаль) органнары, казна 
эджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ннан функциялэр башкаруны тээмин иту 

р :оналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900025260 100 708,2

эшлэр h?
Цэулэт 
а хезмэт

муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
н/реэтулэр сатып алу

041 01 13 9900025260 200 16,0

эшчэнле
ашыру

\дминист 
ггн оешп

П>атив комиссиялэр тезу Иэм аларньщ 
з1 эу буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

041 01 13 9900025270 366,6

учрежде
органнар

Дэулэт 
челэре, б 

ti тарафь

(муниципаль) органнары, казна 
t )джеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
1 ннан функциялэр башкаруны тээмин иту

041 01 13 9900025270 100 340,0



йортла) 
nporpai i

Эгерже 
га капитг 
ма

муниципаль районында купфатирлы 
1ь ремонт ясау буенча муниципаль адреслы

041 05 01 0450000000 6396,0

ремонт
«Купфа 

ы уз вакь
ирлы йортларда гомуми мелкэткэ капиталь 
гында уткэруне оештыру» теп чарасы

04! 05 01 0450196010 6396,0

авария
гамэлло

Купфатп 
хэлендэ! 
рен бкэдм

злы йортларга капиталь ремонт ясау Иэм 
торак фондыннан гражданнарны кучеру 

этлар акчалары исэбеннэн тээмин иту

041 05 01 0450196010 6396,0

учрежд
оешма;

Бюджет 
ниелэргэ 
эрга субс

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

диялэр биру

041 05 01 0450196010 600 6396,0

иту cf 
граждан 
гамэллг 
ярдэм с

«Торак-i 
энды т̂  
нарны ai 
рен Тор 
ондынна!

эммуналь ху>калыкны узгэртеп коруга ярдэм 
эында» Федераль закон кысаларында 
ария хэлендэге торак фондыннан кучеру 
ак-коммуналь ху>калыкны реформалауга 
кергэн акчалар исэбеннэн тээмин иту

041 05 01 044F67483 4461,8

салулар
Дэулэт муниципаль) милке объектларына капитал 041 05 01 044F67483 400 4461,8

иту ф 
граждаь 
гэмэлле 
исэбенн

«Торак-i 
энды ту 
парны эе 
эен Тат; 
эн тээмин

эммуналь ху^алыкны узгэртеп коруга ярдэм 
эында» Федераль закон кысаларында 
ария хэлендэге торак фондыннан кучеру 
рстан Республикасы бюджеты акчалары 
иту

041 05 01 044F67484 991,5

салулар
Дэулэт муниципаль) милке объектларына капитал 041 05 01 044F67484 400 991,5

Тезеклэ! деру 041 05 03 1059,2

чыгару г
Каранти!

амэллэре
Иэм аеруча куркыныч чуп улэннэрен юкка 041 05 03 1410100000 1059,2

торган
гамэлгэ

Муницип 
Cochobcki 
ашыруга (.

аль милектэге ж;ир кишэрлеклэрендэ усэ 
й керэшчесен юкка чыгару чараларын 
эйле субсидиялэр

041 05 03 1410563130 1059,2

эшлэр h
Дэулэт 

эм хезмэт
муниципаль) ихтыя>клары ечен товарлар, 
курсэтулэр сатып алу

041 05 03 1410563130 200 1059,2

Эйлэнэ-т ирэ мохитне саклау 041 06 1180,0

Иэм ала(
Усемлек/ 
ныц яшэу

эр Ьэм хайваннар деньясы объектларын 
тирэлеген саклау

041 06 03 1180,0

мохитен
«6гер>ке 

саклау» п
муниципаль районыныц эйлэнэ-тирэ 

юграммасы
041 06 03 0900000000 1180,0

файдала
«Эйлэнэ- 
нуны тээл/

тирэ мохитне саклауны Иэм табигатьтэн 
ин иту» теп чарасы

041 06 03 0910100000 1180,0

Табигать ie саклау чаралары 041 06 03 0910174460 1180,0

эшлэр he
Дэулэт ( 
м хезмэт

иуниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
сурсэтулэр сатып алу

041 06 03 0910174460 200 1180,0

Сэламэи ек саклау 041 09 586,0

Санитар- тидемиологик иминлек 041 09 07 586,0

вэкалэтл
эпидемия 
эрен гамэ

'э каршы чаралар уздыру буенча дэулэт 
1гэ ашыруга субвенция

041 09 07 0110202110 586,0

эшлэр Иг
Дэулэт ( 
м хезмэт

луниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
урсэтулэр сатып алу

041 09 07 01102021 10 200 586,0

Социаль :эясэт 041 10 57738,5

Гаилэне эм балачакны саклау 041 10 04 57738,5

ашыручь
гражданн

Мэктэпкэ 
мэгарис) 

эрга соци

э белем биру программасын гамэлгэ 
оешмаларына йеруче балалары булган 

ль ярдэм чаралары курсэту

041 10 04 0350113200 7335,3

Социаль ээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 041 10 04 0350113200 300 7335,3

балаларн
Тэрбиягэ 
=1 тотуга

Зала алучы гаилэгэ тэрбиягэ бала алучы 
лпэулэр

041 10 04 0350313110 24519,4

Зоциаль тээмин иту Иэм халыкка башка тулэулэр 041 10 04 0350313110 300 24519,4

Гэрбиягэ эала алучы ата-ананы булэклэу 041 10 04 0350313120 10513,1

Социаль ээмин иту Иэм халыкка башка тулэулэр 041 10 04 0350313120 300 10513,1

гаилэлэр
эалаларн 

( на тулэу
ы матди карап торуга опекуннар 
г эр

041 10 04 0350313130 15370,7

Социаль гээмин иту Иэм халыкка башка тулэулэр 041 10 04 0350313130 300 15370,7

&изкульт\ >а Иэм спорт 041 11 199,8



Массак лэм спорт 041 // 02 199,8

спорт 1-
Массак

ралары
лэм спорт елкэсендэ физик культура Иэм 041 11 02 3710112870 199,8

эшлэр
Дэулэт 

эм хезмэг
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
куреэтулэр сатып алу

041 11 02 3710112870 200 199,8

палата
Эгерже

ы
муниципаль районыныц финанс-бюджет 043 51452,3

Гомумд улэт мэсьэлэлэре 043 01 8765,4

(финан
иту

Финанс
-бюджет)

салым Иэм таможня органнары Ьэм финанс 
кузэтчелеге органнары эшчэнлеген тээмин

043 01 06 8300,0

Узэк апг арат 043 01 06 9900002040 8300,0

учрежд!
органнг
максатг

Дэулэт 
ниелэре, 
эы тарас| 
арында п(

(муниципаль) органнары, казна 
бюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
ыннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

043 01 06 9900002040 100 5651,0

эшлэр\
Дэулэт 

эм хезмэ'
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
куреэтулэр сатып алу

043 01 06 9900002040 200 2639,0

Башка б оджет ассигнованиелэре 043 01 06 9900002040 800 10,0

Башка г<мумдэулэт мэсьэлэлэре 043 01 13 465,4

Оешмал эр мелкэтенэ салым Иэм жир салымы тулэу 043 01 13 9900002950 464,9

Башка б оджет ассигнованиелэре 043 01 13 9900002950 800 464,9

Граждан хэле актларын дэулэт теркэве 043 01 13 9900059300 0,5

Бюджетг ра трансфертлар 043 01 13 9900059300 500 0,5

характе|
Муницип 

|дагы бюд
зль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
кетара трансфертлар

043 14 42686,9

ителеше
Муницип 

н тигезлэ
аль берэмлеклэрнеи бюджет тээмин 
тэ дотациялэр

043 14 01 42686,9

юнэлеш
Чыгымнг

1эре:
рньщ программада каралмаган 043 14 01 9900000000 42686,9

ителеше
Муницип 

н субсиди
аль берэмлеклэрнен бюджет тээмин 
члэр иеэбеннэн тигезлэугэ дотациялэр

043 14 01 99000S0040 40421,0

Бюджета за трансфертлар 043 14 01 99000S0040 500 40421,0

берэмле
дотация

Субвенц
<лэрнец
1ЭР

1ялэр иеэбеннэн муниципаль 
бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ

043 14 01 9900080060 2265,9

Бюджета за трансфертлар 043 14 01 9900080060 500 2265,9

Граждаш ык яклау идарэсе 045 1565,5

Милли Hf инлек Иэм хокук саклау эшчэнлеге 045 03 1565,5

Янгын ку 1Кынычсызлыгын тээмин иту 045 03 10 1565,5

«Янгын к ркынычсызлыгы» максатчан программасы 045 03 10 0700000000 1565,5

яклау вг 
иту

Граждан
осендэ

ар оборонасы (лэм гадэттэн тыш хэллэрдэ 
аралар оештыру Ьэм уткэру белэн идарэ

045 03 10 0700022670 1565,5

учрежде
оешмалг

Бюджет 
иелэргэ 
эга субси

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

иялэр биру

045 03 10 0700022670 600 1565,5

Мэдэния булеге 063 76842,3

Мэдэния 1 , кинематография 063 08 76842,3

Мэдэния 063 OS 01 75392,3

устеру»
«Эгерже
униципаг

муниципаль районында мэдэниятне 
> программасы

063 08 01 0800000000 75392,3

«Музей э jeH устеру» ярдэмче программасы 063 08 01 0810000000 3881,7

«Музейл; зны комплекслы устеру» теп чарасы 063 08 01 0810100000 3881,7

\/1узейла|: эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0810144090 3881,7

учрежде
Бюджет

-мелэргэ
учреждениелэренэ, автоном 

h9M коммерциягэ карамаган башка
063 08 01 0810144090 600 3881,7



оешма. iарга субс диялэр биру
«Китапкзнэ эшен устеру» ярдэмче программасы 063 08 01 0830000000 16300,0

чарасы
«Китап) шэ хезмэте курсэту системасын устеру» теп 063 08 01 0830100000 16300,0

Китапхг элэр эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0830144090 16300,0

учрежд
оешма;

Бюджет 
ниелэргэ 
эрга субс

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

диялэр биру

063 08 01 0830144090 600 16300,0

сэнгать
«Клуб, 

е устеру)
концерт оешмаларын Иэм башкарма 
ярдэмче программасы

063 08 01 0840000000 55210,6

«Заман' а музыка сэнгатен устеру» теп чарасы 063 08 01 0840100000 55210,6

Клублар эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0840144091 55210,6

учрежд*
оешмал

Бюджет 
ниелэргэ 
зрга cy6ci

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

диялэр биру

063 08 01 0840144091 600 55210,6

Кинемат эграфия 063 08 02 1450,0

програм
«кинема

иасы
ографияне устеру» муниципаль ярдэмче 063 08 02 0850000000 1450,0

«кинема ографияне саклау Иэм устеру» теп чарасы 063 08 02 0850100000 1450,0

Киноучр! ждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 063 08 02 0850144090 1450,0

учрежде
оешмал

Бюджет 
ниелэргэ 
арга суб»

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

диялэр биру

063 08 02 0850144090 600 1450,0

Мэгариф булеге 075 727796,7

Мэгариф 075 07 678278,0

Мэктэпкг чэ белем биру 075 07 01 191948,5

бируне \
«Эгерже 

стеру» му
муниципаль районында мэктэпкэчэ белем 
ниципаль программасы

075 07 01 0210000000 191948,5

чарасы
«Мэктэш эчэ белем бируне гамэлгэ ашыру» теп 075 07 01 0210000000 191948,5

Мэктэпкэ чэ мэгариф оешмаларыньщ усеше 075 07 01 0210342000 125372,5

учрежде
оешмалг

Бюджет 
|иелэргэ 
рга субси

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

(иялэр биру

075 07 01 0210342000 600 125372,5

Иэркем 
алуга х 
тээмин и

Муницип 
чен мемк
1КуКНЫ Гс 
ГУ _ .

ль мэктэпкэчэ мэгариф оешмаларында 
/ж булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ белем 
мэлгэ ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен

075 07 01 0210125370 66576,0

учрежде
оешмалг

Бюджет 
иелэргэ 
эга субси

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

иялэр биру

075 07 01 0210125370 600 66576,0

Гомуми б глем 075 07 02 419104,6

муницип
«Эгерже 
ль nporps

луниципаль районында мэгарифне устеру» 
ммасы

075 07 02 0220000000 419104,6

«Гомуми >елем бируне гамэлгэ ашыру» теп чарасы 075 07 02 0220200000 198878,2

Гомуми б тем биру учреждениелэрен устеру 075 07 02 0220242100 198878,2

учрежде
оешмала

Бюджет 
иелэргэ 
зга субси

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

иялэр биру

075 07 02 0220242100 600 198872,2

Иэркем 
башланг 
хокуклар 
иту, му 
балаларг

«Муници 
эчен ме 
ч гомум 
ы гамэлг 

пиципаль 
I естэмэ

таль гомуми белем биру оешмаларында 
шин булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
, теп гомуми, урта гомуми белем алуга 

л ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен тээмин 
гомуми белем биру оешмаларында 

елем бируне тээмин иту» теп чарасы

075 07 02 0220800000 188454,9

Иэркем
башланг
муницип<
естэмэ
ашырунь

Муниципг 
11чен ме 
j4 гомум 
ть гомув/ 

С елем б̂  
tдэулат

л ь  гомуми белем биру оешмаларында 
кин булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
теп гомуми, урта гомуми белем алуга, 

1 белем биру оешмаларында балаларга 
>уне тээмин итугэ хокукларны гамэлгэ 
|рантиялэрен тээмин иту

075 07 02 0220825280 188454,9

учрежден
оешмала

эюджет 
юлэргэ 

[ га субс^

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 
1ялэр биру

075 07 02 0220825280 600 188454,9



Иэркел/
теп roi
белем
тээмин
гаратт
оешма.
ечен at

Муниц1/ 
ечен мел 

луми, урт 
биру оеш 

итугэ 
ялэрен 
тарыныц 
лык акчаг

паль гомуми белем биру оешмаларында 
кин булган Иэм тулэусез башлангыч гомуми, 

гомуми белем алуга, муниципаль гомуми 
маларында балаларга естэмэ белем бируне 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт 

муниципаль гомуми белем биру 
педагогик хезмэткэрлэренэ класс житэкчесе 
ата тулэу елешендэ тээмин иту

075 07 02 0220853031 19608,1

учрежд
оешма.

Бюджет 
ениелэрг  ̂
iapra субс

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

идиялэр биру

075 07 02 0220853031 600 19608.1

Иэркем 
башла! 
хокуклс 
иту, г 
балала

«Муниц 
ечен iv 

гыч гому 
рны гамэ. 
муниципал 
эга естэм;

/таль гомуми белем биру оешмаларында 
емкин булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
k/iи, теп гомуми, урта гомуми белем алуга 
тгэ ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин 
ь гомуми белем биру оешмаларында 
белем бируне тээмин иту» теп чарасы

075 07 02 0220900000 12163,4

башпаь
туклан^

Муници 
гыч гомум 
ын оешть

таль гомуми белем биру оешмаларында 
и белем алучы укучыларныц тулэусез кайнар 
эу чараларын гамэлгэ ашыру чыгымнары

075 07 02 02209L3040 12163,4

учрежд
оешма]

Бюджет 
зниелэргэ 
арга субс

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

1диялэр биру

075 07 02 02209L3040 600 12163,4

Балала| >га естэмэ белем биру 075 07 03 37662,4

бируне
«Эгерж* 

устеру» я|
муниципаль районында естэмэ белем 

)дэмче программасы
075 07 03 0230000000 37662,4

«Эстэм! ) белем бируне оештыру» теп чарасы 075 07 03 0230100000 37662,4

ашыра
устеру

©стэмэ 
горган куг

'омуми белем биру программаларын гамэлгэ 
профильле естэмэ белем биру оешмаларын

075 07 03 0230142310 600 21052,4

ашыру»-
оешмаг

©стэмэ 
ы сэнгат 
арын усте

■омуми белем биру программаларын гамэлгэ 
э-эстетик юнэлешле естэмэ белем биру 
PY

075 07 03 0230142320 600 16610,0

Яшьлэр сэясэте Иэм балаларны сэламэтлэндеру 075 07 07 15696,7

устеру»
«Эгерже

муниципс
муниципаль районында яшьлэр сэясэтен 

пь программасы
075 07 07 3800000000 15696,7

оештыр
субсид1/

каникул] 
уны Т; 
ялэр исэС

iap вакытында балаларньщ ялын 
ггарстан Республикасы бюджетыннан 
еннэн тээмин иту

075 07 07 3810121320 6509,5

учрежд(
оешмаг

Бюджет 
;ниелэргэ 
арга cy6ci

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

щиялэр биру

075 07 07 3810121320 600 6509,5

устеру»
«Эгерже 

теп чарас
муниципаль районында яшьлэр сэясэтен

ы
075 07 07 3830100000 9187,2

тээмин
Яшьлэр

1ту
сэясэте учреждениелэре эшчэнлеген 075 07 07 3830143190 9187,2

учрежде
оешмал

Бюджет 
ниелэргэ 
арга cy6ci

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

диялэр биру

075 07 07 3830143190 600 9187,2

Мэгарис) »елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 075 07 09 13865,8

бухгалт
фильмо
логопед

Уку-мет(
;риялэр,
гекалары,
пунктларь

дика кабинетлары, узэклэштерелгэн 
сужалык хезмэте курсэту теркемнэре, уку 
мэктэпара укыту-житештеру комбинатлары,
1

075 07 09 0250000000 9920,0

эшчэнл
Ведомст 

)геи тээми
во буйсынуындагы учреждениелэр 
н иту

075 07 09 0250245200 9920,0

учрежде
органна
максатл

Дэулэт 
ниелэре, 
эы тараф 
арында пе

(муниципаль) органнары, казна 
Зюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
э1ннан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

075 07 09 0250245200 100 7720,0

эшлэр h
Дэулэт 

эм хезмэт
(муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
куреэтулэр сатып алу

075 07 09 0250245200 200 2195,5

мелкэтке салым Иэм жир салымы 075 07 09 0250245200 800 4,5

Мэгарис] учреждениелэрен мэгълумати тээмин иту 075 07 09 0220800000 3945,8

итуне г 
ашыру

Мэгари4 
1мэлгэ аи

учреждениелэрен мэгълумати тээмин 
1ыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ

075 07 09 0220825300 3945,8

учрежде
органна
максатл

Дэулэт
ниелэре, 
>ы тараф 
арында пе

(муниципаль) органнары, казна 
эюджеттан тыш дэулэт фондларыньщ идарэ 
эшнан функциялэр башкаруны тээмин иту 
рсоналга тулэу чыгымнары

075 07 09 0220825300 100 3831,1

эшлэр h
Дэулэт 

эм хезмэт
муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар, 
куреэтулэр сатып алу

075 07 09 0220825300 200 114,7



Социаг сэясэт 075 10 3831,8

Халыкн социаль тээмин иту 075 10 04 3831,8

Социал ярдэм 075 10 04 0310225510 3831,8

учрежд
oeuiMaj

Бюджет 
ниелэргэ 
арга субс'

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

диялэр биру

075 10 04 0310225510 600 3831,8

Физик к льтура Ьэм спорт 075 11 45686,9

Физик к; пьтура 075 и 01 45686,9

Спорт о ъектлары эшчэнлеген тээмин иту 075 11 01 3720148210 15115,5

учрежд*
оешма/

Бюджет 
ниелэргэ 
эрга cy6ci

учреждениелэренэ, автоном 
Иэм коммерциягэ карамаган башка 

диялэр биру

075 11 01 3720148210 600 15115,5

Спорт м эктэплэре эшчэнлеген тээмин иту 075 11 01 3720148220 30571,4

учрежд*
оешма/

Бюджет 
ниелэргэ 
эрга субс!

учреждениелэренэ, автоном 
Ьэм коммерциягэ карамаган башка 

диялэр биру

075 11 01 3720148220 600 30571,4

Баплыгь чыгымнш 1014132,42



Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советыньщ

/ у .  • // .

карарына 10 нчы кушымта

2023- 2024 еллар план чорына Татарстан Республикасы Эгери^е муниципаль 
за ионы бюджеты чыгымнарыныц ведомство структурасы

_____________________ Мец сум.
Атамасы Ведомство Рз ПР Ц СР В Р Сумма

2023 2024

Советы
Эгерже муниципаль районы 044 10332,1 10392,1

Гомумдэу тэт мэсьэлелэре 044 01 10332,1 10392,1

Россия
субъекты 
берэмлефе! 
эшчэнлег

ньщ 
ц юга

Федерациясе 
Иэм муниципаль
эы вазыйфаи заты

044 01 02 1700,0 1720,0

каралмаган 
функциял эр 
идарэ иту

-1ыгымнар ньщ программада 
юнэл эшлэре Билгелэнгэн 

елкэсендэ >китэкчелек Иэм

044 01 02 9900000000 1700,0 1720,0

!/1униципа. 1ь берэмлек башлыгы 044 02 9900002030 1700,0 1720,0

казна учр 
дэулэт 
тарафынь 
тээмин 
тулэу ЧЫГф!

Дэулэт (м 
еждениег 
ондларьи- 
ан

макса 
мнары

i/ry

'ниципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 
ьщ идарэ органнары 

функциялэр башкаруны 
'ларында персоналга

044 01 02 9900002030 100 1700,0 1720,0

чыгару 
муниципаль 
органнарь

, 1эулэт 
(вэкилле 

6ep9Mj)e 
эшчэнле

<акимиятенец закон 
:ле) органы Иэм 

клэрнец вэкиллекле

044 01 03 7563,2 7603,2

каралмаган 
функциял; ip 
идарэ

Чыгымнар ньщ программада
юнэле илэре Билгелэнгэн
елкэсендэ >китэкчелек Иэм

044 01 03 9900000000 7560,0 7600,0

зэк аппарат 044 01 03 9900002040 7560,0 7600,0

казна учрз; 
дэулэт ф 
тарафынн л 
тээмин 
тулэу чыгь

Дэулэт (м̂  
ждениел 

эндларын 
н фун 
у макса- 
мнары

ниципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 
щ идарэ органнары 
циялэр башкаруны 
ларында персоналга

044 01 03 9900002040 100 4790,0 4790,0

ихтыяаутар 
хезмэт

Дэулэт 
ы ечен

кур ээтулэр

(муниципаль) 
оварлар, эшлэр Иэм 

сатып алу______________

044 01 03 9900002040 200 2662,5 2702,5

ассигнова>
ашка
иелэре

бюджет 044 03 9900002040 800 107,5 107,5

>кирлекпэрц 
муниципаг ь 
регистрын 
мэгълумат 
ашыруга с;

Муниципала районга керуче 
эн Татарстан Республикасы 

норматив хокукый актлары 
>ару ечен кирэкле 

в! 1калэтлэрен гамэлгэ

044 01 03 2410125390 3,2

алып
>̂ ыю

бвенция

3,2

казна 
дэулэт 
тарафынн 
тээмин 
тулэу чыгы

Дэулэт(му 
ждениел> 
ндларыж 
н

максат 
>|>\/1нары

учр<‘; 
ф(

иту

шципаль) органнары, 
ре, бюджеттан тыш 
щ идарэ органнары 

фунфиялэр башкаруны 
парында персоналга

044 03 2410125390 100 ■V

кузэтчелеп? 
таможня 
иту

инанс 
нец 
рганнары

ф1/
(финанс-бюджет) 

нанс, салым Иэм 
эшчэнлеген тээмин

044 01 06 1068,9 1068,9

каралмаган
1гымнарн
юнэлешг

щ  программада 
ере:_________________

044 01 06 9900000000 1068,9 1068,9

;эк аппар. 044 01 06 99000002040 1068,9 1068,9



казна у' 
дэулэт : 
тарафыь
ТЭЭМИН
тулэу ЧЫ ■

Дэулэт (| 1 
эеждение 
эондларь 
нан фу­
ту макс 
ымнары

униципаль) органнары, 
пэре, бюджеттан тыш 
1ыц идарэ органнары 
кциялэр башкаруны 
тларында персоналга

044 01 06 9900002040 100 1044,0 1036,1

ИХТЫЯЖЛ
хезмэт

Дэулэт 
оы ечен 
эсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Ьэм 
атып алу

044 01 06 9900002040 200 18,8 31,9

ассигнов
Башка
ниелэре

бюджет 044 01 06 9900002040 800 6,1 6,1

менэсэб?
ЭМР
тлэре паг

1елкэт Иэм жир 
атасы

040 2847,4 2857,4

каралмаг
Чыгымна| 
н юнэле!.

ньщ программада 
лэре:

040 01 2847,4 2857,4

К'зэк аппа ат 040 01 13 9900000000 2847,4 2857,4

казна уч 
дэулэт с 
тарафын!
ТЭЭМИН 1
тулэу чыг

Дэулэт (IV 
еждение. 
ондларьм 
ан фуь 
ту максг 
динары

/ниципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 
ьщ идарэ органнары 
кциялэр башкаруны 
тларында персоналга

040 01 13 9900002040 2840,0 2850,0

Дэулэт(м\ 
товарлар.:
алу

ниципаль) 
ш лэр Иэм:

ихты яж лары  ечен  
езм эт куреэтулэр  саты п

040 01 13 9900002040 100 1853,5 1853,5

ассигновс
Башка
ниелэре

бюджет 040 01 13 9900002040 200 973,3 983,3

кишэрлек 
дэулэт вэ

Дэулэт Ml 
пэре бег 
калэтлэре

лке чиклэнмэгэн жир 
эн эш иту буенча 
н гамэлгэ ашыру

040 01 13 9900002040 800 13,2 13,2

■
казна учр 
дэулэт 4 
тарафынь 
тээмин и 
тулэу чып

Дэулэт (м 
еждение/ 
ондларыь 
ан фун 
гу макса 
1мнары

ниципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 
ыц идарэ органнары 
сциялэр башкаруны 
ларында персоналга

040 01 13 9900025400 7,4 7,4

1>ашкарма комитет 040 01 13 9900025400 100 7,4 7,4

омумдэуг эт мэсьэлэлэре 041 148094,62 143980,22

Россия Фе 
хакимияте 
органнарь 
эшчэнлеге

’оссия Фе 
дерацияс 
нек иц 

жирле

дерациясе Хекумэте, 
г субъектлары дэулэт 

югары башкарма 
администрациялэр

041 01 41043,92 41153,22

вэкалэтлэ
муниципа;
округлары

1эгариф 
>не гам; 
ь райо 
бюджетлг

(идарэ) елкэсендэ 
лгэ ашыру буенча 
<нар Иэм шэЬэр 
рына субвенция

041 01 04 15612,4 15652,4

казна учр 
дэулэт ф 
тарафынн 
тээмин и 
тулэу чыгь

эулэт (м> 
гждениел 
ждларын 
IH фун 
у макса! 
мнары

ниципаль) органнары, 
>ре, бюджеттан тыш 
.|ц идарэ органнары 
циялэр башкаруны 
парында персоналга

041 01 04 0220825302 351,2 351,2

каралмага
ыгымнар! 

н юнэлеш
ыц программада 
эре:

041 01 04 0220825302 100 351,2 351,2

'зэк аппар т 041 01 04 9900000000 15261,2 15301,2

казна учр 
дэулэт ф 
тарафынн 
тээмин и 
тулэу чыгь

эулэт (му 
сждениел 
ндларын 
н фун 
у максап 

I мнары

шципаль) органнары, 
ре, бюджеттан тыш 

нц идарэ органнары 
<4иялэр башкаруны 
парында персоналга

041 01 04 9900002040 14910,0 14950,0

1
ихтыяжлар 
хезмэт кур

эулэт 
>1 ечен 

< :этулэр с

(муниципаль) 
шарлар, эшлэр Иэм 
гып алу

041 01 04 9900002040 100 12185,1 12185,1

Е
ассигнова

зшка
■мелэре

бюджет 041 01 04 9900002040 200 2666,4 2706,4

У
(идарэ) е 
буенча му 
округлары

1иьлэр 
| жалэтлэ| 
н иципаль 
ОюджетлЕ

:эясэте елкэсендэ 
не гамэлгэ ашыру 

районнар Иэм шэИэр 
рына субвенция

041 01 04 9900002040 800 58,5 58,5



казна у 
дэулэт 
тарафын 
тээмин 
тулэу чь

Дэулэт ( 
реждени( 
эондлары 
нан ф̂  
иту макс с 
"ымнары

униципаль) органнары, 
пэре, бюджеттан тыш 
ньщ идарэ органнары 
-жциялэр башкаруны 
атларында персоналга

041 01 04 9900025240 351,2 351,2

Суд сист масы 041 01 04 9900025240 100 351,2 351,2

каралма
Чыгымна 
ан юнэле

)ньщ программада 
илэре:

041 01 05 10,4 5,8

федераг
утырыш^
исемлек.

РФдэ ГС 
ь суд 
ыларына 
эрен тез\

муми юрисдикциядэге 
тарньщ присяжный 

кандидатлар
(узгэрту)

041 01 05 9900000000 10,4 5,8

ихтыя>н;л 
хезмэт к'

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
сатып алу

041 01 05 9900051200 10,4 5,8

Резерв ф эндлар 041 01 05 9900051200 200 10,4 5,8

каралма!
Чыгымна 
ан юнэле!

)ныц программада 
илэре:

041 01 11 4052,5 4052,5

Резерв ф эндлар 041 01 11 9900000000 4052,5 4052,5

ассигнов
Башка
аниелэре

бюджет 041 01 1 1 9900007411 4052,5 4052,5

мэсьэлэ;
Башка
эре

гомумдэулэт 041 01 11 9900007411 800 4052,5 4052,5

эшчэнле!
буенча
ашыру

Опека 
ен оешть 
дэулэт 1

Иэм попечительлек 
эу Иэм гамэлгэ ашыру 
экалэтлэрен гамэлгэ

041 01 13 21368,62 21443,52

казна уч 
дэулэт с 
тарафын 
тээмин 
тулэу чьи

Дэулэт (IV 
эеждение 
юндлары 
1ан фу» 
1ту макс? 
ымнары

униципаль) органнары, 
юре, бюджеттан тыш 
|ыц идарэ органнары 
кциялэр башкаруны 
тларында персоналга

041 01 13 0350325330 1050,2 1050,2

Архив эш<:н устеру 041 01 13 0350325330 100 1050,2 1050,2

дэулэт 
документ 
туплауны 
тээмин ИТ

Гражданн
МЭНфЭ!

1арын cai 
h9M а.

Y

ар, ж;эмгыять Иэм 
атьлэрендэ архив 
лауны, исэпкэ алуны, 
1ардан файдалануны

041 01 13 08Е0000000 860,0 860,0

казна уч 
дэулэт с 
тарафынн 
тээмин 
тулэу чыг

Цэулэт (м 
юждение; 
юндларыь 
ан фук 
ту макса 
ымнары

/ниципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 
ыц идарэ органнары 
кциялэр башкаруны 
гларында персоналга

041 01 13 08Е0144020 860,0 860,0

ихтыяж;ла 
хезмэт ку

Дэулэт 
эы ечен 
юэтулэр

(муниципаль) 
говарлар, эшлэр Иэм 
атып алу

041 01 13 0 8Е0144020 100 674,5 674,5

аларньщ 
тезу Иэм 
буенча 
ашыру

Валигь бу 
окуклары 
аларньщ 
эулэт в

шаганнар эшлэре Иэм 
1 яклау комиссиялэрен 
эшчэнлеген оештыру 
экалэтлэрен гамэлгэ

041 01 13 08Е0144020 200 185,5 185,5

казна учр 
дэулэт с| 
тарафын!- 
тээмин и 
тулэу чыг

Дэулэт (м 
еждениег 
ондларын 
эн фун 
гу макса 
1мнары

ниципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 

идарэ органнары 
сциялэр башкаруны 
ларында персоналга

041 01 13 9900025260 725,4 726,7

ихтыяж;ла 
хезмэт ку

1эулэт 
>ы ечен 
сэтулэр с

(муниципаль) 
оварлар, эшлэр Иэм 
атып алу

041 01 13 9900025260 100 708,2 708,2

тезу Иэм
буенча
ашыру

.ДМИНИСТ|
аларньщ 
эулэт в

атив комиссиялэр 
эшчэнлеген оештыру 
жалэтлэрен гамэлгэ

041 01 13 9900025260 200 17,2 18,5

казна учр 
дэулэт ф 
тарафынн 
тээмин и 
тулэу чыг

эулэт (м 
)эждениел 
эндларын 
ж фун 
у макса 
мнары

униципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 
>щ идарэ органнары 

1 циялэр башкаруны 
тпарында персоналга

041 01 13 9900025270 366,6 366,6



ихтыяху 
хезмэт к

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
сатып алу

041 01 13 9900025270 100 340,0 340,0

вэкалэ™
Архив э. 
эрен гам;

ие елкэсендэ дэулэт 
пгэ ашыру

041 01 13 9900025270 200 26,6 26,6

ихтыяжл 
хезмэт к

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
;атып алу

041 01 13 9900025340 89,1 89,1

турында
вазыйфа
буенча
ашыру

Админис
беркетм;

затлар
дэулэт

эатив хокук бозулар 
лэр тезугэ вэкалэтле 

исемлеген билгелэу 
экалэтлэрен гамэлгэ

041 01 13 9900025340 200 89,1 89,1

ихтыяжл 
хезмэт к\

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
:атып алу

041 01 13 9900025350 0,52 0,52

учрежде!
ВедомстЕ 
иелэр эш

э буйсынуындагы 
энлеген тээмин иту

041 01 13 9900025350 200 0,52 0,52

автоном
коммерц!
оешмала

Бюджет
учре

ягэ
эга субси/

учреждениелэренэ, 
недениелэргэ Иэм 
карамаган башка 
иялэр биру

041 01 13 9900029900 16310,8 16313,8

теркэве
Граждан оле актларын дэулэт 041 01 13 9900029900 600 16,310,8 16313,8

казна уч 
дэулэт с 
тарафыж
ТЭЭМИН 1
тулэу чыг

Дэулэт (IV 
зеждение. 
эондлары 
ан фу( 
ту макс; 
ымнары

униципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 
ыц идарэ органнары 
кциялэр башкаруны 
тларында персоналга

041 01 13 9900059300 1775,9 1845,5

ихтыяжлг 
хезмэт ку

Дэулэт 
ры ечен 
эсэтулэр (

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
атып алу

041 01 13 9900059300 100 967,5 967,5

Иэм жир с
Эешмала| 
алымы ту

| мелкэтенэ салым 
1эу

041 01 13 9900059300 200 808,4 878,0

ассигновг
Башка
ниелэре

бюджет 041 01 13 9900002950 190,1 190,1

\/1илли об< рона 041 01 13 9900002950 800 190,1 190,1

тыш 93epj
Лобилиза
1ек

(ия Иэм гаскэрдэн 041 02 2254,1 2334,6

елкэсендЕ
эилгелэнг
житэкчег

эн функциялэр 
ек Иэм идарэ иту

041 02 03 2254,1 2334,6

территор^ 
алуны гам

Сэрби ком 
ялэрдэ б 
элгэ ашы

/юсариатлар булмаган 
:ренчел хэрби исэпкэ 
- -

041 02 03 9900051180 2254,1 2334,6

>юджетар i трансфертлар 041 02 03 9900051180 2254,1 2334,6

эшчэнлеге
/1илли им нлек Иэм хокук саклау 041 02 03 9900051180 500 2254,1 2334,6

елкэсендэ
/1ИЛЛИ ИМ1
башка me

нлек Иэм хокук саклау 
сьэлэлэр

041 03 929,2 929,2

лрофилак
о̂кук
икалау пр

бозуларны
эграммасы

041 03 14 929,2 929,2

гадэттэн 
чаралар о 
иту

ражданнг 
ЫШ  ХЭЛ л 
гштыру И

э оборонасы Иэм 
рдэ яклау елкэсендэ 
м уткэру белэн идарэ

041 03 14 0700000000 929,2 929,2

казна учр 
дэулэт ф 
тарафынн 
тээмин и 
тулэу чыгь

,эулэт (м\ 
эждениел 
эндларын 
ж фун 
у макса 
мнары

ниципаль) органнары, 
эре, бюджеттан тыш 
>|ц идарэ органнары 
циялэр башкаруны 
парында персоналга

041 03 14 0700022670 929,2 929,2

1илли икъ исад 041 03 14 0700022670 100 929,2 929,2

t
балыкчыл

выл
IK

хужалыгы Иэм 041 04 27726,8 27826,8

)
Иэм бете 
кеше Иэм 
авырулар/ 
уткэру в г  
гамэлгэ аь

(айваннар 
:у, аларн 
хайванн; 

; зн яклау 
:эсендэ 
Ь1РУ

авыруларын кисэту 
>| дэвалау, халыкны 
э ечен уртак булган 
чараларын оештыру, 

/. эулэт вэкалэтлэрен

041 04 05 1426,8 1426,8

ихтыяжла 
хезмэт кур

1эулэт 
=1 ечен 

сэтулэр с

(муниципаль) 
гэварлар, эшлэр Иэм 
е т ы п  алу

041 04 05 1420925360 1426,8 1426,8



фондла[
Юллар
=■)

хуралы гы (юл 041 04 05 1420925360 200 1426,8 1426,8

програм
Эгерже
асы

айонында юл эшлэре 041 04 26300,0 26400,0

автомоб
чарасы

«Гомуми 
ль юллар

файдаланудагы 
ы челтэрен устеру» теп

041 04 09 Д 100003650 26300,0 26400,0

хисабын
реконстр^
(агымдаг

Муницип 
автомс 

/кциялэу 
>1 Иэм кап

ль юл фонды 
Зиль юлларын тезу, 

Иэм ремонтлау 
таль)

041 04 09 Д100003650 26300,0 26400,0

ихтыя^л 
хезмэт к'

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
:атып алу

041 04 09 Д 100003650 26300,0 26400,0

Торак-кои муналь хуж;алык 041 04 09 Д100003650 200 26300,0 26400,0

Торак хул ал ыгы 041 05 14400,7 7878,9

купфатир 
ясау б 
nporpaM N

Эгерже и 
пы йортг 
/енча 1 
а

униципаль районында 
арга капиталь ремонт 
униципаль адреслы

041 OS 01 13129,6 6396,0

мелкэткэ
вакытын/

«Купфап/ 
ка пит; 

а уткэрун

элы йортларда гомуми 
ль ремонтны уз 
оештыру» теп чарасы

041 05 01 0450000000 6396,0 6396,0

ремонт я 
фондынн 
гамэллэр 
исэбеннэ

<упфатир 
:ау Иэм а 
ан грг 
эн бк
НТЭЭМИН 1

ты йортларга капиталь 
зария хэлендэге торак 
жданнарны кучеру 
джетлар акчалары 
ту

041 05 01 0450100000 6396,0 6396,0

автоном
коммерц1/
оешмала|

Бюджет
учре

ЯГЭ
>га субсид

учреждениелэренэ, 
•кдениелэргэ Иэм 
<арамаган башка 
/!ялэр биру

041 05 01 0450196010 6396,0 6396,0

узгэртеп
турында»
гражданн;
фондынн;
коммунал
ярдэм
исэбеннэ

:<Торак-ко 
коруга 
Федерат 

|рны ава 
iH кучеру 
> хуж;ал 
{юндыннг 
1 тээмин и

лмуналь ху>калыкны 
ярдэм иту фонды 
з закон кысаларында 
эия хэлендэге торак 

гамэллэрен Торак- 
=1кны реформалауга 
н кергэн акчалар
гу

041 05 01 0450196010 600 6396,0 6396,0

объектлар
Дэулэт 
ына капип

(муниципаль) милке 
ал салулар

041 05 01 044F67483 5509,3

узгэртеп
турында»
гражданнс
фОНДЫННс
Республи
исэбеннэн

Торак-кои 
коруга 
Федерал 
рны ава 
н кучеру 
асы
таэшн и

1муналь ху>калыкны 
ярдэм иту фонды 
. закон кысаларында 
>ия хэлендэге торак 
амэллэрен Татарстан 
оджеты акчалары 
У

041 05 01 044F67483 400 5509,3

объектлар
(эулэт 
ына капит

муниципаль) милке 
ал салулар

041 05 01 044F67484 1224,3

езеклэнд ipy 041 05 01 044F67484 400 1224,3

чуп улэнн
арантин 
рен юкка

1эм аеруча куркыныч 
1ыгару гамэллэре

041 05 03 1271,1 1428,9

кишэрлею 
керэшчесе 
гамэлгэ at

\1униципа; 
■эрендэ у 
н юкка 

лыруга бэ

з милектэге »;ир 
о  торган Сосновский 

чыгару чараларын 
ле субсидиялэр

041 05 03 1410100000 1271,1 1428,9

ихтыя^ла 
хезмэт кур

эулэт 
:ы ечен 
;этулэр с

(муниципаль) 
эварлар, эшлэр Иэм 

< тып алу

041 05 03 1410563130 1271,1 1428,9

илэнэ-ти э мохитне саклау 041 05 03 1410563130 200 1271,1 1428,9

деньясы с 
тирэлеген

;емлеклэ
Пъектлар
:аклау

( Иэм хайваннар 
н Иэм аларныц яшэу

041 06 1180,0 1180,0



0ЙЛ0Н0-
програм

«Эгерже
4рэ
асы

иуниципаль районынын 
мохитен саклау»

041 06 03 1180,0 1180,0

Иэм та() 
иту» теп

«Эйлэнэ
игатьтэн
парасы

гирэ мохитне саклауны 
файдалануны тээмин

041 06 03 0900000000 1180,0 1180,0

Табигать е саклау чаралары 041 06 03 0910100000 1180,0 1180,0

ихтыяжл 
хезм0т к

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
:атып алу

041 06 03 0910174460 1180,0 1180,0

Сэламэт. ек саклау 041 06 03 0910174460 200 1180,0 1180,0

Санитар- пидемиологик иминлек 041 09 605,5 626,4

уздыру 
гам0лг0 i

эпидеми; 
буенча 
шыруга с

■э каршы чаралар 
цэулэт вэкалэтлэрен 
бвенция

041 09 07 605,5 626,4

ихтыяжлг 
хезм0т к\

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
затып алу

041 09 07 0110202110 605,5 626,4

Социаль эясэт 041 09 07 0110202110 200 605,5 626,4

Гаилэне t эм балачакны саклау 041 10 59754,6 61851,3

программ
оешмала
гражданн
курс0ту

М ЭКТЭПКЭ'
асын гам; 
зына йер 
арга соц1

э белем биру 
лгэ ашыручы мэгариф 
/че балалары булган 
аль ярдэм чаралары

041 10 04 59754,6 61851,3

халыкка t
Социаль 
ашка тул;

тээмин иту Иэм 
улэр

041 10 04 0350113200 7335,3 7335,3

т©рбияг0
тул0ул0р

Тэрбиягэ 
бала ал}

бала алучы гаилэгэ 
чы балаларны тотуга

041 10 04 0350113200 300 7335,3 7335,3

халыкка t
Социаль 
ашка тулг

тээмин иту Иэм 
улэр

041 10 04 0350313110 25500,2 26520,2

буЛ0КЛ0у
Гэрбиягэ зала алучы ата-ананы 041 10 04 0350313110 300 25500,2 26520,2

халыкка б
Социаль 
ашка тулэ

тээмин иту Иэм 
/лэр

041 10 04 0350313120 10933,6 11370,9

опекуннар
Балаларн
гаилэлэр

I матди карап торуга 
знэ тулэулэр

041 10 04 0350313120 300 10933,6 11370,9

халыкка б
Социаль 
ашка тулэ

тээмин иту Иэм 
/лэр

041 10 04 0350313130 15985,5 16624,9

& из культу )а Иэм спорт 041 10 04 0350313130 300 15985,5 16624,9

/1ассакулг м спорт 041 11 199,8 199,8

физик кул
/1ассакул€ 
>тура Иэм

м спорт елкэсендэ 
спорт чаралары

041 11 02 199,8 199,8

ихтыяжла 
хезм0т кур

1эулэт 
>ы ечен 
сэтулэр с

(муниципаль) 
оварлар, эшлэр Иэм 
атып алу

041 11 02 3710112870 199,8 199,8

финанс-б
)герже м 
>джет пал

ниципаль районынын 
!тасы

041 11 02 3710112870 200 199,8 199,8

омумдэу; эт мэсьэлэлэре 043 47436,8 47569,9

органнарь
куз0тчеле
Т0ЭМИН ИТ

>инанс, 
Иэм фи 

в оргг

алым Иэм таможня 
анс (финанс-бюджет) 
■шары эшчэнлеген

043 01 8614,6 8634,6

<зэк аппар 1Т 043 01 06 8330,0 8350,0

казна учр 
дэулэт ф 
тарафынн 
тээмин и 
тулэу чыг

эулэт (м 
гждениел 
>ндларын 

лн фун 
• у макса 
мнары

/ниципаль) органнары, 
пре, бюджеттан тыш 
ыц идарэ органнары 
циялэр башкаруны 
парында персоналга

043 01 06 9900002040 8330,0 8350,0

ихтыяжла 
хезмэт кур

эулэт 
=1 ечен 
;этулэр с

(муниципаль) 
эварлар, эшлэр Иэм 

; тып алу

043 01 06 9900002040 100 5651,0 5651,0

ассигнова
Башка
ниелэре

бюджет 043 01 06 9900002040 200 2669,0 2689,0

мэсьэлэл
Б ашка 
э эе

гомумдэулэт 043 01 06 9900002040 800 10,0 10,0



heM  >кир
Оешмал а 
,алымы 1

э мелкэтенэ салым 
лэу

043 01 13 284,6 284,6

ассигно:
Башка
ниелэре

бюджет 043 01 13 9900002950 284,1 284,1

теркэве
Граждан хэле актларын дэулэт 043 01 13 9900002950 800 284,1 284,1

Бюджета а трансфертлар 043 01 13 9900059300 0,5 0,5

бюджет/
бюджета

Муницип » 
рына 
а трансс|

ль берэмлеклэр 
эмуми характердагы 
гртлар

043 01 13 9900059300 500 0,5 0,5

бюджет
дотация;

Муницип;
тээмин
эр

ль берэмлеклэрнец 
ителешен тигезлэугэ

043 14 38822,2 38935,3

каралмаи
Чыгымна 
ан юнэле!

ньщ программада 
/пэре:

043 14 01 38822,2 38935,3

бюджет
исэбенн;

\/1униципс
ГЭЭМИН 1
н тигезлэ

ль берэмлеклэрнец 
гелешен субсидиялэр 
гэ дотациялэр

043 14 01 9900000000 38822,2 38935,3

Бюджета! а трансфертлар 043 14 01 99000S0040 37518,9 37609,6

муниципг
ТЭЭМИН И'

Субвенци 
ль бер; 
елешен т

члэр исэбеннэн 
млеклэрнеи бюджет 
гезлэугэ дотациялэр

043 14 01 99000S0040 500 37518,9 37609,6

Бюджета^ а трансфертлар 043 14 01 9900080060 1303,3 1325,7

Гражданл э1 к яклау идарэсе 043 14 01 9900080060 500 1303,3 1325,7

эшчэнлег
Милли им
2

лнлек Иэм хокук саклау 045 1565,5 1565,5

ТЭЭМИН И1
Янгын
Y

ку ркы н ычсызл ыгы н 045 03 1565,5 1565,5

максатча»
<Янгын
програмг

куркынычсызлыгы»
1асы

045 03 10 1565,5 1565,5

гадэттэн 
чаралар с 
иту

'ражданн, 
гыш халл 
ештыру h

ip оборонасы Иэм 
эрдэ яклау елкэсендэ 
эм уткэру белэн идарэ

045 03 10 0700000000 1565,5 1565,5

автоном
коммерци
оешмалар

бюджет
учре>

1ГЭ
га субсид

учреждениелэренэ, 
сдениелэргэ Иэм 
арамаган башка 
шлэр биру

045 03 10 0700022670 1565,5 1565,5

/1ЭДЭНИЯТ эулеге 045 03 10 0700022670 600 1565,5 1565,5

/1ЭДЭНИЯТ, кинематография 063 77323,9 77823,9

/10Д0НИЯТ 063 08 77323,9 77823,9

мэдэният
программе

Эгерже iv 
е ус- 
сы

/ниципаль районында 
еру» муниципаль

063 08 01 75853,9 76333,9

программе
Музей Э1 
сы

1ен устеру» ярдэмче 063 08 01 0800000000 75853,9 76333,9

устеру» те
Музейлар 
1 чарасы

ны комплекслы 063 08 01 0810000000 3901,7 3931,7

иту
Иузейлар эшчэнлеген тээмин 063 08 01 0810100000 3901,7 3931,7

автоном
коммерци
оешмалар

юджет
учре>

Г0
а субсид

учреждениелэренэ, 
цениелэргэ Иэм 
арамаган башка 

/ялэр биру

063 08 01 0810144090 3901,7 3931,7

ярдэмче п
<итапхан

рограмма
эшен устеру»

ы
063 08 01 0810144090 600 3901,7 3931,7

системась
(итапхан 

I i устеру»
хезмэте куреэту 

_еп чарасы
063 08 01 0830000000 16400,0 16550,0

тээмин ИТ
(лтапханэ
/

г эр эшчэнлеген 063 08 01 0830100000 16400,0 16550,0

автоном
коммерци
оешмалар

d оджет 
учрея

R ’0
г а субсид

учреждениелэренэ, 
мениелэрге И©м 
: рамаган башка 
шэр биру

063 08 01 0830144090 16400,0 16550,0

башкарма
программе

Слуб, кон 
сенгать 

к;ы

и эрт оешмаларын Ьэм 
: устеру» ярдэмче

063 08 01 0830144090 600 16400,0 16550,0

устеру» те
<:1аманча 
г чарасы

музыка сэнгатен 063 08 01 0840000000 55552,2 55852,2



Клублаи эшчэнлеген тээмин иту 063 08 0840100000 55552,2 55852,2

Бюджет учреждениелэренэ, 
автоном учаеждениелэргэ Иэм 
коммерциягэ карамаган башка 
оешмалврга субсидиялэр биру

063 08 01 0840144091 55552,2 55852,2

Кинематография 063 08 0 1 0840144091 600 55552,2 55852,2

«кинема' 
мунициг^аль ярдэ!

[ографияне устеру» 
|че программасы________

063 08 02 1470,0 1490,0

«кинематографияне саклау Иэм 
устеру» |геп чарасф!

063 08 02 0850000000 1470,0 1490,0

Киноучре 
тээмин иту

ждениелэр эшчэнлеген 063 08 02 0850100000 1470,0 1490,0

Бюджет 
автоном! учр(| 
коммерциягэ 
оешмаларга субси]

учреждениелэренэ, 
:ждениелэргэ Иэм
карамаган башка
иялэр биру____________

063 08 02 0850144090 1470,0 1490,0

Мэгариф булеге 063 08 02 0850144090 600 1470,0 1490,0

Мэгариф 075 719813,3 707944,3
Мэктэпкэнэ белем биру 075 01 13 4984,8 4984,8

«вгерже 
мэктэпкэнэ белб 
муниципаль прогре

|униципаль районында 
м бируне устеру» 
масы

075 9900002950 4984,8 4984,8

«Мэктэпк 
гамэлгэ ашыру»_те1

чэ белем 
чарасы

бируне 075 01 9900002950 800 4984,; 4984,8

Мэктэпкэнэ 
оешмаларыньщ усдше

мэгариф 075 07 664640,8 652034,2
Бюджет 

автоном учре| 
коммерциягэ 
оешмаларга субси,

учреждениелэренэ, 
ениелэргэ Иэм

;арамаган башка
[иялэр биру____________

075 07 01 193048,5 194048,5

1униципапь мэктэпкэчэ
мэгариф I оешмаларында Иэркем ечен 
мемкин флган Нэп! тулэусез мэктэпкэчэ 
белем алуга хокукиы гамэлгэ ашыруньщ 
дэулэт гарантиялэрен тээмин иту_________

075 07 01 0210000000 193048,5 194048,5

|Юджет учреждениелэренэ, 
автоном I учрекцениелэргэ Иэм 
коммерциигэ гарамаган башка 
оешмаладга субсидиялэр биру

075 07 01 0210000000 193048,5 194048,5

Гомуми бфем 075 07 01 0210342000 126472,5 124472,5

кЭгерже муниципаль районында 
мэгарифне усфру» муниципаль 
программасы

075 07 01 0210342000 600 126472,5 124472,5

»Гомуми ^елем бируне гамэлгэ 
ашыру» тдп чарасы

075 07 0210125370 66576,0 66576,0

1|омуми I белем биру
учреждениелэрен удтеру__________________

075 07 01 0210125370 600 66576,0 66576,0

1юджет | учреждениелэренэ, 
автоном учрежцениелэргэ Иэм 
коммерциягэ кврамаган башка 
оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 403248,1 388669,4

Муниципа(пь гомуми белем 
биру оешмаларында Иэркем ечен мемкин 
булган пэм тулэусез мэктэпкэчэ, 
башлангыч гомуми! теп гомуми, урта 
гомуми бегем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гврантиялэрен тээмин 
иту, муниципаль помуми белем биру 
оешмаларында балаларга естэмэ белем 
бируне тээмин иту» -jen чарасы____________

075 07 02 0220000000 403248,1 388669,4

оешмалар 
булган 
башлангы1 
гомуми бе. 
белем би 
естэмэ 6i 
хокукларны 
гзрантиялэ! 

Б
автоном

|униципаль гомуми белем биру 
шда Иэюкем ечен мемкин 
эм тулэусез мэктэпкэчэ, 

гомуми, теп гомуми, урта 
ем алуга муниципаль гомуми 
у оешмаларында балаларга 
лем биюуне тээмин итугэ 

гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
ен тээмин иту_________________

075 07 02 0220200000 403248,1 388669,4

>джет
учре»

учреждениелэренэ, 
1ениелэргэ Иэм

075 07 02 0220242100 183501,5 168567,2



коммерц
оешмал

иягэ
рга суба

карамаган башка 
диялэр биру

оешмал
булган
теп row
мунициг
оешмал
бируне
ашырун
мунициг
оешмал
хезмэтк;
айлык а
иту

Мунициг 
рында 
эм тулэ\с 
'ми, уртг 
аль го 
рында б 
ЭЭМИН И1 у
И дэ 
аль го 
рыныц 
рлэренэ 
чалата т

)ль гомуми белем биру 
эркем ечен мемкин 
;ез башлангыч гомуми, 

гомуми белем алуга, 
чуми белем биру 
лаларга естэмв белем 
гэ хокукларны гамэлгэ 
лэт гарантиялэрен 
чуми белем биру 

педагогик 
класс х^итэкчесе ечен 
^лэу елешендэ тээмин

075 07 02 0220242I 00 600 183501,5 168567,2

автоном
коммер!.
оешмал;

Бюджет
учр

/1ЯГЭ
рга субси

учреждениелэренэ, 
ждениелэргэ Иэм 
карамаган башка 
диялэр биру

075 07 02 0220800000 188454,9 188454,9

биру oeL 
булган 
башланг 
гомуми ( 
ашырунь 
иту, му 
оешмал; 
бируне т

«Муници 
шаларын 

Иэм 
>14 гомул 
елем ал} 
ц дэулэт 
ниципаль 
рында бг 
ээмин иту

аль гомуми белем 
(а Ьэркем ечен мемкин 
улэусез мэктэпкэчэ, 
и, теп гомуми, урта 
га хокукларны гамэлгэ 
гарантиялэрен тээмин 
гомуми белем биру 

лаларга естэмэ белем 
теп чарасы

075 07 02 0220825280 188454,9 188454,9

оешмалг 
алучы 
туклануь 
ашыру 41

Муницип; 
рында ба 
/кучыларн 
н оешты| 
1гымнары

ль гомуми белем биру 
илангыч гомуми белем 
ыц тулэусез кайнар 
у чараларын гамэлгэ

075 07 02 0220825280 600 188454,9 188454,9

автоном
коммерц!
оешмала

Бюджет
учре

1ЯГЭ
эга субси,;

учреждениелэренэ, 
ждениелэргэ Иэм 
карамаган башка 
иялэр биру

075 07 02 0220853031 19608,1 19608,1

Балаларг 1 естэмэ белем биру 075 07 02 0220853031 600 19608,1 19608,1

естэмэ
программ

«Эгерж,е 1 
елем би| 
асы

луниципаль районында 
|уне устеру» ярдэмче

075 07 02 0220900000 11683,6 12039,2

оештыру
«©стэмэ 
теп чара

белем бируне
:ы

075 07 02 02209L3040 11683,6 12039,2

программ
куппрофи
оешмала

Эстэмэ 
аларын г 
пьле ес 
)ын устер

•омуми белем биру 
амэлгэ ашыра торган 
тэмэ белем биру

075 07 02 02209L3040 600 1 1683,6 12039,2

программ 
сэнгать-э 
биру оеш

Эстэмэ 
аларын 
тети к юн 
лаларын

омуми белем биру 
гамэлгэ ашыручы 

алешле естэмэ белем 
стеру

075 07 03 38462,4 39262,4

сэламэтл
Яшьлэр с 
эндеру

!ясэте Ьэм балаларны 075 07 03 0230000000 38462,4 39262,4

яшьлэр
программ

(Эгерже
:эясэтен
1СЫ

униципаль районында 
устеру» муниципаль

075 07 03 0230100000 38462,4 39262,4

балаларн
Республи
исэбеннэ

аникулла 
»щ ялын 
асы бюд 
тээмин

) вакытында 
>ештыруны Татарстан 
:етыннан субсидиялэр
гу

075 07 03 0230142310 600 21552,4 22052,4

автоном
коммерци
оешмала

>юджет
учре

1ГЭ
га субсид

учреждениелэренэ, 
сдениелэргэ Иэм 
арамаган башка 
1ялэр биру

075 07 03 0230142320 600 16910,0 17210,0

яшьлэр с
< вгерх^е л 
ясэтен ус

/ниципаль районында 
еру» теп чарасы

075 07 07 15719,0 15742,2

учрежден
Яшьлэр 
елэре эн

сэясэте 
;энлеген тээмин иту

075 07 07 3800000000 15719,0 15742,2

автоном
коммерци
оешмалар

Е 'Юджет 
учре

! гэ
■а субсид

учреждениелэренэ, 
чдениелэргэ Иэм 
карамаган башка 
I ялэр биру

075 07 07 3810121320 6509,5 6509,5

мэсьэлэл
Л 1эгариф
гр

елкэсендэ башка 075 07 07 3810121320 600 6509,5 6509,5

узэклэшт
V ку-метод 
5 эелгэн

1/ ка кабинетлары, 
бухгалтериялэр,

075 07 07 3830100000 9209,5 9232,7



хуж;алын 
фильме ■ 
ж;итеште 
пунктла^

хезмэте 
экалары, 
эу кол
ы

уреэту теркемнэре, уку 
мектэпара укыту- 

5инатлары, логопед

учрежде
Ведомст 
иелэр эи

о буйсынуындагы 
нэнлеген тээмин иту

075 07 07 3830143190 9209,5 9232,7

казна уч 
дэулэт 
тарафын 
тээмин 
тулэу чь

Дэулэт ( 
эеждениб 
эондларь 
нан ф̂  
/1ту макс 
ымнары

униципаль) органнары, 
пэре, бюджеттан тыш 
ньщ идарэ органнары 
-жциялэр башкаруны 
атларында персоналга

075 07 07 3830143190 600 9209,5 9232,7

ихтыя>н;л 
хезмэт к'

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
сатып алу

075 07 09 14162,8 14311,7

салымы
мелкэткэ салым Иэм х̂ ир 075 07 09 0220800000 3954,1 3962,7

мэгълум
Мэгариф 
ТИ ТЭЭМИ1

учреждениелэрен
иту

075 07 09 0220825300 3954,1 3962,7

мэгълум;
буенча
ашыру

Мэгариф 
ти тээми 
дэулэт

учреждениелэрен 
итуне гамэлгэ ашыру 

экалэтлэрен гамэлгэ

075 07 09 0220825300 100 3831,1 3831,1

казна уч 
дэулэт с 
тарафын 
тээмин 
тулэу чьи

Дэулэт (л 
оеждение 
зондлары 
нан фу 
1ту макс; 
ымнары

униципаль) органнары, 
пэре, бюджеттан тыш 
ньщ идарэ органнары 
кциялэр башкаруны 
тларында персоналга

075 07 09 0220825300 200 123,0 131,6

ИХТЫЯ^Лс 
хезмэт ку

Дэулэт 
ры ечен 
рсэтулэр

(муниципаль) 
товарлар, эшлэр Иэм 
:атып алу

075 07 09 0250000000 10208,7 10349,0

Социаль сэясэт 075 07 09 0250245200 10208,7 10349,0

Халыкны юциаль тээмин иту 075 07 09 0250245200 100 7720,0 7720,0

Социаль 9рдэм 075 07 09 0250245200 200 2484,2 2624,5

автоном
коммерци
оешмалар

Бюджет
учре

ягэ
>га субсид

учреждениелэренэ, 
кдениелэргэ Иэм 
(арамаган башка 
лялэр биру

075 07 09 0250245200 800 4,5 4,5

£изик кул тура Иэм спорт 075 10 3989,6 4195,5

£>изик кул тура 075 10 04 3989,6 4195,5

тээмин ИТ
^порт об 
/

эектлары эшчэнлеген 075 10 04 0310225510 3989,6 4195,5

автоном
коммерци
оешмалар

эюджет
учре)

1ГЭ
га субсид

учреждениелэренэ, 
сдениелэргэ Иэм 
арамаган башка 
]ялэр биру

075 10 04 0310225510 600 3989,6 4195,5

тээмин ИТ
/порт мэ
t

стэплэре эшчэнлеген 075 11 46198,1 46729,8

автоном
коммерци
оешмалар

1юджет
учре>

1ГЭ
•а субсид

учреждениелэренэ, 
дениелэргэ Иэм 
арамаган башка 
ялэр биру

075 11 01 46198,1 46729,8

Бирлыгы иымпап 075 11 01 3720148210 15315,5 15516,2

Советы
>гер>ке луниципаль районы 075 11 01 3720148210 600 15315,5 15516,2

омумдэу; эт мэсьэлэлэре 075 11 01 3720148220 30882,6 31213,6

субъектын
берэмлекн
эшчэнлеге

оссия 

ей югар

Федерациясе 
эм муниципаль 

) з 1 вазыйфаи заты

075 11 01 600 30882,6 31213,6

Барлыш if чыгым tap (шартлы 1 007 413,62 992 133.32
рислинга 1 чыгым шрдаи башки)



м

2022

ен сум.

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Советыныц
у /  //. л л ы  ш #

карарына 11 нче кушымта

елга жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр
кулэме

Жи злеклэр атамалары 2022ел

шул исэптэн 
саны буенча 
Татарстан 

Республикасы 
акчалары 
иеэбеннэн

«Эгер: к;е шэИэре» шэИэр жирлеге 1584,0 1584,0
Азево авыл жирлеге 1095,1 21,1
Бима г1выл жирлеге 1748,6 41,6
Девэк :рнэ авыл жирлеге 1994,8 25,2
Иж-Бу 5ый авыл жирлеге 1813,9 44,2
Исэнб ай авыл жирлеге 1888,7 40,0
Кадрэ( авыл жирлеге 1204.5 19,4
Кадыб аш авыл жирлеге 2669.4 22,3
Кичкет эц авыл жирлеге 2495,7 38,6
Краснь 1й бор авыл жирлеге 2704,3 55,0
Кырын цы авыл жирлеге 2828.0 33,2
Кодаш авыл жирлеге 1324,1 20,0
Кулэгэ и авыл жирлеге 1484.8 18,8
Кечек 1выл жирлеге 2456,5 44,5
Яца Бг зэкэ авыл жирлеге 1732,9 19,2
Салагь 1ш авыл жирлеге 41,0 949,2
Сарса -Омга авыл жирлеге 1238,0 26,6
Иске 3 ;лэк авыл жирлеге 2215,1 24,1
Иске Ч жалда авыл жирлеге 1632,1 11,7
Ta6spj■е авыл жирлеге 2162,0 27,2
Тирсэ авыл жирлеге 3685,7 91,6
Шаршгаца авыл жирлеге 1757,2 16.6

Барль ] гы 42686,9 2265,9



Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы 
Советыныц

/'/.JLOl i
карарына 12 нче кушымта

2023-2024 еллар план чорына жирлеклэрнец бюджет тээмин ителешен
тигезлэугэ дотациялэр кулэме

Мен сум.

2023ел 2024ел

рлеклэр атамалары
Барлыгы

шул исэптэн 
саны буенча 

Татарстан 
Республикасы 

акчалары 
иеэбеннэн

Барлыгы 2024 г.

«Эп
жирлеге

эрже шэИэре» шэИэр 1165,2 1165,2 Всего

Азе во авыл жирлеге 927,6 4,4 935,5 4,5
| Бил/а авыл жирлеге 1490,7 8,5 1498,2 8,7

Девртернэ авыл жирлеге 2024,8 5,3 2034,4 5-4
Иж- Бубый авыл жирлеге 1669,9 8,9 1680,0 9,1
Исэ нбай авыл жирлеге 1858.9 8,1 1858,7 8,3
Кад ээк авыл жирлеге 1092,8 4,0 1098.6 4,1
Кад |>|баш авыл жирлеге 2635,5 4,6 2645,8 4,7
Кич |етац авыл жирлеге 2175,7 7,9 2187,1 8,1
Красный бор авыл жирлеге 2554,3 11,2 2564,5 11,5
Кыр|зшды авыл жирлеге 2413,9 6,7 2429,2 6,8
Код авыл жирлеге 862,7 4,2 885,0 4,3
Кул;^гэш авыл жирлеге 1315,5 3,8 1324,4 3,9
Кеч< авыл жирлеге 2689,7 9,0 2683,7 9,2
Яна рэзэкэ авыл жирлеге 1757,9 4.0 1757,8 4,1

1 Сал^гыш авыл жирлеге 453,8 8,2 460,8 8,4

C
l

азО

с|ак-Омга авыл жирлеге 1216,2 5,4 1188,5 5,5
Иске|Эслэк авыл жирлеге 2245,6 5,0 2230,4 5,1
Иске Чекалда авыл жирлеге 1568.2 2,7 1588.0 2,4ю0)к- ээле авыл жирлеге 2162,2 5,5 2175,2 5,7
Тир з э авыл жирлеге 3041,1 17,5 3024,5 18,8
Шар l ja fla  авыл жирлеге 1500,0 3,5 1501,5 3,6

Барлыгы 38822,2 1303,3 38935,3 1325,7



Т атарстан  Р есп у б ли касы  
Э герж е м у н и ц и п ал ь  районы  
С оветы н ы ц

1 9 .  / /  №  t t - o L
карары н а 13 нче куш ы м та

2022 елга территориялэрендэ хэрби комиссариатлар булмаган беренчел хэрби 
\ сэпкэ алуны гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга жнрлеклэр

бюджетларына субвенциялэр кулэме
м ен  сум .

^ирлеклэр атамалары 2022ел
«Эгерже шаИэре» шэИэр жирлеге -

Азево авыл жирлеге 103,7
Бима авыл жирлеге 103,8
Девэтернэ авыл жирлеге 103,8
Иж-Бубый авыл жирлеге 103,8
Исэнбай авыл жирлеге 103,8
Кадрэк авыл жирлеге 103,8
Кадыбаш авыл жирлеге 103,8
Кичкетац авыл жирлеге 103.8
Красный бор авыл жирлеге 103,9
Кырынды авыл жирлеге 103,8
Кодаш авыл жирлеге 103,7
Кулэгэш авыл жирлеге 103,8
Кечек авыл жирлеге 103,8
Яка Бэзэкэ авыл жирлеге 103.8
Салагыш авыл жирлеге 103,8
Сарсак-Омга авыл жирлеге 103,8
Иске Эслэк авыл жирлеге 103.8
Иске Чекалда авыл жирлеге 103,8
Тэбэрле авыл жирлеге 103,8
Тирсэ авыл жирлеге 103.9
Шаршада авыл жирлеге 103,7

Барл] 1ГЫ 2179,7

Т атарстан  Р есп убли касы  
Э гер ж е м у н и ц и п ал ь  рай он ы  
С оветы н ьщ



6yj
2023

[M arat

карарына 14 нче кушымта

-2024 еллар план чорына территориялэрендэ хэрби комиссариатлар 
беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыруга жнрлеклэр бюджетларына субвенциялэр кулэме

мен сум.
Ж^ирлеклэр атамалары 2023ел 2024ел.

«0 ерже шэИэре» шэЬэр жирлеге - -
Азе во авыл жирлеге 107,3 111,1
Би( /ia авыл жирлеге 107,3 111.2
Де: !этернэ авыл жирлеге 107,3 111,2
Иж Бубый авыл жирлеге 107,3 111,2
И с?>нбай авыл жирлеге 107,3 111,2
Ка/ ,рэк авыл жирлеге 107,3 111,0
Ка/ ,ыбаш авыл жирлеге 107.3 111,2
Ки1-кетац авыл жирлеге 107,3 111,2
Кр£ сный бор авыл жирлеге 107,9 111,3
Кы| )ынды авыл жирлеге 107,3 111,2
Ко/ ,аш авыл жирлеге 107,3 111,2
Куг эгэш авыл жирлеге 107,3 111,2
Ке1-ек авыл жирлеге 107,3 111,2
Яц; 1 Бэзэкэ авыл жирлеге 107,3 1 11,2
Caj 1агыш авыл »<;ирлеге 107,3 1 11,2
Са[ >сак-Омга авыл жирлеге 107,3 1 11,2
Иа е Эслэк авыл жирлеге 107,3 111,2
Ись е Чекалда авыл жирлеге 107,3 111,2
тэе эрле авыл жирлеге 107,3 111,2
Тир сэ авыл жирлеге 107,4 11 1,3
Ша эшада авыл жирлеге 107,4 110,7

Ба элыгы 2254,1 2334,6

Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы 
Советыныц
/ #  / /  c tO c L / № /Л

карарына 15 нче кушымта



2022 елга граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу вэкалэтлэрен 
мэлгэ|ашыруга Эгерже муниципаль районы ж;ирлеклэре бюджетларына

субвенциялэр кулэме

Жирлеклэр атамалары 2022
Тирс э авыл жирлеге 0,5
Бар. 1Ы ГЫ 0,5

Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы 
Советыныц



19 /У Л?// No/J-tZ
кар ар ы н а 16 нчы  куш ы м та

2023 2024 еллар план чорынаграждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу 
в0калэтлэрен гамэлгэ ашыруга Эгерже муниципаль районы ж;ирлеклэре

бюджетларына субвенциялэр кулэме

Жирлеклэр атамалары 2023 2024
т> рсэ авь л ж и рлеге 0,5 0,5
Бя рлыгь 0,5 0,5

Мен сум.

Т атарстан  Р есп у б ли касы  
Э гер ж е м у н и ц и п ал ь  районы  
С оветы н ы ц

/ f  / / ,
карары н а 17 нче куш ы м та



коде!
ж и

0

2|
:сынь 
эле 
герже

эИэ

Д ирлеклэр атамалары 2022 г.
«Эге ол̂ е Lushepe» шэЬэр ж;ирлеге 27041,2

1ЫГЫ 27041,2

022 елгатозелгэн килешулэр, Татарстан Республикасы Бюджет 
Н 44.13 статьясынигезендэ, Эгержедэге жнрлеклэр бюджетларыннан 
мияттэге мэсьэлэлэрне хэл иту вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру очен 
муниципаль районы бюджетына кучерелергэ тиешле бюджетара

трансфертлар кулэме

Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы 
Советыньщ

1 9  / /  o b O o U  №  / / _ „ /  '
карарына 18 нче кушымта



2023-1024 еллар план чорынатезелгэн килешулэр, Татарстан Республикасы 
Бюджет кодексынын 44.13 статьясы нигезендэ, Эгержедэге жирлеклэр 

бюджетларыннан жирле эЬэмияттэге мэсьэлэлэрне хэл иту вэкалэтлэрен 
гэмэлгд ашыру ечен Эгерж;е муниципаль районы бюджетына кучерелергэ 

тиешле бюджетара трансфертлар кулэме

Мец сум
Ж^ирлеклэр атамалары 2023 г. 2024г.

«0 герх̂ е шэИэре» шэИер жирлеге 30353,4 29771,1
Ба рлыгы 30353,4 29771,1



2022 елга
5еспу(

Т атарстан  Р есп убли касы  
Э гер ж е м у н и ц и п ал ь  районы  
С оветы н ы ц

а / / . м л /
карары н а 19 нчы  куш ы м та

"атарстан Республикасы Эгерже муниципаль районына Татарста 
ликасы бюджетыннан бнрелэ торган бюджетара трансфертлар

М ец  сум.
2022

Мунк ципаль районнарныц бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ дотациялэр 2233,8
Барл ык дотациялэр 2233,8

килэ
Т9ЭМ
субс

Мун1/ 
торган >- 
лн итеж
1ДИЯЛ0Р

ципаль районнарныц жирле узидарэ органнары вэкалэтлэрен утэгэндэ барлыкка 
ыгым йеклэмэлэрен муниципаль район составына керуче ^ирлеклэрнец бюджет 
ше дэрэжэсен тигезлэу максатларында муниципаль районнар бюджетларына

40016,8

буен
урта
муни

Муни 
на Ьэрке 
гомуми i 
ципаль р

дипаль мэгариф оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне оештыру 
л ечен мемкин булган Иэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, 
елем бируне оештыру буенча чыгым йеклэмэлэрен финанслашу максатларында 
эйоннар бюджетларына субсидиялэр

267080,4

барл
райо

Кани! 
ыкка киг 
ннар бю/:

ул вакытында балаларньщ ялын оештыруны тээмин иту вэкалэтлэрен утэгэндэ 
э торган чыгым йеклэмэлэрен уртак финанслау максатларында муниципаль 
жетларына субсидиялэр

6509,5

укучь
йекл;

Муни
тарный
>мэлэрег

дипаль гомуми белем биру оешмаларында башлангыч гомуми белем алучы 
■улэусез кайнар туклануын оештыру чараларын гамэлгэ ашыру елешендэ чыгым 
финанслашуга муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

1 12163,4

кишэ
бэйл
округ

Муни
элекпэре
! ЧЫГЫМ
пары бю,

(ипаль берэмлеклэр жирле узидарэ органнарыныц муниципаль милектэге жир 
ндэ усэ торган Сосновский боридын юкка чыгару чараларын гамэлгэ ашыруга 
нарын уртак финанслау максатларында муниципаль районнар Ьэм шэЬэр 
(жетларына субсидиялэр

1059,2

Феде
муни
рефо

«Т ops 
эаль зак 
(ипаль р 
эмалаугг

к-коммуналь хужалыкны реформалаштыруга ярдэм иту фонды турында» 
эн кысаларында авария хэлендэге торак фондыннан гражданнарны кучеругэ 
айоннар Ьэм шэИэр округлары бюджетларына Торак-коммуналь хужалыкны 
ярдэм фондыннан кергэн акчалар исэбеннэн субсидиялэр

4461,8

Феде
муни

«Тора 
эаль зак 
1ипаль р<

к-коммуналь хужалыкны реформалаштыруга ярдэм иту фонды турында» 
эн кысаларында авария хэлендэге торак фондыннан гражданнарны кучеругэ 
йоннар Ьэм шэЬэр округлары бюджетларына субсидиялэр

991,5

Барль к субсидиялэр 332282,6

вэкаг
Ш эЬэ

этлэрен
) Ьэм авыл ж;ирлеклэре дотациялэрен исэплэу Ьэм биру буенча дэулэт 
■амэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

2265,9

тулэу
ашыр
субве

MyHHL 
;ез баш 
/ньщ д, 
нциялэр

ипаль гомуми белем биру оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
1ангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
улэт гарантиялэрен тээмин итугэ муниципаль районнар бюджетларына

188454,9

тулэу
ашыр
ечен

MyHHL 
:ез баш 
жьщ дэ\ 
йлык ак

ипаль гомуми белем биру оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм 
1ангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
пэт гарантиялэрен тээмин итугэ, педагогик хезмэткэрлэргэ класслы ж;итэкчелек 

-алата тулэу елешендэ муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

19608,1

мэкте
MyHHL

MyHHL 
жэчэ бе 

4/таль рг

/таль мэгариф оешмаларында Ьэркем ечен мемкин булган Ьэм тулэусез 
нем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ 

злоннар бюджетларына субвенциялэр

66576,0

Иэм i\ 
ашыр

Мэгар 
эгълума 

' ечен м\

1ф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга учреждениелэрне методик 
' и-техник тээмин итугэ Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
/ниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

3945,8

га мэг
MyHHL

Идарг 
а ашы 
т а л ь  рг

чыгымнарын гамэлгэ ашыруга мэгариф елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
суга Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
йоннар бюджетларына субвенциялэр

351,2

бирун
социа
гамэл

MyHHL 
<щ белел 
ль ярдэ 
о  ашыр^

т а л ь  гомуми белем биру оешмаларында теп гомуми Ьэм урта гомуми белем 
л биру программалары буенча укучыларны тукландыруны тээмин иту елешендэ 
л чараларын курсэту буенча Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 

ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

3831,8

аларь
Балнг 

ыц эшч;
ь булмаганнар эшлэре Ьэм аларныц хокукларын яклау комиссиялэрен тезу Ьэм 
энлеген оештыру буенча Татарстан Республикасыныц дэулэт вэкалэтлэрен

724,2



гам? лгэ ашы jy ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

Тате
бюд

Ад m i  

рстан Ре 
кетларьи

нистратив комиссиялэр тезу Иэм аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
спубликасыньщ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
а субвенциялэр

366,6

гаме
Яшь. 

лгэ ашы|
юр сэясэте (идарэ) елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
>у ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

351,2

ечеь
Архи

мунициг
в эше елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлерен гамэлгэ ашыру 
аль районнар бюджетларына субвенциялэр

89,1

гама
мун1/

Бали 
лгэ ашы 
ципаль р

гъ булмаган затларга карата опека Иэм попечительлек эшчэнлеген оештыру Иэм 
ру буенча Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен 
айоннар бюджетларына субвенциялэр

1050,2

затл
ашы

Ад m i  

зр nceMj 
эу ечен i\

нистратив хокук бозулар турында беркетмэлэр тезугэ вэкалэтле вазыйфаи 
юген билгелэу буенча Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
униципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

0,52

уздь
субв

Хайв 
ру елкэс 
энциялэр

аннар авыруларын кисэту Иэм бетеру, аларны дэвалау чараларын оештыру Иэм 
ендэ дэулэт ярдэмен гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 
- улэт базларын Иэм биотермик чокырларны тотуга

1028,1

дэуг
субв
oemi

Хайв 
эт ярдэм 
энциялэ|: 
ыруга

зннар авыруларын кисэту Иэм бетеру чараларын уткэруне оештыру елкэсендэ 
ен гамэлгэ ашыруга Иэм аларны дэвалауга муниципаль районнар бюджетларына 
- хуж;аларсыз хайваннар белэн эш иту эшчэнлеген гамэлгэ ашырганда чаралар

398,7

вэка
Тата|

1этлэрен
ютан Республикасыньщ эпидемиягэ каршы чаралар уздыру буенча дэулэт 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

586,0

норм
Тата
бюд>

Муни 
атив xoi 
эстан Р 
сетларын

ципаль районга керуче жирлеклэрдэн Татарстан Республикасы муниципаль 
укый актлары регистрын алып бару ечен кирэкле мэгълумат жыю буенча 
гспубликасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
а субвенциялэр

3,2

дэул
Дэул 

эт вэкалг
)т милке чиклэнмэгэн >цир кишэрлеклэрен биру буенча Татарстан Республикасы 
тлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

7,4

торуг 
ярд 8 
бала 
утэу1-

Ятим 
а айлык 
*лен гамг 
алучы г; 
е тулэул

балаларны Иэм ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум калган балаларны матди карап 
акчалата тулэу билгелэу Иэм тулэу буенча Татарстан Республикасыньщ дэулэт 
лгэ ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр. Тэрбиягэ 
!илэлэргэ, опекуннарга Иэм попечительлэргэ уз вазыйфаларын тулэуле нигездэ 
эр

50403,2

муни
Граж, 

дипаль р
(ан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
айоннар бюджетларына субвенциялэр

1608,3

ашыр
военк 

>у вэкалэ
оматлары булмаган территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ 
тлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

2179,7

вэкаг
субве

Феде
этлэрен
нциялэр

заль судларньщ присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлеклэрен тезу 
финанс белэн тээмин иту ечен муниципаль районнар бюджетларына

186,3

Барль 1гы субвенциялэр 344016,42
Барль |к бюджетара трансфертлар акчалата чагылышта 678532,82

Татарстан Республикасы 
Эгержемуниципаль районы



2 о:

рай
3-202.
эныш

С оветы н ы ц

f$. //■ *&£/ ^
карары н а 20 нче куш ы м та

еллар план чорынаТатарстан Республикасы Эгерже муниципаль 
Татарстан Республикасы бюджетыннан бирелз торган бюджетара

трансфертлар
М ец  сум .

2023 2024

барльп
жирле(
муниць

Муници 
ка килэ 
лэрнен 
паль рай

паль районнарньщ ж;ирле узидарэ органнары вэкалэтлэрен утэгэндэ 
торган чыгым йеклэмэлэрен муниципаль район составына керуче 
бюджет тээмин ителеше дэрэжэсен тигезлэу максатларында 
оннар бюджетларына субсидиялэр

37143,7 37233,5

Иэм ту. 
оешты| 
оешты 
районн

Теп гол 
юусез м; 
зу, муни 
)у буенч 
ар бюдж'

уми белем биру программалары буенча Иэркем ечен мемкин булган 
ктэпкэчэ, башлангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем бируне 
ципаль мэгариф оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне 
а чыгым йеклэмэлэрен финанслашу максатларында муниципаль 
ггларына субсидиялэр

256992,7 237195,2

утэгэн;
максат

Канику; 
э барг 
парында

вакытында балаларныц ялын оештыруны тээмин иту вэкалэтлэрен 
ыкка килэ торган чыгым йеклэмэлэрен уртак финанслау 
муниципаль районнар бюджетларына субсидиялэр

6509,5 6509,5

алучы
е л е и ^
бюдже'

Муници 
'кучылар 
дэ чь 
лары на<

паль гомуми белем биру оешмаларында башлангыч гомуми белем 
ныц тулэусез кайнар туклануын оештыру чараларын гамэлгэ ашыру 
гым йеклэмэлэрен финанслашуга муниципаль районнар 
:убсидиялэр

11683,6 12039,2

милект
чарала
муници

Муници 
эге х̂ ир 
эын гам; 
таль рай

паль берэмлеклэр ж;ирле узидарэ органнарыныц муниципаль 
кишэрлеклерендэ усэ торган Сосновский борщын юкка чыгару 

лгэ ашыруга бэйле чыгымнарын уртак финанслау максатларында 
эннар Иэм шэИэр округлары бюджетларына субсидиялэр

1271,1 1482,9

турынд
гражда
Торак-к
исэбен

«Торак- 
а» Феде 
шарны к 
эммунал 
1ЭН cy6ci

<оммуналь хуж;алыкны реформалаштыруга ярдэм иту фонды 
раль закон кысаларында авария хэлендэге торак фондыннан 
^черугэ муниципаль районнар Иэм шэИэр округлары бюджетларына 
з хуж;алыкны реформалауга ярдэм фондыннан кергэн акчалар 
диялэр

5509,3 -

турынд
гражда
субсид1

«Торак- 
)» Феде 
шарны к 
ялэр

соммуналь хуж;алыкны реформалаштыруга ярдэм иту фонды 
раль закон кысаларында авария хэлендэге торак фондыннан 
'черугэ муниципаль районнар Иэм шэИэр округлары бюджетларына 1224,3 -

Барлык субсидиялэр 320334,2 294460,3

дэулэт
субвень

ШэИэр
вэкалэт

иялэр

Иэм авыл ж;ирлеклэре дотациялэрен исэплэу Иэм биру буенча 
парен гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 1303,3 1325,7

Иэм туг 
гамэлгэ 
бюджет

Муници 
эусез ба 

ашыру 
парына с

1аль гомуми белем биру оешмаларында Иэркем ечен мемкин булган 
илангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
1ьщ дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ муниципаль районнар 
убвенциялэр

188454,9 188454,9

Иэм туг 
гамэл га 
бюджет 
педагог 
елешен

Муници 
эусез ба 

ашыру 
парына 
ж хезмэ 
1Э

аль гомуми белем биру оешмаларында Иэркем ечен мемкин булган 
ллангыч гомуми, теп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 
ыц дэулэт гарантиялэрен тээмин итугэ муниципаль районнар 
субвенциялэр муниципаль гомуми белем биру оешмаларыньщ 
■кэрлэренэ класслы ж;итэкчелек иткэн ечен айлык акчалата тулэу

19608,1 19608,1

тулэусе
гаранти

Мунициг
! МЭКТс
шэрен т

аль мэгариф оешмаларында Иэркем ечен мемкин булган Иэм 
ткэчэ белем алуга хокукларны гамэлгэ ашыруньщ дэулэт 
1эмин итугэ муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

66576,0 66576,0

учрежд*
Респуб.г
бюджет

Мэгарис 
ниелэрн 
икасы д 

ларына с

| елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга 
г методик Иэм мэгълумати-техник тээмин итугэ Татарстан 
эулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
/бвенциялэр

3954,1 3962,7

вэкалэт
гамэлгэ

Идарэ 
пэрен г< 
ашыру е

чыгымнарын гамэлгэ ашыруга мэгариф елкэсендэ дэулэт 
мэлгэ ашыруга Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
4ен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

351,2 351,2

гомуми
Мунициг

белем
аль гомуми белем биру оешмаларында теп гомуми Иэм урта 

бирунец белем биру программалары буенча укучыларны 3989,6 4195,5



ту клан 
Татарс 
районн

1ыруны 
ган Рес 
ар бюдж

■ээмин иту елешендэ социаль ярдэм чараларын курсэту буенча 
убликасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
гтларына субвенциялэр

тезу Ьг 
вэкалэ 
субвен

Балигъ 
м аларн 
глэрен 
диялэр

булмаганнар эшлэре Иэм аларнын хокукларын яклау комиссиялэрен 
>щ эшчэнлеген оештыру буенча Татарстан Республикасыныц дэулэт 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына

725,4 726,7

Татарс
районн

Админ!* 
ган Респ 
ар бюдж

стратив комиссиялэр тезу Ьэм аларньщ эшчэнлеген оештыру буенча 
/бликасыныц дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль 
гтларына субвенциялэр

366,6 366,6

вэкалэ
субвен

Яш ьлэ
глэрен
диялэр

| сэясэте елкэсендэ Татарстан Республикасыныц дэулэт 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына 351,2 351,2

гамэлг
Архив 

) ашыру
эше елкэсендэ Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
эчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр 89,1 89,1

оешты
гамэлг

Балигъ 
>у Иэм Гс 
э ашыру

булмаган затларга карата опека Ьэм попечительлек эшчэнлеген 
мэлгэ ашыру буенча Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен 
эчен муниципаль районнар бюджетларына субвенциялэр

1050,2 1050,2

вазыйс
вэкалэ
субвен

Админ1< 
эаи затл 
глэрен 
диялэр

стратив хокук бозулар турында беркетмэлэр тезугэ вэкалэтле 
ар исемлеген билгелэу буенча Татарстан Республикасы дэулэт 
гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына 0,52 0,52

оешты
районн
тотуга

Хайван 
)у Иэм 
ар бюдж

нар авыруларын кисэту Иэм бетеру, аларны дэвалау чараларын 
'здыру елкэсендэ дэулэт ярдэмен гамэлгэ ашыруга муниципаль 
этларына субвенциялэр - улэт базларын Иэм биотермик чокырларны 1028,1 1028,1

елкэсе
район!-
эшчэш

Хайван 
ндэ дэу] 
ар бюд> 
1еген гам

нар авыруларын кисэту Ьэм бетеру чараларын уткэруне оештыру 
эт ярдэмен гамэлгэ ашыруга Ьэм аларны дэвалауга муниципаль 
:етларына субвенциялэр - хуж;аларсыз хайваннар белэн эш иту 
элгэ ашырганда чаралар оештыруга

398,7 398,7

дэулэт
субвен

Татарс
вэкалэ!

диялэр

ан Республикасыньщ эпидемиягэ каршы чаралар уздыру буенча 
пэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар бюджетларына 605,5 626,4

муници
мэгьл\
ашыру

М уни^ 
паль не 
мат ж,ы> 
■а муниц|

паль районга керуче жирлекпэрдэн Татарстан Республикасы 
рматив хокукый актлары регистрын алып бару ечен кирэкле 
) буенча Татарстан Республикасы дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
т а л ь  районнар бюджетларына субвенциялэр

3,2 3,2

РеспуС
бюдже

Дэулэт
ликасы
■ларына

милке чиклэнмэгэн ж;ир кишэрлеклэрен биру буенча Татарстан 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
субвенциялэр

7,4 7,4

матди
РеспуЕ
бюдже
попечь

Ятим f 
ка pan тс 
ликасын 
гларына 
тельлэрг

алаларны Ьэм ата-ана тэрбиясеннэн мэхрум калган балаларны 
руга айлык акчалата тулэу билгелэу Ьэм тулэу буенча Татарстан 
>щ дэулэт ярдэмен гамэлгэ ашыру ечен муниципаль районнар 
субвенциялэр. Тэрбиягэ бала алучы гаилэлэргэ, опекуннарга Ьэм 
э уз вазыйфаларын тулэуле нигездэ утэуче тулэулэр

52419,3 54516,0

ашыру
Граждг 

_а муниц:
н хэле актларын дэулэт теркэвенэ алу вэкалэтлэрен гамэлгэ 
шаль районнар бюджетларына субвенциялэр

1776,4 1846,0

гамэлг
бюдже

военко! 
э ашы 
гларына

латлар булмаган территориялэрдэ беренчел хэрби исэпкэ алуны 
>у вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга муниципаль районнар 
;убвенциялэр

2254,1 2334,6

исемлс
районн

Федерг 
клэрен 
ар бюдж

ль судпарныц присяжный утырышчыларына кандидатлар 
тезу вэкалэтлэрен финанс белэн тээмин иту ечен муниципаль 
этларына субвенциялэр

10,4 5,8

Барлыг ы субвенциялэр 345323,32 347824,62
Барльк бюджетара трансфертлар акчалата чагылышта 665657,52 642284,92


